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Enigt Tyskland 
mot fredsvillkoren

gy Svenska linjen har Soldater skola 
placeras på land

En direkt linje 
Sverige- V ancouver

Militär besätter 
Irlands parlamentFredsfördraget 

har överlämnats
gått med vinst

hemsöka Nordent
Två svenskar i B. C. planera en direkt 

ångbåts imje mellan Sverige och 
Vancower

för redenaårtiebotaget 
•Nordamerika var 

2^)70,310 kr. för ISIS

Sökte efter förrymda parlamentsleda
möter, men i den natten fingo 

de mtet

Nettovinsten
Sverij

De allierades fredsvillkor ha 
väckt den stör*ta förbittring 
i Tyskland och ha enat folket

Vä«rar att underteckna?
Brittiska arbetare protestera 
mot fredsvillkoren, som be 
tecknas som imperialistiska

Soldier sett lem ent bill introdu
cerade* i måndags i under

huset av Arthur Meighen
Enligt telegram från Stockholm 

S.eoika Cinads-TId ningen hade I ha nordliga Norge o. Sverige 
lord Kl Ht ansenlmt hesok ar två hemsökts av översvämningar
b irrar från Vancouver. B C, som ------—
voro stadda på resa till Europa D- n
voro mr B M Florman och clvilin * ^ pCTSOncr om Komna
ge nior E R Brobock Hr Florman 
bar 1 elva år varit boaa*t i Vancouver 
och år numer direktor for Western 
Minerals Ltd Han har åven en tid 
redigerat den svenska tidningen "Ca
nada TribuDen" 1 Vancouver Ingeni 
or B ro beck år en "old timer" 1 Brt 
tish Columbia- Han har varit bosAtt 
där 1 cirka ett kvartssekel Han har 
byggt flere banor for C P R och år 
numer konsulterande Ingenior for 
Western Minerals Ltd Hr Brobeck 
har avlagt ingenlorsexamt-n vid Ch^l 
mers Institut i Göteborg

Vnder imposaeU former över- 
linnitln i otuédmgH t. v. frea»* 

fördraget kt tyskanie

En notväxtint i Versailles

Sverige—Nord-Red eriak t i e holag et 
amerika — ångaren “Stockholms" re
deri — har nu utgivit sin styrelsebe
rättelse för 1918. och som dennas in-

Mansion House i Dublin, där sta
dens borgmästare ämnade hålla en 
mottagning för Frank P Walah. Mi 
chael Ryan och forre guvernör Ed 
ward Dunne i Illinois, representeran 
de de irlandaka organisationerna i 
Amerika^ Intogs i fredags eftermiddag 
av militär och polis Stnnfeinparla- 
mentet. som tidigare pA dagen sanv 
mantritt där. hade ajournerat Ga 
tan rensades och ett kompani solda 
ter med maskingevär posterades mitt 
emot byggnaden.

Den militära ockupationen var e- 
mellertid icke avsedd att undertrycka 
det irlandska parlamentet, vars ses
sioner hållas där. utan avsäg att ar
restera Robert Barton och J J Walsh. 
sinnfeinmedlemmar av parlamentet, 
och andra, som nyligen rymt fsAn fän 
Kelse. och vilka förmodades befinna 
sig i byggnaden. Trupperna drogo sig 
tillbaka, sedan de funnit, att de sok t a 
icke voro där Mottagningen ägde se
dan rum

Vid en speciell session av det ir
landska parlamentet agnades de ame
rikanska gasterna en mottagning 
Prof Edward de Valera. den kande 
sinnfeiaiedaren. sade därunder bl a . 
alt “Irland aldrig kominer att låta 
bedraga sig av England "

Den irländska frågan kommer i da
garna upp 1 det brittiska underhuset, 
då frågor komma att framställas ‘ rö
rande den irländsk amerikanska dele
gationen till Paris. London och Du
blin

Utbildning i jordbruknehåll torde intresse även svenskar 
har ute. taga vi oss fribeten att ur 
densamma meddela följande Enligt denna bill kan privat ägt 

land med tvång köpa*, om 
det hindrar jordbruket

Sollefteå, Hernösand och mänga 
byar isolerade och Sundsvall 
svårt ramponerat av floden

.Miweöjet med fördraget bland 
de tv*ka fredsdelegaterna I 
Versailles är my cket stort

Det framhålles i berättelsen, att när ! 
det senaste handelsavtalet mellan Sve- j 
rige och västmakterna kom till stAnd i 
blev det möjligt for ångaren “Stock 
holrn" att återupptaga den sedan 1917 
avbrutna trafiken Ångaren "FTedriks- 
holm' . som 1917 inköptes som kom 
pensation for att frigöra "Stockholm 
från Halifax, har. sedan vapenstille
stånd inträtt, avyttrats

Bolagets inkomster och utgifter ba 
lansera vid årsslutet på 4,846.125 kr 
Tillgångar och skulder, som den 1 ja
nuari 1918 balanserade pä 23.409.731 
kr . ha den 31 december okats till 29.- 
365,506 kr Nettovinsten for 1918 upp
gick till 2.070,310 kr . härtill komma 
från 1917 kvarstående 22.280 kr Sty
relsen föreslår utdelning till aktie- 
ugarna med 6 procent av aktiekapita
let med 1,440,000 kr

En oerhörd förbittring råder i 
Tyskland med anledning av de allie 
radee fredsvillkor, vilka offentliggjur 
des i onsdags f v . och vilka åro hår 
dare. ån de flesta väntat Alla par 
tier i Tyskland synas vara eniga 
att fredsvlll! 
att de icke

Ett telegram från Stockholm av den 
7 maj omtalar våldlga och förödande 
översvämningar 1 Sverige och Norge 
Huruvida uppgifterna i detta telegram 
åro korrekta eller överdrivna, kan 
man Icke avgöra, forrån Sverlgetid- 
nlngar av detta datum komma till 
Canada Telegrammet är emellertid 
av följande lydelse

“Stockholm den 7 maj 
Sverige har varit hemsökt av de vär
st a översvämningar, som förekommit 
på många år beroende på abnormt 
regn och snöfall Skadan beräknas 
till över 30,000,000 kronor Snoskred 
ha förekommit i Tromsodristriktet 
(Detta ar dock Norge — Red i Lant 
gårdar ha sopats ned 1 havet, och 
tolv personer ha omkommit. Två stä 
der. Sollefteå och Hernosand. ha bli
vit isolerade Järnvägsbankarna ha 
sopats bort och broarna förstörts 1 
Staden Sundsvall har även blivit svårt 
skadad Två broar i staden fördes Riksföreningen för svenskhetens be
bort. och o ver 10O hus vid stranden vevarande i utlandet skänker 1.000 
ligga under vatten Hela byar aro 
isolerade Hästar och boskap ha om 
kurnmit Väldiga massor av timmer 
följa floden och oka faran Dammar, 
sågverk, järnverk, kvarnar, kraftsta 
tioner, trämassefabriker och andra 
byggnader ha fofts bort eller blivit 
svårt skadade "

"SoldierOttawa den 12 maj 
Settlement bill". som idag introduce
rades i underhuset av Hon Arthur 
Meighen. utsträcker den lag. som an 
togs 1917. enligt vilken dominionland 
inom 13 mil från järnvåg göres till
gängligt for soldatsettlement 
nya lagen avser åven inköp av pri 
vat ågt land i alla provinser for åter 
försäljning till soldater 
aven soldier settlement board i stånd 
att tllltvinga sig kop av land. som 
anses hålla tillbaka jordbrukets ut

former överlåm-Vnder Imposanta 
nades till de tyska befullmaktlge om
buden l Veraallles den 7 denaes kl 

den fredstraktat, som Tysk 
att underteckna, såsom

1 10 e ro
land åiågge# 
i korthet nämndes I föregående num- 

Dokumentet år ett en aro omojliga och 
Jr* undertecknas I det 

tillstånd, som de nu äro. av de tvska 
fred sdelegaterna

Den- ■
aktstycke på omkring 80,000 

Hela ' eremonW*n varade -ndaat 
Vid mötet presiderade

mer av
digert

Tidningspressen 
synes även for en gångs skull vara 
enig. och den har satt i scen en kam 
panj. för att få folket bakom 
ringen, om denna vagrar att under 
teckna fredsvillkoren 

ha icke ord starka nog för att fordo 
ma de allierade, och de

Den sätterDe båda resenärerna voro som sagt 
på vag till Europa, och ändamålet 
med resan år att soka Intressera isyn
nerhet svenska Intressen for en direkt 
ångbåtslinje mellan Sverige och Van 
couver

40 minuter
Clemeneeaustatsministern

h vid hans sida stodo president 11 
M,,e h -ogelska statsministern Lloyd 

Vid bord voro sedan place-
regt

veckling
Soldater, som komma i åtnjutande 

av lagens fordelar, äro medlemmar 
av de canadensiska. imperiella och 
koloniella trupperna, som tjänstgjort 
med heder på krigsteatern eller utan
för det land. där de togo värvning, 
eller medlemmar av C E F 1 Canada 
endast, som erhålla pension för ska
dor, som erhållits i dylik tjänst. Även' 
komma änkor till sådana personer i 
åtnjutande av dessa privilegier.

rVd» * n.bud med plenlpotentlår myn 
dlghet for 27 nationer De tyska om 

placerade vid ett särskilt 
Efter d?t Clemeneeau hållit 

iai, vari han försäkrade att de 
ombuden skulle bemotas med

TidningarnaDenna skall gå genom Pana-
rnakanalen. Man beräknar, att man 
med en dylik linje skall bli Istånd att 
få betydligt billigare frakter, än om 
varor skola fraktas per järnväg o ver 
den canadensiska kontinenten Från 
Sverige kan man berakna en hel del 
råmaterial, som Canada är villigt att 

1>e kopa. och till Sverige ämnar man hu
vudsakligen frakta vete Man beräk
nar nämligen, att Sverige for många 
år framåt skall bli i behov av < ana 

11 densiskt vete, isynnerhet som förhål
landena i Ryssland äro så osäkra, att 
Sverige knappast kan beräkna något 
därifrån på långliga tider Hrr Flor
man och Brobeck voro fullt övertygade 
om. att de skola bli i stånd att intres
sera rika svenskar och andra för det
ta foretag, helst som hr Florman har 
djupa försänkningar i affärskretsar i 
Sverige De hade även ett annat min
dre projekt
räknar nämligen ttaed miljoner dol 

-Aval cen lara
Kncott Hot Spring, varom meddelas 
narmare på annat ställe i dagens

saga oppe t. 
att dessa brutit mot Wilsons fjorton 
punkter

buden voro
I>en tyska allmänheten .«r

aven av samma uppfattning, och man 
hor över allt i Tyskland i dessa <la 
gar förbittringen» och förbannelsens 
ord

all »Tit* hotllghH for«»kr«4e haiv Stor donationatt traktaten hade uppdragit» 
hänsyn till kommande världsfred 
invändningar, som Tyskland möjligen

Någon dis-

\ven på ganska konservativt 
håll ar man av den uppfattningen, att 
det ar båttre att låta bolsjevlkerna få 
makten i landet an att giva sig på 
nåd och onåd flt ententen

kommer
skriftliga meddelanden 
kussion kommer ej att tillåtas 
den Inom vilken traktaten måste un 
dertecknas fastslogs Ull fjorton dagar 
Talet besvarades av ordföranden för 
den tyska delegationen, greve 
Brockdorff Ranzmu. som I sitt svars 
tal tydligen framkom med ett erkån 
nand«* av Tysklands skuld Att Tysk 
land .-nsamt bar skulden ville han 

Han påpekade ock att

kr. till Sv. Nationalbiblioteket For inköp av privat ågt land kan 
soldier settlement board utlåna till 
$4,500. återbetalbara i tjugufem årliga 
betalningar med fem procents ran
ta For inköp av kreatur, redskap ett- 
kan styrelsen utlåna till $2.000, betal
bara i fyra lika stora årliga avbetal
ningar. begynnande det tredje året 
med fem procents ränta, men ingen 
ranta kommer att tagas de första två 
åren Ytterligare en summa pä $1,000 
kan utlånas för permanenta förbätt
ringar. återb^ialbara under tjugufem 
år och med fem procents ränta

Billen föreskriver även om lant- 
hruksutbildnlng for sådana soldater, 
som icke omedelbart äro i stånd att

Endast en 
offentlig inan. Maximilian Härden, 

anser, att Tyskland icke kund.* vänta 
lindrigare villkor Han är av den upp 
fattningen, att Tyskland bor under 
teckna fredsfördrag.!, även om det 
icke är-J stånd att få villkoren lind

I prassläggningsogonbllcket ha vi 
erhållit underrättelse från prof Vil
helm Lundström i Goteborg. att Riks
föreningen for svenskhetens bevaran 
de i utlandet anslagit 1,000 kr till 
Svenska Nationalbiblioteket 1 Canada 
Något officiellt meddelande harom 

har icke annu kommit, men har. en
ligt prof Lundström, blivit avsänt från 
Sverige I kretsar i Sverige, dar man 
strävar efter folkupplysningar, börjar 
Nationalbiblioteket att bli mer och 
mer känt. och dess arbete för svensk 
heten och svensk upplysning i Canada 
uppskattas därhemma

KOLFYNDEN 1 SVERIGE
London förutsäger svensk konkurrens 

på världens industrimarknad Många framstående män ha 
uttalat sig. och de ha alla haft 
ma tanke de ha fördömt de alliera 
de Rikskanslar Scheldemann sade 
bl a i torsdags Infor nationalforsam 
lingens fredskumlté, att de allierade 
voro förblindade av självisk politik 

Den tyska regeringen utfärdade for 
ra veckan en proklamation 
sorgevecka i anledning av fredsvlll 
koren
dags Alla 
stangda under veckan

Brittiska arbetare protestera 
Men det är Icke blott Tyskland, 

som protesterar inot fredsvillkoren 
Den exekutiva komltén av brittiska 
arbetarpartiet utfärdade i torsdags ett 
manifest, vari förklarades, att freds
fördraget 1 flere viktiga punkter stod 
i strid med president Wilsons forkla 
ringar, med den allierade arbetarkou 
ferensen och Bern konferensen 
ar., mycket bristfälliga från världs 
fredens synpunkt 
vittnesbörd om en kompromiss av ka 
pitallsm och imperialism, som fort
farande dominerar Europas stater", 
heter det i manifestet

Proklamation till tyska folket 
President K bert utfärdade 1 fredags 

följande proklamation till det
folket:

annarsWHALEN TILL SVERIGE
dock förneka 
freden enligt Tysklands åsikt måste 

baserad på de fjorton grundprln
1 telegram från London meddelas att 

de nyupptäckta kolfyndigheterna vid 
Billingen i Västergötland utan tvivel 
komma att bidraga till lösningen av 
ett av Sveriges mest svårlösta indu 
striella problem I Sverige finnas näs 
tan outtömliga förråd av bästa järn
malm. framhålles det. och svenska ve
tenskapsmän ha i åratal forsokt att 
pä elektrisk väg foradla malmen, e- 
huru hittills utan storre framgång I 
telegrammet framhålles att om Sve
rige nu har kol i större mängd inom 
**gna gränser, har landet»de största 
förutsättningar att bli ett av världens 
större industriland Stegringen av ar
betslönerna i Storbritannien har re 
dan åstadkom mit att England endast 
med stor svårighet kan upptaga kon
kurrensen med Förenta Staterna på 
den italienska kolmarknaden, och om 
Sverige kan producera kol aven för 
export kommer landet att ganska sä
kert bli en svår konkurrent för både 
Förenta Staterna och England.

Så långt telegrammet, inen enligt 
senast hitkomna svenska tidningar sy
nes man där ej fästa sä stora for 
hoppningar till de nyupptäckta kol
fyndigheterna. även om det framhålles 
att de komma att bli av stor betydelse 
for den inhemska industrin

ångbåtslinJ.*projektet Den kände höjdhopparen Walter
Wlialen. Boston A A . har i dagarne 
erhållit meddelande från Ainateur Ath- 
letic Union att han blivit utsedd att 
representera Förenta Staterna i täv
lingar i fri idrott I Sverige 1 år 
ligt de underrättelser Whalen erhållit 
komma fem man att sändas till Sve
rige. bland dem Joie Ray och Ted 
M ered it h

; ■
tralmakterna eoro de allierad»* mak- 

grunden for vapenstlllestån- 
Rorande frågan om * fästs tällan 

de av skuld vill.* talaren påpeka att 
denna fråjfa endast verkligen kunde 
fastKtalla» genom en opartisk trlbu 
nal av neutrala domare, »om skulle 
ha fri och ubehlndrad tillgång Ull 
alla arkiv och hemliga dokument

nämligen en het kalla 1 B. C.,

terna som
Ennummer.

Hrr Florman och Brobeck lämnade i 
sondags morse Winnipeg 
forst besöka Ottawa, där de skola be
söka regeringsmedlemmar och andra, 
till vilka de voro på det bästa sätt 
rekommenderade från framstående 
män i Vancouver. Deras resa går se
dan till Sverige, via Montreal och 
New York. TV* komma förmodligen 
aven att besöka England och Frank
rike, dar mr Florman varit bosatt i 
tio år 1 början av augusti beräkna 
de att åter vara i Canada

gä ut på land. ävensom underhåll åt 
honom själv och hans familj under 
utbildningstiden. Utbildningen kan 
ske vid ett träningscentrum eller hos 
speciellt utrustade farmare.

Med avseende på tv&ngsköp av lan-

SV. SOCIALISTEN BESLAGTAGENDe skola Denna tog sin början 1 lör 
nojesetablissementSvenska Socialistens första maj 

nummer blev beslagtaget av postmyn
digheterna. Dessa ha Icke ännu läm 
nat någon förklaring över. varför det det föreskriver billen, att ett sett le
ta nummer beslagtogs. Detta är det mentsområde skall etableras endast 
andra beslaget i år för Svenska Socia- | distrikt, där jordbruksproduktionen

hålles tillbaka på grund av att lamdet 
hålles ouppodlat Styrelsen är ensam 

INBRYTA PÅ INDISKT TERRITO- domare i denna sak 
RIUM

KAN INTE KOMMA HEM
Stort mieenöje bland delegaterna 

Missnöjet och förbittringen bland
de tyska delegaterna blevo mycket
stora, sedan de tagit del av fredsvill
koren. for vilka redogores på annat 
ställe I dagens nummer Delegaterna 
gjorde sådana uttalanden »om. att vill 
koren äro betydligt hårdar.-, än de 
»tor»ta tyska pessimister föreställt 

»Ig Prof Schueeking sade "Doku
mentet ar helt enkelt gräsligt Herr 
Gi.-sbert* »ade "VI måste sluta fred 
med Ryssland och Inbjuda ryska trup
per till Tyskland " _______

Enligt telegram från Köpenhamn 
lär en stockholmstidning ha meddelat 
att drottning Viktorias långa vistelse 
1 Baden beror på att drottningen ej 
kan komma ut ur landet De sista 
fem månaderna har drottningen vis
tats hos sin moder, storhertiginnan av 
Baden på slottet Lagenstein, nära 
schweiziska gransen.

listen

Styrelsen kan aven arrangera med
------------ dominionregeringen om att erhålla och

Afgantska stammar ha övergått Af använda kronoland eller annat 
ganistans gräns med tillhjälp av re- vinsland 
guliara afganiska trupper och ha be- 
-att vissa positioner på den indiska 
sidan. De brittiska myndigheterna 
ha protesterat

STÅR PÅ SIG
'Kordraget bar

Ungerska sovjetregeringen tillbakavi
sar de rumämeka vapenstille

ståndsvillkoren

MISSNÖJE I DANMARKEXTRASE6SI0N
Klausulen i fredsfördraget med 

Tyskland, som föreskriver om en folk- 
i oinrostnlng I södra Schleswig, har 
väckt st.Vt uppseende i Danmark, 
meddelas från Köpenhamn 1 sondags 
Tidningarna förklara, att distriktens 
befolkning är sammansatt av tyskar, 
som Danmark icke onska, då deras 
närvaro i landet skulle leda till fram
tida raskonflikter .

President Wllson utfärdade den 7 
maj en proklamation, vari han inkal
lar Förenta Staternas kongress till 
extrasession den 19 maj Mottagandet
av presidentens telegram harom från ' nämnd till canadenslsk "director for 
Paris tillkännagavs från Vita huset food supplies", en position, som k re
tt v sekre-teraren Tumulty Av allt att erats på uppmaning av de allierade 
döma torde presidenten ej vara i stånd n-geringarnes högsta ekonomiska r&d. 
att hemkomma till Washington förrän . Dr Robertson skall ha överinseende ö- 
i slutet av månaden eller början av j ver försäljningen av

jordbruksprodukter i Europa

En notväxling
Den tyske utrikesministern greve 

von Brockdorf&Ranzau. ledaren for 
den tyska fred sdelegationen, »ande i 
lördags en not till statsminister Cle- 
menceau. vari han förklarade, att 
fredsfördraget innehöll sådana ford 
ringar, att det Icke kunde baras av 
något folk. och att många av dem 
omojltg.-n kunde förverkligas 
annan not klagar greve von Broek 
dorff Ranzau Over. alt Tyskland hke 
blir medlem av nationerna- förbund. 
♦ huru det måste efterleva dess kon- 

Även har han sant noter

EN UTNaMNINGFrån Budapest meddelades i tors 
dags. att den ungerska kommunist- 
regeringen tillbakavisat de vapenstil
leståndsvillkor. som erbjudits av Ru 
manien, och beslutat att kämpa till 
det yttersta

Dessa vapenstilleståndsvillkor inne- 
buro. att de trupper, som kampa mot 
Rumänien, skulle avväpnas, krigsina- 
t er ial skulle överlämnas till Rumäni
en och krigsfångar utlämnas utan re- 
c i proc it et

Dr J W. Robertson har blivit ut-

"De allierades första svar på vårt 
svältande folks uppriktiga önskan 
efter fred var nedläggandet av d.- 
ovanligt hårda vapenstillestånds 
villkoren

HUMBERT FRIKÄND

canadensiska Senator Huinbert, som i Paris stått 
åtalad for att ha haft affärer med 
fienden, blev i torsdags frikänd

D<-t tyska folket . «om
nedlagt vapnen, uppfyllde ärligt 

alla dessa villkor, så hårda de an
NORGE VILL VARA MED

•rots d.*tta ha våra rnotslAn 
sex månader fortsatt kriget 

genom att låta blockaden kvarstå 
Det tyska folket bar alla dessa bor 
dor. litande på det Jofte. 
av de allierade i deras 
f> .november, att freden 
en rättens fred på basis av preei 
dent Wilsons fjorton punkter 

Istället for detta ha d- allierade 
nu givit oss fredsvillkor

EN KOMPLOTTHEDRANDE UTNaMNING Ett trådlöst telegram från Kristia 
nia i fredags uppgiver, att den norske 

En konspiration att formå brittiska , utrikesministern sänt en anhållan till
ÖVERVÄLDIGANDE MAJORITET

Hjalmar Nilsson, som i 1«» år varit 
olj. inspektör i Hennepin county. har flottister att gora myteri och brittis- > fredskonferensen i Paris, vari sökes

Htltutlon
angående krigsfångar och arbetarlag 

har »varat, att de allierade Icke kun

FRANSK UTMaRKELSE
Dist rik tsräds valen i de tre nord- 

schlesvigska valdistrikten Hadersle- 
ben. Apenrade och Sonderburg ha re 
sulterat i en överväldigande dansk ma
joritet. 53 danskar och 12 tyskar ble
vo valda mot 18 danskar och 46 tyskar 
i de föregående valen.

»om gavs 
not av denden 9 maj utnämnts till chef State oil .ka soldater att demobilisera sig själva skadeersättning från Norge for norska 

inspektor. Befattningen tillträdes den I genom att marschera ut från barrac- fartyg som sänkts av Tyskland under 
1 juli ' kerna, har blivit upptäckt kriget

Statsminister Vlemenceau Skriftstullaren Ernst Skarstedt har 
kallats till ledamot m»*d insigniurn och 
diplom av La Soctété Avadémique 
d Hlstorle Internationale 1 Paris.

skulle bli
na medgiva någon diskussion om 
själva huvudprinciperna i fredsvillko 

Ang&emle nationernas förbund
påp. k ii > att I konstitutionen föreskri 
ves. att lander. som hke genast upp^ 
tagas I förbundet, senare kunna bli 
medlemmar av det

TYSKLAND FÅR DE MEST FÖRÖDMJUKANDE
FREDSVILLKOR VÄRLDEN NÅGONSIN SKÅDAT

en motsägelse till det givna"!!,Bh" 
De kunna icke bäras 
folket och de äro

I SVERIGE
av det tyska 

ogenornforbara. 
om vi satte in alla vftra kraf 
De skulle utan grans våldföra 

sig På det tyska folket 
sådan påtvingad fred måste nytt 
hat uppstå mellan nationerna, och 
und*-r loppet av denna 
skall det bli nya krig

ANLÄNDA TILL ENGLANDRoger C Treadwell. den amerikan 
sk.* konsuln, som olev arresterad av 
rvska bolsjevik myndighet erna sistlid- 
ne oktober, har anlant till Stockholm 
Därifrån underrättade han i måndags 
f v stat sdepartementet 1 Washington 
att han for flere veckor sedan blev 
ford från Moskwa till Finland och 
där frigiven

D.- tyska delegaterna ha overlam 
nat till de fyras råd den tyska pla
nen fur nationernas forhund 
plan. for vilken for en tid sedan redo
gjordes IS C T . ar uppdragen av 
prof, Schueeking och huvudprincipen 
i d.*n ar föreskriften om ett interna
tionellt parlament, sammansatt av tio 
representanter från varje nation

Änkekejsarinnan Marie Feodorovna 
av Ryssland och hennes dotter Xenie 
anlände i fredags till England ombord 
pä ett brittiskt krigsfartyg, 
togos av konung George, drottning 
Mary och änkedrottning Alexandra

ter
Från en

k « De motHuvudinnehållet av fredstraktaten. 
sådan den 1 onsdags f v. överlämnades 
till de tyska ombuden 1 Versailles ar tar Inga undervattensbåtar tillåtas j allierade och associerade natio-
följande och flottans personal får ej översti- | nerna erhålla fullständig transitorätt

Elsass-Lothringen återlämnas till ga 15,000 man Alla andra fartyg må-' Kenom tyskt territorium och måste
Frankrike ste antingen forstoras eller overlam-, ook Tyskland godkänna i detalj gjor

ts aarom rådet International iseras nas ! da föreskrifter rörande skulder åsain
temporärt och Danzig gores for all Tyskland forbjudes att bygga några kade fore kriget ()Sund konkurrens, 
framtid till en internationell hamn befästningar, som kontrollera öster- internationalisering av järnvägslinjer 

Tyskland godkänner reglering av sjön Befästningarna på Helgoland och jämte andra ekonomiska
Schlesi» n Tyskland avstår från alla måste raseras | och finansiella bestämmelser Tysk
sina politiska och territoriella fättig- Kielkanalen måste öppnas för alla jand jngår att torre kejsar.-n ställes 
heter till områden belägna utom Eu- j nationer och de av Tyskland ägda 14 till 
ropa och frångår ock anspråk på av kablarna måste uppgivas 
de allierade makterna innehavda ter 
ritorier. gällande detta speciellt i Ma

Flottan reduceras till sex slagskepp, l.iinpaa utan några som helst inskränk 
sex latta kryssare och tolv topedbå- nlngar terrorism 

Världen
måste begrava varje forhoppning 
om ett nationernas forhund, som 
befriar och helar nationerna och 
for sa k rar om fred 

Styckandet och

FLYKTEN ÖVER ATLANTEN
NY 'OPERABYGGNAD

En ny operabyggnad skall uppfo
ra» i Kriatiania. Millionären Hanne- 
vig har for andamålet donerat 5.000.- 
000 kr

Två tyskar resa hem
Herr Gelsb.-rt.- cx h herr Landaberg 

jämte t*n del Sekreterare avreste i 
måndags kvall från Versailles Ull Ber 

Om freden skall underteckna- av 
tyskarna, komma de dock troligen till
baka till Versaille-

krossandet av 
d**t tyska folket, överlämnandet av 
tyska arbetare åt utländsk kapila 
Hsrn for ovärdigt löneslaveri och 
det permanenta fjättrandet av d» n 
unga tyska republiken av enten 
fens Imperialism är målet for d»-n 
na väldsfred. Det tyska folket» re 
g, ring ämnar besvara förslaget om 
en väldsfred med ett förelag 
en rattsfred på basi» av nationer 
nas varaktiga fred.

I>et faktum, att alla kretsar i 
Tyskland blivit så 
vittnar orn. att regeringen ger ut 
tryck åt det tyska folkets förenade 
vilja
la möjliga an.-trangnlngar for att 
for folket erhålla samma nationella 
enhet och oberoende och »amma 
frlh. t for arbetarna i ekonomiskt 
och kulturellt avseende, »om de al 
lierade onska giva alla Europa» 
folk utom vårt folk

Vår nation måste rädda sig själv 
genoin egen handling Infor den 
na forstorelaens fara måste den 
tyska nationen och den tyska re 
geringen, som den valt. stå sida 
vid sida och se bort från partierna 
I*å? Tyskland förena» I en enda 
vilja for att bevara tysk nationali
tet och tysk frihet Varje tanke, 
hela nationens vilja bor nu vandas 
mot att besvara och återuppbygga 
vårt fädernesland Regeringen 
v&djar till alla tyskar i denna hårda 
tid att bevara ömsesidigt förtroen
de på pllkt‘-ns väg och tron på rat 
tens och råttfärdigheten» triumf’

Två amerikanska sjöplan N C 1 
och 3 lämnade i torsdags Rockaway 
Beach, N Y . for att flyga över Atlan 

De gjorde ett uppehåll i Halifax, 
varefter de fortsatte flykten till Tre- 
passey. Newfoundland, dit de anlände 
i lördags kvall. 
flyga till England

Un

I>ärifrän skola deFINNAR I RYSSLAND ansvar for urbota brott mot den 
Internationella moralen, andra natio- 

Tyskland får ej äga något luft for- ners rätt och för kränkning av for 
svar vare sig förbundet med armén el- krigföringen gällande lagar och s-d 

och ler flottan med undantag av 100 obe- Tanjor 
varade aeroplaner
ste före den 1 oktober vara oskadlig 
gjorda

Fullt ansvar iklädes for alla skador

De österrikiska fredsvillkoren
Fredsvillkoren med Österrike vän F>ån Halslngfvrs meddelas att en 

nationalförsamling blivit bildad i Olo- 
netx. 110 mil n o. om Petrograd, där 

I fmnarne drivit ut bolsjerlki. 
intog» av finska frivilliga 
kupp förmodades ha betydelsefulla 
följder for den allierade kampanjen 
mot murm an» ka järnvägen och för he
la laget i trakten av Arkangel Från 
-Istnamnda stad meddelades emeller
tid att den provisoriska ryska regerin
gen i norra Ryssland visar sig orolig 
i anledning av finska truppers infall 
i provinsen Olonetz Ehuru den gärna 
vill samverka med alla stridsstyrkor 
som kampa mot bolsjevik! .hyser den 
dock sina farhågor 1 detta fall och 
sades vara betänkt på att anhålla om 

1 de allierades hjalp att undvika för- 
j veck Ungar

tas bli färdiga denna vecka 
ut på att reducera den förra dubbel-

ANFALL PA PETROGRAD?
rocko. Egypten. Slam. Liberia 
Shantung

Det tyska Österrikes. Czechoslavo- 
kias och Polens självständighet erkan

Holland skall anmodas utläm
na exkejsaren och Tyskland skall hål
la» ansvarigt for att han sedermera 
inställes inför tribunalen

monarkien till en tredje klassens na Alla minfält må-Staden
Denna

Från Stockholm meddelades i mån djupt rörda.De österrikiska fred sdelegat er
na ha lämnat Wien

dag», att ententetrupper bereda sig på 
ett anfall på Petrograd med Hälsing- 
fors som militär bas Regeringen ämnar gora alWllson Stir fast

Från Washington meddelade» i lör
dags. att president Wllson ingalunda 
givit efter for de italienska kraven 
pä den dalmatiska kusten Presiden
ten lar vara lika fast »om forut i sin 
opposition mot Italiens anspråk 

K na vägrar i vlndnmgen 
l)en kinesiska delegationen I Paris 

har erhållit instruktioner från Paris 
att hke underteckna fredsfördraget 
i»A grund av uppgörelsen om Kiao- 
Vbau Shantung

8,000 trupper 
vuntas att taga del i operationen, och 
franska och brittiska krigsfartyg lig
ga nu 1 Finska viken utanför Hälsing

Ett nationernas förbund acceptera» 
av de allierade och associerade mak
terna såsom varande i verksamhet och 
skall tfetta förbund ock av Tyskland i 
princip — dock utan att erhålla ratt 
till medlemskap — accepteras.

Detta är huvudinnehållet 1 trakta 
ten. I sammanhang därmed meddelas 
att "Förenta Staternas president har 
forbundit sig att föreslå Förenta Sta- 

| ternas »enat och engelska statsminl- 
j etern at( for engelska parlamentet fö- 
i reslå ett godkännande, som likväl 
forst skail godtagas av nationernas 
förbund, av att såväl Förenta Staterna 
som England skola hjälpa Frankrike, 
i händelse av att detta land utsattes 
för ett oberättigat angrepp från tysk 
sida"

som förorsakats de allierade eller as- 
ooclerade regeringarna eller nationer- 

Tyskland måste ock ersätta alla 
ar den civila befolkningen lidna ska
lor och genast göra en inbetalning av 
20 600 000,060 mark 
gar skola göras genom utfärdade obli
gationer 1 enlighet med de bestämmel- 

som t raffas av den kommission.

Armén reduceras till 100.000 man. 
varjämte den allmanna värnplikten 
upphåves

Alla fästningar belägna 40 kilometer 
oster om Rhen raseras

All import eller export och nästan 
all tillverkning av krigsmateriel mås
te upphöra

Godkänner att de allierade makter
na hålla delar av Tyskland besatta 
med trupper till dess skadeersättning 
år gjord med den förståelse, att ocku- 
pationsannén minskas fur vart femte 
år under den fem ton årsperiod, inom 
Vilken Tyskland skall hava uppfyllt 
alla sina förbindelser

Varje kränkning från Tysklands si
da. som beror zonen 50 kilometer oster 
om Rhen skall betraktas som krigs- 
omk

Alla utlänningar ha fått ord‘*r 
att lämna staden.

Vidare betalnin-
KOMMA HEM

Nästan hela den amerikanska ar 
mén 1 Tyskland och Frankrike med 
undantag av de verkliga ockuperingB 
trupperna kommer troligen att lamna 
Europa i augusti, tillkannagav krig» 
ministern Baker den 7 dennes Hem 
sandandet av trupper har försiggått 
så raskt, omtalade han, att alla med 
undantag av en liten styrka, som det 
kanske blir nödvändigt att k v ar hål la 
i Frankrike, torde ha »tartat hemre 
san vid omtalade tid

-.,m undersöker det hérättigade i ford 
rade skadestånd

Tyskland måste på basen av ton 
for ton betala for sänkta fartyg ge
nom avträdande av största delen av 
-in kofferdlflotta och måste Inrikta si
na ekonomiska möjligheter på åter 
♦ ppbyggandet av de odefagda områ-

Den för mest gynnade nationer år 
gällande tulltaxan måste åter till-

SKALL UTLaMNA KAISERN
PAGE AVGÅR

Ih*n holländska regeringen har be
slutat att överlämna f d tyske kej
»ar.*n till de allierade makterna. ee-J ternas ambassadör till Italien, bar till 
ligt ett meddelande från Haag i »on-j kannagiv it, att han har för avsikt att

avgå. när freden blivit sluten

Thomas Nelson# Fage. Förenta Sta-
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med bolsje vi-nt"

till
Va 'tigit -ti' d» tia » n- 
t De» iiuvarand* h> 

* llfen i*-: »-ri parla
.

.

på art hi1.-..a czi fond. m ti-is vilken dylika h-frätnja - ma !*-n-i-k hand»-!, finn* r
jag • ?i intensiv >tillfr»-ri-':ä!Mh< t m !

,
•

ppi .
Korrån Canada blir fullst i tidigt 

komma någonstans?
Britti-

KapUali ipr' ssetis meiiarbetar*- 
förnuftiga andamål och fridlyses frän; Det ar int« alls oförklarligt

•n drabantMan skrammt r 
1 en artikel, sig

nerad Arthur Guy Empey, het* r .det

■ - ;• Oiigii- i ■da finansi* f.llån
du*t v de strider, i r viika den nu ar den

främsta lumm* i platsen 
. hem i g» m» n-kai

Ett tryggt 
med naturen f r var

ka ar» niinrv n : -i attatf finan.-i» ra » b va!■ ratta liande
Banken -tar 'ritt. V da vi iv-k»

att om du är utan arbete, "bliv i- i 
bolsj.-vik. Om <lu känn* r dig hågad 
att s1a»s. gå" ut och slå en röd

•ti x -il-.il' -i-ort atf -:.1 !:• d d----a
Den fetiitt

Loan driven ar -nart här 
• n bolsje vik eller en i \V. W ' att 
köpa -'D av dessa obligationer.

ii-rctseiz mått* k enina 
Det är s.i enkelt -fl 

gänglig Karl XII - Ihi. , if 
klatnet a fosterhiiidska 
med .>r svets vk < folk k l 

i ty -jiikdom ar dum t
inl m -• r.ati'- .nda' 

j ti k cn ihav . * • I: .il>ant x
k*'h 1 11" Vata ■ • •; | I, r
ger hönotti ,;tt laglig, ti 
v-rka f.-r Diabat 'kår* i. 

j ka
i tian hiu märkt 
!att i.ekampa

i i ? -g av St..-. Industrial Com Kop all till* 
Oclftl*
' Dar

D* n verkliga frågan ju-t nu ty. k - 
vara att antitig- n fodä b- Isjeviki - 
lev da.-- mot d<;nl

a\'. *-nd' på harid- In "
• t.n> :i<ilgh* t - r lia gjort lit*t för att 

ifattar guv. rnoren. oi-ta Canada att erhålla hande l, i det
*1- anlagga d.-n • nioxa engelska -vn lir 
punkt- n på. att kolonierna skola från tvållådor 

4*
i. i' 11.til» : tm i.- I... ' in X • rk.id-- var"!
*1-' n Z4<tF r t• i idiit t id* r ar ov* r

-i.ola upprat- .Dy-trä \ar åtmm.-ioiv dt- framstående 
aiadeii-arn*» nenizig. zn.-d vilka jag

*alal' ■ * h *1* - pa i <«de ick* på uttr.» tro mig. från den dagen skall den
a att in-atta- i denna k*-n. då i«-i gall i att Krir;- ra britti--!

ka m$ zi<lighet*-r for derast hrist på in 
d - - • for d.-n < tnadensi-ka handels 

vt f u ng‘ta rw* rvag- zit i**r de; r.ommi--iot;.-n, m nu besöker Ku

j* människa» ofor ytter liga behov oeii 
rattiglntintr: i vä k a [ t n j ar 

att Ingen p»ar i ii«-rit*i*-da!B<>t
- x iiadsotnk* stnader

d.*

eller b» gg» U: 
liävat rakna Ut det själv1‘roduktio1. vaniH'. yt. ... h - a:..fur :• :.,r 

.-*•1 tillföra konsumtion-n
g* n« ral och jordbruks o* h 

ti-sarl» rna
*:.• ovh- • tt -tatistil •»« h 
t .irt- ment 

Offentliga fonder av alla slag i

Liberty
Tvinga

behov d*u bitsia varor tiil minsta till• rd«* kuntia få debit och kredit La Vagn*- .Vi låna följande från 
• :i fransk socialisttidnitiK'

pa:
»tt g -p på d» n nuvarande lon» t; 
En - zita? * ar »fl «n i I

Varj* valkr»-ts repn-sen 
valm. c d*,t skulle 

-ålun o i il enda-t<f. i - .-uta p»>r <apit-« • 
om i"!’* n höjd- ■ till SvD'' -Och d»-t 
fr<. vi varje välman ar villig att b-- 

löd» ; forut-attning. att r* pr-

\ erkningskostuail 
f t jänta vin-t‘T omojliggure-
riet urtder kapital* t avlyft- s 

'
i åkning.

Sjiei» i .om ofor ,PUblirit. ' 'iVourgeoisin vill h:t flera barn? \1!
f deras egna!

Ilåg«ill for;; 
-vit. ri Vi! 

som den intellig* o* läsart-n r--
Slave- right, låt dem hn dt m 

hem "bPiainbsg
t-rar cirka 1.0

:h i sta!
ihann. n und» rst*>dja Onkel Sam. u< h. for ? o h -I-t är« 

Dumli* i 'i
hank ■>* h trolig* n komm* r <l*-n även John R- • d ! " -i.ir att. a T’, a . ullan 

Kieditv,..-» ndvt 1 •<»i vara 'ill nii var 1 Amerika lionf* ansluta sig
om nödvändigt, gä ut och kämpa fur 
honom

Sjukdom 
som redan med - k ärm»

dum ti* f
.är nämligen.

iali-ipurth t- vansti-i ii> g» I an i t ram hål 11* 
nars kanske de • j i "i landstiga i lan 
der, som kontrolleras »tv Sovjetr* g

Odi !u i- kv godvilligt kan 
salja eti ohlivatinrfi till honom, visa

tilllör att hjalpa medbus varna oeii ick. 
f*>r att förtj.tua pä d*.-iu Individen 
får sitt in ii -amhället sitt D n nu ringar 
va rand* ekonom M. a *!• ; vani-atio-
nen hor iii»«l andra or*l ttpphöra att

| , riva: ag la hanke.rm»
1 - vi korna

i ,-:.ttin. Nar
Detta b» krattar de rapport* r, man 

! • it i ( anada om en lurändrad 
ning hos hlånga 
deras milii.ua oc 
fa renheter i Europa

*)'h kapt**zi Elfniah o» • i * han- dra 
bänter äro tydligen n-.

-å långt i Canada''
honom, hur d* t kan» att få- »*tt gott 
yankee !ag p t munnen." Ovh vidare»enfänt1 n i parlament» t. verklig1

äskåd- | 
oanaden sa re genom j 

h andra offlvi.dia*er " <l*-t angå nde <)■ n zä-iiS-*^«ban 1-

tt tln. ,
I Iiundij .- d*- deporteras Nej. då:

IRA NARGANC t frågor angå j 
ana !a Ti*ining 

• h , -• n • i , ♦•rar s. :v - ii t ra t inställd»

-ch f<>r la Koijamli st*-1 :,> ligen att I -a i 
Svenska Folk- rs Tidning i Minn* a po 

Författaren ar Svenska K-dkets 
Tidnings utgivare Hon X G John-.-n 
J)e f!ä-!a kursiv ; ingarna

VI alt d*Sven- -.a
nr Sv• n-: ., Xathmiilhlbli"Iing*-!i av agitatorer "Kor upp honom 

i ett hörn (■}• t är ingen fara ; * 11 göra 
han vill - j slåss 

•I* ni vill», tag honom I strupen med 
den vänstra handen, vi-a din goda

vara en lunk i den Img-ia -huh.il!- jj.. i has hruz. 11. 
* ha- ra i h son Xlb t H- rmatisuii o 
I- H«lmgr»-n samt John H Lidholm 
Aila dt'.-a h-ri.* 
ning, t• o * t nta al;

M ö k i< ) ig: ■
pt o i < H i.ag* r. it 

i i hh nh«-|e|jk Intr - 
..ir paskina. utan av ren elakhet

jrdning* n
det ing*-n avOS !>ii IJELAND, vilken somv uoiiiinimir» g ring* n 

floaroh r ing» n a v
•rd, skail i

Iia i Is I den svvii 
såsom han

Ingen samhpil-kultm kun r<
1 i at an pä individernas kultur 
individu* 11 kultur kan byggas annat 
an på aridligu -kh. mat-ri< 11 • faktorer 

III. a all ig »I I: o • !>•

utl egnabekant \arif ty-k krigsfånge un 
var nyligen hedersga-t

nligt vår meti-r
Svar r li J M. Mattson.

1 •- o...» 'v i- ’■ i -I- ’■ .-v i‘ 1 a 1 •
.1 V v

Jag hår just lint eder art i k
Ni '

v 1919 I... öwii der kriget
, n vid »ti bankett i Toront<*. varvid, lian

iiöii - tt g

*1 x; - r
N. F. B.vank' , ri.-v" u, !i predika för honom 

-azm amorikanisiii '
•' 1 • ':rlig

• • att b» - v ara Vi skola-icke 
vii - i ! - ännu V h

."■ t oi-h lo

tt H W cd. sand- -.nfiirand»1 I <1H t
"

hätuLingar mi-i* r kri*

t - i -, v i f->r*zting,

ABiNGDON HOTELi-
■kv.t lildniii,' »si.;*n t?g

öd'iigd rtili lurdr ritikh - uiUainti ay uuad- n - -’.aP in aUt j—9—11 Abingdon Sq^rr, New York 
U. S. A.

Aila :

■W;i,ll: Fl i N- , •> ,! k huvu.l- : 1
1 iiudag» n blev full-> indim 
Denna urgani. oiob lie.-? >r 

soni* äro

Pr:.i Sibirp rxjjnnu Ai »ni. \
i . 1 .t; r

in helh t bli

i 11 i" i tiTiPp-
! I 11

..n Jesu k * 5ti
n . tl I \ ;irt M* (iiwrguriii B.» i i hot* .1 for den • sunde skan 

dinavoka pahMkeu.
•* kttisk uml» rvi-ningr dt "canadt n-i - k lutonöpti i

vit 1>. v .H ud v ;.<!• i kz ih-'<
C Talt

IcXf.s Ii v och fr.rsonmQSdbd 
lia tleli te • t fa

Alla motlärne 
.. 11 • i fordringar för 2: dra, ovh J.dje klan

:nmp . t,-te i- :
sa tn hull-anxu3V återv ä!l la sold;*. Intr* -

H.,n S < M-*wburn Ikrl^mlnis j 1 att skaffa arbel<!- uPPeh;>i!a
?.-nii har uppgivit, att • • xp*-difioiv-n fa-kfiirenlng-oandard .o» h värva män 
-and-s på tipjtmaning"av Iniji- rfftl XVai 

ubscrip- Cabinet
" lon- for 1 i* 1 » uppging - till Ja, rJJ 

l :n* ? - J" ~2 året tomt
l Svenska Canada Tidningen v.tgrar 
J att besvara dframstallda frågorna I 

• as ti annan tidning än i den. vari de 
j Pamställde- och när vi en gång bli- 
jv.it tillbakavisade, aznna vi naturligen 
i v k» nit r besvära o-av» n om Canada 
j Posten nu skulle inbjuda till spalt 
rum for Ht -var

fnitt i., -kv'i l Jag tror |i i 
Utveckling .- ; »•! Jesu- Kristu ' : ål* i !• --.tr*-. <»• k ja •

tror [>å den H-iig" xmb*. min .-le I i
, !•.- Ii- t**»- iK-iiiia tro got nig Passagerare muta# på jarnvägssta

.i iu i.n>t k i x • r mig ’ alt u in tionen I New York vid ankomsten
'leva »tt raM-kaffen- liv Miljon» i 
mani : v ii . it xa lik.. " —————■—

| stånd som ni och vilka hava la : lika 
, goda bocker som ni liar last, agn am

M sens paseageraz«.• vant kan. Jr mja p» r;uM.i .
. uli» betens Inr* 

som kroppslig ha sa 
sist -jälv \ » rksamhvf» • 
tyil* Iscfullast. arbetet -om adlar man

allt *i ntui bli -Aid Jag kan 
tl»a. mig Ht allvarligat-

. ' :• "' t -U ■ "
em ; • Tidigh* c* rna ick.- \ idtag.i no<l 
v.tBdigu åtgärd* r 1 dvtta av se» nd* 
Kan-ke r» g-ringt-n har en plan Myn 

ni den har en sådan, hur jag icke 
hort någ t dirom, och det ar av allra

d*-r o» REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ÅNGBATSBOLAG

t r» kord
ick* • ■ : ■ pt • 1: i ll*

D* t v isade- hl u .itt
ationstne Dock ar 'det tillfor Amet h an F<'d- ration of Labor 

En hop soldater och matroser anfollo 
organisationens pr* -id* tit. Ralph 
Tropp tsårad ■> h im-d heder avske
dad från -junde divisionenI. jagade

, del Detta betydd** en av två -a 
antingen hade d»* * anadensiskaker

representanterna i detta kabinett givit 
sin samtyt ke o«-h handlat stick i stav 
mot d* f canadensiska folket» vilja, 
eller också bievo de nedröstade och 
Canada- autonomi förbisedd DrickDe andliga kartellerna uppstå på • tro som jag .iger och denna tro

honom till People s House, bröto upp nahanda -ätt och följa -amma lagar öringar lycka och -allh»-t ull d*ras
i liv. samt giver dem kraft till att lexa

ett mot»1 och en dans och förstörde som de ekonomiska trusterna. !)•• re- t ^ karaktarsfullt och rattskafti ns liv
däreft-r organisationens kontor Po- maktställningar åt sig på xåra sjä-jv*-m ar ni. som försöker i mm nån

. , , , ,, varo att iind**rgiava Jesu .Kristi lara.
lisen arresterad* ingen lar. och darfor hora tillfalh-nif därtill

furekomrnas Den andliga kapitalis

SVENSK-ÖL!Pä tal om rosträtten, varnade han
FtorMa xikt. att farmarena skola bli 
Iugtiad»1 i dntd avseende

r»*g» ringen for att driva land* t till 
ytterligheter

Rustr.it -frågan kom ilareft**r upp 
for kritik Dr Breland fruktade So
ciala oiri-stortningar. om regeringen 
icke försiktigt behandlade den fragan 
War-tltne Elections .Act lieiecknade

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish (hnadian Sates 
Limfled.

208 Logan Ave.,fl Winnlpeg, Msn.

De \ Hala
åntressHia, icke blott farmar* na-, utan 
htlu landets, äro helt förenade m«*d 
jordbruket "

\ ad -.iger unionregvrlngen '

liv och forsomrgsdod.
Boken Forgylda r.«ign»-t har jag 

• j mycket bruk fot. ehuru jag ha: 
ia-r ilen; m* n ,;.ig tror på forsoning-

.
j och mina iakttag*-ls»*r hava övertygat 
i mig ni att det finnes helvete het på 

Den nuvarande andliga des torrfen. varför ar det *lå så dumt och 
loråldrat att tr»i på helvetets existena 
i andev ärlden '*

men ar en fruktansvärd verklighet.W.IRaN s\'ER1GE ingår underrät 
* ?■-!-• om a?t horgmastare Lindi han som beklaglig Han medgav, att j

Id* ii man. -om icke sympatiserade med hagen i Stockholm, » n av den social 
[nationens krigsideal. icke förtjänade; 
fulla m-dbtirg» rliga rättigheter, men 

ana-J» ti-i-ka me han ansåg dock. att denna lag hade 
berövat rostratt*-n for många, »om ic
ke fortjanat olojalitetens stigma

Kn rost rattslag i händerna på - n 
r- g. ring , förklarade tal., kan hli ett 
farligt \ap*-n uiot friheten <K-h som ett

en ny sm ial onlntn*. var avgjort ... -vani i haml. n pa en auttikratl.-k har ställning ni-il följande ord:
- k a re Häris råd till regeringen var
"Krångla i» ke med rosträtten 

"Liberalismen idag står inför en 
vilken sätter kooperationen fore kon-|',vr Tolerans tar en dygd

par • x. »-benve hus en man. som styr j 
I de en nations oden; d»-t var uppoff 

Detta -tn ialistiska program liar na ,iIIK, !l ax * n del av eii extrem idé f»»r
‘det gemensamma hasta

, uppban s dessutom av alla politiska 
partier

j organi-aHun*"ii l<or med andra <-r<i 
upphora, att xaza en lank i d*-n högsta 
satnliallsonlningen

XH-\1 FTT TIDENS !,.*• k
^ 1 - p.i sii. tel ... t radikala

program som den 
thod tet kyrkans generalkonferens an

1-ANADIXN R»- !i-tru* ti. :i \-- >
« ia t !• > n har utgivit en rapport, 

aom H skriven av organisationens pr»-- 
- ilen t Slr John VY ill ison mh piihli.»- 
ra i i Industrial Canada. Manufa- tu
rer- Asso» iatiuns officiella organ

‘ -.•!■!*•‘C ‘ic-tde! t - .V? ■•» V.,Ilisa 
n *n h»-!a landet .m 

fatttii :• an*; Aaiupanj. <»« h att an

( demokratiska vänstern- mest fratn-
skjutne man. beslutat att ick»- längre 
U»-ltaga i parti»-?- rådslag I i Fol
ket» Dagblad Politiken insänd forkla

. Uesiiekten for männi-kans liv mås-|ring har m namiare precis.-rat -in i
te vara ett axiom, dödsstraffets av-

J A C K S 0 0S.Kom » j något mer med sådana dar |
i infa , un. i.a ej Juvelerar- och Guld^médsaffär

A G. Johnson.tog på möte i Hamilt.ui. Ont. sistlid 
ne oktober

publiceras Speciellt uppmärksammas postorders. 
UR- och JUVELREPARATIONER.L>etta program krävd-

Till d**tta fogar »-n känd forfa tar»
“Va 1747.

i 9962 Ja-spcr Ave„ East
Edmnnton, Alta.

brev, amnat for public- ring, foljand*
skaffande en ku;turnodv.*mligb*D.Vfi tj..^tjonpr 
människors avväpniug en livsfråga.

denna tialistisk. d v < det gav uttryck åt 
kristendomens grundläggare» etik.

För min del tänker jag i< ke vidaretionen »att i ‘Tösst, Mattson, tes» ja kfinmi» 
hem ’

Hon (och glöm for -juH-ingen i« k*- 
bort det!) hon X C, Johnson, utgiva 
ren av S F T i Mlnneapolis, var 
nyligen ute pa tripp till D* troit Dar 
under, det vill saga då Hon själv var

t ■ -i "
länge flitig skribent i S F 'i', »ller. 
rattare, en person, som. formmlllgen 
fritt och for intet översatt en massa 
artiklar for tidningen - ja, han pas 
sade på nar hon var på v if r. och sade 
sitt hjartas mening i S F. T 
det skulle HAN låtit bli. ty hon blev 
topp forba-kad på t. antsglig*-n eme
dan någon I den vidlyftiga läsekretsen 
"ki< kat

Detroit, tror jag - lät hon förstå, 
att hon var arg på han. på Mattson 
Så har skrev hon:

•i -ltaga i n> a partibildningar, av det 
gamla slaget Jag känner mig utlärd 
och har nu i en eventuell humanistisk 
rörel-, inom och utom det gamla par- ^ ordnad for andras samveten, hän 
tiväsendet i allmanhet funnit en till- s-vn an,lras förutsättningar 
flykt fur mina drömmar och stridslin- -i°n‘ stiavan att tyda andras handlin

varje ‘makt utan ädelmod och mildhet 
något som vi ej böra fördraga att s*

ELMWOOD ELECTRIC CO.nunser förekomma i dagtidningarna 
v» h farmaren»t' \ • • kotidningar over 
b«*la lamlet’*

kurrens och profit Elektriska kentraktorer. 
a. »ADDieero* MAJI AOS*

brvathyrer om 
"Bolsjevism ha ävm blivit beställda.

:**
turllg.n på sina hall ront motstånd, 
icke minst inom vis-a kretsar inom 
methtxlistkyrkan Nyligen holl S R 
Parson, f d pre-ident for Manufac 
turers Association, ett tal I Central 
Methodist Church l Ha 
vari han pä det kraftigaste tog fatt 

på programmet Mr. Parson sade. att 
medan han var villig att taga instruk 
tion från sina prästerliga broder" i 
teologiska och religiösa frågor, ville 
han ej acceptera -ådana från dem 1 
ekonomiska frågor Bl a sade han 
enligt referat I Toronto Globe:

mil- •»••»•It sppeXrkas* u. l*é->*e4»l b» 
Leiniormr tår Ujas »tt Leeyer I 

flrdifbygda ku L**; fr finnasW^luRl NDERLIGT nog m i- Winni 

p»g Trihun»* nylig.-n »*n längre 
redaktonsartikel, vari den redogjorde 
for en föreläsning, som Mr Jerozne 
Daxis. sekreterare for Y M C A i 
Ryssland till oktober 191S. nyligen holl 
i New York om sina erfarenheter från 
Ryssland

Av rapporten framgåi -om ett he’?. 
att l anadiait Revonstructlon Associa
tion arbetar med stor kraft

jer sådana de utformats allt sedan hos Bar till det basia, ridderlighet i tanke- *11 TiUOT ▲▼*.
GEVÄRS- OCM VELOCIPED-

eurwoo»

och umgångessattet. skyddten 1S96. Det parti som jag var med 
alt bilda 1917 var ett svennkt parti »*»*» «'h förbisedda, for minoritets

En av REPARATÖRER
d»-»< -enasie bedrifter år spridandet 
av pamfletter vilka framhålla farma 
zt-na -A*om bolsjeviker" l "d»*ras re
volutionärs krav

Men
milton. Ont med ett program olikt andra inländ- siffrorna mot majoritHstalen, sak»*n 

ska och utländska partiprogram men , f°re personer ocb partier, realdemo- 
icke avsett till en filial exempelvis krali fore formaldemokrati.

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Bone-s B. A. 

Barrister och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.
Kontor: 111—112 Adams Bldg., mitt 
emot Rameey'» Store, Edmonton, Alta.

Och från sin picknickplat»Avsikten med des- 
**» pamfletter ar att skrämma åter 
xtinda soldater och organiserade arbe
tare att rosta for fortsattandrt »v 
protektionist-y-itemet, vilket exploate 
rar lika ,^iycket farmaren som lonta 
Karen till formån for dem. »om draga

åt ryska bolsjevikpartiet 
heter kommo snart och bievo natur- klass, ingen nation har någon kompe-

Vansklig- Ingen individ, inget kotteri. IngenMan får av detta tal det 
intrycket. att mr Davi». ehuru han

Vem ar ni. som försöker 
i MIN frånvaro att undergräva Jesu 
Kristi lara .?”
'Och medgivas måste, att.Mattson 

handlar synnerligt ufor.-kamt. då han 
klämmer till med "undergrävandet 
utan att låta hon se på

Men hon fortsätter (kursiveringen 
ar ej hons' i: .

"Boken Forgvlda lögner har jag 
ej MYCKET BRUK FÖR, EHURU Jag 
har läst den

Hon har icke "mycket bruk for 
boken ifråga, men val ett litet -ädant; 
förmodligen ett av de dar småbruken

ligt vis någorlunda av det slag, varför tens eller befogenhet att självtaget 
Ingressen på våra demokratiska grund | härska over en annan 

lagar varnar
icke det ringaste efter andras menin- pllktelser är den enda regim, som le- 
gar. utan fattar beslut i de mest hog der till verklig demokrati, 
viktiga frågor på hela partiets vagnar, 
även då det vet att beslutet går stick 
i stäv mot en myckenhets andra me-

höres ganska ofta icke alls "

icke personligen gillar bolsjevtsmen. 
dock vill gora forhållandena 
land rättvisa

Herraväldet
Arbetsutskottet frågar over sig själv, kanslan av egna för

Ryss-
Han talar säkerligen 

sanningen, sådan som han funnit den 
Föreläsaren var. enligt rapporten i 

Winnipeg Tribune. fullkomligt över
tygad om. att Ryssland är i stånd art

Emedan kyrkan missj> ekats i att 
giva det sanna evangeliet, hade den 
forlorat understöd från de arbetande 
massorna

VACKRA SILKESRESTER
för “Craxy Patchwerk"

Ett mycket fint urval av sldt 
bitar a> god storlek för att göra 
täcken soffakuddar dynor etc 
Stort försökspalt et endast 25c.; I 
paket för en dollar

PEOPLE6 8PECIALTIES CO.
P O. Bo* 1836

nrtta av systemet
Det ar ganska upplysande att veta. 

att i Re<i>n*truction Association sitta 
tr- ledande man fur C P R Reflek 
tloncrna gora sig sjalva

Alla bora beredas tillfälle att göra 
gällande sin goda förmåga, och ingenlw*ss --nast vågstycke på 

det ekonumiska umrådet gjorde det 
möjligt, att kyrkan kommer att for 
lora understöd frår» rike män. från 
vilka kyrkan drager hela <itt under 
sled

tillätes en maktutövning, varigenom 
Representantskapet t. o. m ! man ruinerar både -in rg» n ocb and

ratta sig självt, även under bolsjevik 
regim, och förklarade, att det ryska 
folket bord»* forses med foda. råma- 
teriaJ och maskiner Han uppgav, att 
i 91 procent av folket har representa
tion i sovjetterna 
gen sjalv i opposition mot bolsjeviker- 
na men han påminde sina åhörare 

» m. vilken regering Ryssland haft

ras förmågaMånga, många lekmän, tilläde 
har fråga -ig idsg sjalva <r kyrkan 
ekonomiskt v ard något*’

Nar mazr läser detta tal. förvånas

Winnlpeg,
Allt detta "ehuru hon last| ITT INTRESSANT vittnesmål av 

-*• * gavs i Calgary den » maj Infor 
Iséustrial Relations com mission av

Rörande den humanistiska rörelse. Målet är att bli en enda broderlig 
som härovan åsyftas, finna vi i se- mänsklighet utan klasskillnader. Den

Hade hon bara ickeForgylda lugner 
,- •
ja *iA nade hon f.»rm.>dlig*-n SKANDINAVISKA ADVOKATER 

haft störr»' aniaggning till deras for

Tja'

de forgylda l«-gn»'rna.
man over att kapitalismen verkligen 
kan till den grad förblinda sina offer, 
att de på detta satt uttala dom over 
sig själva

Han var visserli- nast hit anlända svenska tidningar, 
ett av 140 personer i skilda samhälls
ställningar undertecknat manifest, in
nefattande sjllva riktlinjerna till den-

nuvarand- delorganisationen i författ
ningen bör med andra ord upphöra 
att vara en Lank I den högsta sam
hällsordningen. '

• 11 Me Ar* ter Bldg.
T- .fon-r Mbio «5C3 oek 4604. 

BOTHWELL JOHNSON * BEBGMAB
p o. Box ltse

grs McKinnev. M P P fur Clares- 
ko.m den första kvinna i Canada. som

Mr» Mc-

Hon är nastan lika träffsa 
ker »på svenska, eom på engelska, 
hon.''suttit 1 .någon legislatur

wanripga. MA*.
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’iV ' ^ '•! '* - "•
1 rar. :• r.sr<i- v *er. da
!«vkd^ *:»/ vert&g*zy <** har var 
jn#d$aket »t gaa tiv tvi$p::a!et.

Stråk? efter at han k der dö
de han

Lind - . fortalte at han hadde 
.. • - a-rt .' •* j havide r.at e' datter.

'- - \ - ■ - .
‘ '■*r- ■ "4-ri« ar ren - ar dod eller lever.de kunde 

< T *'• det 'ku * i »ra var. .a * .ra |*e-n#ar ti;i nå* vt batire han -icke - »re
Ti" ; " *- -*• '• £' - Men- inan kvte i Sttterne had-

; " " • " ‘ '• " ; n: *' de rar ■ hv - navn
- - ‘ - * - - „ x, . x

.•; • a- » :• --, *k- :. .ar e' */ , r?3*‘* . j*', I Ol»ne
v* -r f.-an ■ • \ i fr ar. Ev * ia —r . . ae* ntuca*** fri ' a * “am 1 r’>cde han *e\te

- • • • • «■ >••••■.» ar vi» . ja£ 1 v äskat hewar. etsted*
ar tå-a : at«*r fa- ammunition hoppa- att min* •■rd ej må tork Unga ; Lindberg sei v v ar krepling ; h u r. > 

: ■ g'jv- rr.tr; -tet har Inat johorda Jaa har »ja.x ;nr- mitt namr. ‘ ene ben v.-.r stift, *aa han hadde 
ne •* ? . vi få *a i p& ~ r pr*rr. umm • .: .-•* ::-r. mtr.' be »v aerlig for at gaa. Men han

’ Åt v i ’ • j' -v.a r ta en t •' • m-ka::-:a- t.ar deti tu; a nar aret a* var en ?*erk mand med sterke ner-
t#*n inbil» * på v*ik—t »att d*-t gå- att ; ute blir iet min tur Jag viil int- ’

Ja det f»»r håller <å miste om ndning-n for allt *znor i 
-»g '4. af-, jag f r min d- ar na »tan! Smålaad 

arbeta något

TM «kt några or- om 5 t* Tdollar» t s ^nadee för aomtr.aren. eh 
d*-tta r^nlrat
nx-fc kredit .kommer a* t gå t hop inte 

att M! tssv.rk*-» • - • -r att 
tågga i atati-v»k«i!-ii-r. 
faa - r. f-Åga

att i I
r att S C T ar den ba«ta ritning 

»tta-vj »pråket i heui Amerika 
ar (ri-innad h vaken

KUl>
LN
\

• .• - '
I andra vänder kap- 

Jar v : . pc-uauu
s ELEKTRISK» • snl.- "er;

\
gor. • - ra * oe 
retag - ,-r :.kg
ntar ä » j ;»P » -« : t'-r»t* eaed ar att bor* e$t . „r.: 
taarri frår- .wJbruke: * J*g kommer 
Ihår a t* tag ; - fr in*» X Iange xvgilten t r ett år

UF BPE . »om £»*>■» gå
j ,» oc b iem >r

kår til- -
H-d t' »r. f ■' T

... arr • • ; r -f^na*t d^?r
FR ANIn

L*jn Bro»
CITY LIGHT & POWER

54 KING STREET

‘ 7 >r det. i Imr kommer bra regel?>u»det
a

v.. idjartrtf nkguc gång. så ar det mit- eg»-t f-ej p*. for d#-r 
for ,*g bar varit m-ra som «• r. vacdraa t er 1 

P«. Krirt-m Ne aoo. le jude d‘-t ».-t* års* l v.- r den ifrår.
» rta ’bi Jag var i Eng.and -å • -»•:na 
de jag S < T mvrt-t. fur jag -lar; a 
de ti att jag Inte fick adr^ter; and 
rad. innan jag U tonade Brar l I ‘et (,.<*;* nai-»- 
Kat» Bti da rf ur så mycket battrv når 
fredag»p>*ten komm»-r </< b S C T *’ ?.,rrt. <• r v

♦ ii • 1 då är d*-t R-d -. lan som får tor

och

SPARA
ver Han stod tgjennem mången 
ha&rd dvst i dette country som 
man gen ei; ikke har staat svaert 
senge. Men han var i be<idde!se 

av en sterk egenraadighet: det, 
h.ialp ham ofte.

Hv id jeg '. il 
han efterlc.t sig 
Home<tead i et ovenfor ve<kre
ne sted'. Xaar nu den rette eter- 

le ar Fvditor of S t t mand, som var John P Lindberg,
i i-- ; ' -hi... fe*, r - and1 har «agt farvel til jordiske, saa

P •in > .ur vaiuabi'- pap*-r under anser jeg det som* min og andres 
j heading fr—- rorresp :idem>- pligt at g v re noget for at finde

Broth^r Bach- -r ur whom it may nogen av hans naermeste slegt. saa

FFUS RJ8M LAKE 8ASK

a råd* lt--4aktut 
tr god Ni1 1 aktning f *r Tidningens Usare 

Lar jag i -tåliet *.agit mig på det: ; uUmänh»' samt r uktionen forbil 
oseden att roka fot att fördriva ti jveT J»e Eder 

(V a-1 Ii-1
'and

i ki ler goda 
«.. g 1' aed»»sfå-rde t OM»-! Fritt 

Jag »Ig 1 for: a QöSjref »r t

«tt »ådana g*mia ång 
borde iåta ingdomer.

g v -.in1

1 . * titten orb a& Ord-t Fritt o h njr
heiaewdelningee

S C T *r i>etar fur *-a ratt v;
demokratisk id* dårfor orn » a S• »n »tkkor uch då vet ni vai. att det ar 

va/a 1 fred v-gå-nJe dar;* o « v iskÄ r,,ån orh kvinnor i C anad a villr 15 - -nt - i rrig-katt på bara ett tand 
Jag hopp» rt alla krtetna nm» Ira, k* '»tandr* nanden <u h i eiughe* »tu kspafaet •- - v M>m jag my< ket

* l ar tmErinr f* ändring rr.-i tideb. i d-rstödja d» n aå tror jag val kunde undvika Men saken år den
å *•? n få • .* i f-. : j,t o ott ar vl skulle gå en lja*are framtid till ar: jag » »m int* kan utföra något an

U « »« -t' -i-i" iwii-iné m I m2.7 L . „ '•«' »"'•'* '«*»'•• 8°*» oågut for sti |
r. *r« ^ ... t, kritivera 1 ri$1 ***’ kur hälsning till Red - .alpa till .>i b beta a.tiii stat»>kulden 

och lä^ekreteea från Nu har jag sagt det dar bara for
liksom en liten tankeställare på tin . .
„ • sådana d- r- -ig i t -are. ,,n(>-rn hav- nt >u • * • ••me r » the » de* lKke fa: der i u ved kommen- 
tu», r v. då f.,r li -;a;v tanka ,f!< ;>,o: r - >. rseit des hamder. som det saa ofte gjOr

tror att farmar-n be:..-ver na iidV‘ • n uraK• ti’. w Som for ! » Vilt, han hadde lb" ac-
u; - *n Ikrt - ne» xara många ' ' i'""'" ” !.u*hl ** r"ad> '* res land. og han maatte ogsaa ha

Iie» und-rbar» har Inrraffat att d*-t in- -ra »ig t -r arbetarna, oc h ‘ mpaiI : >ou a» a t: pn f|pj penj?er< da han for sm av-
• - • • . •

• rta* ' ‘ K ' 1 ' • " Bachelor Drearrs »ur--, der hragt»» ham en sUm
ir ' ’ : "" £“ ’-v ’ -ii •t a n I ?• - tri t ha t I «;:i r av h t >k a». ibbe lan ert fra $1000 Og kanhr*

, -.4» ..••«; ! PK ' »*' -■ vUn.» . rm« «•»-'»». " '■■■’: ■' a.» ,',e hnn ikke var aide!,, foru.en f.v
■ ni.n-dMrar ...................* '• " " 1 • ' I-;.- Ill- ! .:. -a-, that •* ,i ii.na (.ftprl-idenskam-r . -

H. -r-a ha. i : ■ " S - -r'a a. - v- P 11 V, .li , " haper et
frt • 4 I . ar ' .vart. » ) !'KP xb.'t I "t \ SPrtl

.1 . ■ TX ' V \ v " ’ ^
- ■.! e !•■•: e ' ke i .x r.-i.i T. Lliivj

»m a t optn i de res vidtutbrette 
dette stykke, om det fal der i 

h^nderne paa no gen av de-e< 
landsrr.vnd. som kan va-re • slegt 
n ed Lindt.erg, Om der ikke gjo- 
rés noget fors ok paa at finde ha: < 
slegtninger, saa blir det s«>m ord* 
.proget sir. det gaar i v a s k e n.

.Teg har forsokt at finde ut hvem 
>om har »ned landet at gjore, men 

til denne tid er det for mig 
ismulig at finde det ut. Muligens 

■ ’ ‘! il- l xv a - ev pin det er ingen endda. Jeg har skre-
’: - ' : '!:! ii • v-.,• Lifv s hynu".! •-■ vet til de mamd. som skulde *v*re

h ha tiil forsr.ka på någonting annat, till » x * 1:!,- pligtige at svare paa sporsmaal i
slike titfselder: men alting er stil* 

' u' • » 1 lrp ' ” City. intet <var. Haabende at Canu-
i bring l*a« k soint- knick-ki.d- ks. just

Callft från Roslågen.•jttalao»|. n i iaovfrågan nsevne er saerskilt at 
en PatentedFRaN SPY HILL. SASK

April 25th. 1919

a » d*1 komma i bv ror Ing ru* i Ja* H A O»fau !» vara riktigs *,»<1 om allt vill»* 
bli Si Gud vii
»nan hjälpa vi angående dan/

* ven»ka f ‘ana Ja Tidningen ar d-n
RYSSLANDS UPPVAKNANDE

* ttdciirr i < anada
E n g*mn*. a prenumerant.

FRaN SHAUNAVON SASK

it .pr 1 •: -Fa i

,#*rati :. ar i
4

11 for å" v ig—n
1 ...r kaptta.is*baronerBÄ kuu• någonting .; • •, igr stort i rärM*

j nu har d »»a pa#tf--".v‘ tu sfan utan '' 
iast mark»- till <b t f«.r larm» t från

I v» tvuv «,l i» »ut h**f. n rnv < .
tiutl

l>-ta ! Kor fourtovn
n k

I* *» i m-r f i \i farmar-- 
Med • 11

:• r ikitisjor

kir» sällskap for 
<a: den "!. .i-l- frt - 
ja riktiga vårflak:

t ht
vi rd- ,i odra lager

fi:- - a T •

f. någon ti l,, dm a: i- - k •>* t. -,all Och n ; --.611 ni int- tro. an jag har
er. 1» pira; to t: för •• Ovi» ... : lu: har.» art jag ar l Taln't alaa>-

Httfu • upp-oran ‘ -v!-l atf ,ag '<•..» - ' a -1 a ihj ; men ! }-•.,* a:.; t: , bachiL" iik-- ru*.* 
m-n 'å !*-■»• k : 1 ' ^ ir:»- xr »s-1 :vi \,tl* --unir. : -r : .

and • att --m .».-a t is k a regeringar .*t» .-••*' - all x *.i nog lev-i jag fo all a man - t,, i.e
hur .-t an kår n.--d v-temarkuaden

Fall
baron* . g ? med dm ma And i 

igen med den andra
fram. nr* b må t vt

Had t rott bi e with r.o one at a:l
!>•-' - 

- h >u>:* ti 
andra slaakhin 

r sin, dynggrytal T

ia * »rtrys kta f»-lk 
. •!» ar det dar---

b da "
I>-t ar dåraktigt att d«:i «» forhållan-1 Jag. »ank-r på farmarna i allmänhet I Bui *■' un v ho w I >.•- u:ed t • k • p hopm 

l Ryssland eft-r iringarna • vi i.i arb.-tare so: tv« - fa lida <»» ii ; , ,t , >.
arbtfta for «»n svältlön

i "P
som- woman woni-1 set

: d- •'ledendc.” tidningarna orh naga
upp» båila IIx - t på d»** sin-n. <iå de* -a endastladd-rk 

ut a upp 6 
.■i få d

tan man kan ju k »pilj-isternaa pr >| a gamla
:.i f >r:n»iri8!a uppgif• a:t skapa opi- f.trinning * i v någon anfian rot- i.■ve.

i tiå ej o- ti|,,i). ■ * r allmar-.h- • n h hålla pub Men k T «k<- kallade vi då av-n er ka
C -r j! Ik - n I k..J (roll. till vl!.-n »«»- . pitallstha ::,-r Ja* : jr lan*- ai-n

Kr - ff * - -. \ * n. ;- - . an : ;:»g tan kr x*ga min *ank- om Ordet

a«>td<>»J —fi
a* x :lja *»å d-m hid-

da-Tidni tiger. <»v X or ron a optat
.1. H. Soli.

h'riksdalv. Man.
, i : Jr.ifig.»»- s -iii sgit- \itnd- s '.arvhilae ir att upp-gga och j Frlt». i tidningen -.» val *oni flera an-

1 bj» -a*kar und-rbtå.a folklid • rn.i -• ' v t t ra ’ »g -åg i - nurnr**? ax
far an l# åt -in g-n rxgg tu-dtax land»- nat: :i. r :h f >lk o<h u? > C T • rt * .m liar »kri vit som kallar

’"*r ’ ’ ■ b1 mr Brown att sto- j juåia dem och deras upptrådand- *<å i sig for M Luther Han -..ger bland .
': t m i:. t • • - •. ;»nd * ar: ning <x t nattsvart - .i logn-r kunna uppfin unnat, art -n del brev-krivare skriva

f-.n . »r.i- -».t t.ov d--'a fot na- f -r att vända uppmärksamheten -tan rubrik och text. men mr M 
‘‘ ■■ ra- ' ara l

L. G Bergquist. ;»-r »- r • fur -r r -. igt :.ar " !%|- : ■ t xt t.,.: -i-t
- j X- i i Fritt

!• "• ,i»: '• . • mi- ! * si*ta iv. .r-t ax
• x i ' * r l i .- ( #1 Mr LutTT-r -> n--s x i ja satta

r - » :f .' i - . i » i -n < ivi.a »- k '’ . • . xao u låt skri
ningen, rnen a-' In-cn sitr -g-t lunds • a*. h v-m -om får skriva i Ordet

Fritt I *å fall ar d-t min tank» . att
Blundrar- och tjuvar aro individer alla pret um-ranvr - m inn-nar tid 

utan moral de små även bland dem-] ningen o .; b-ta’.ar den ha lika stor
pa--a på nar tillfall- ’ yppar sitr m- n r..tt som en annan att skriva oavsett
de stora skapa -*ig tillfällen Kapital x ad nation han tillhör Mr Luther
Isterna ha brakt *ina respektive lau »ynes vilja i sin skriv-ise aviia-a ett
der i krig-t och ana nu världens för-j par personer med bitter galla och i
mogenhet i ojamforligt högre propor allmänhet nar det g».ler den senarv
tion ån foruf Och pubtllt-n b-kosiar j han nämner ingenting om några som 
r -t Ughvterna nar kontruktor-rna i häl st motiv, varför han utöser sin 
patriotismens intresse leverera 
-11: 1 ■ i - . C» r

1 J
r.aI' • *-t »lä: -n 

stjäla -sju ,
han betalat. 1 .«•: får . at a t fred »ingen, o- h alla ha lika stor ratt att
for de forf.itlita i dsjevikern.» - >m -aga sin mening, och nu i min eg- »
• nligt dagtidning r : a gå omkring på t skrivelse har jag -kild ra t litet om far 
P-frugratis gat-»r och mitt på Iju 
»lagen m-d l>fta ! i-vnä.-r råna fred 

i -in artikel vil j it«a vandrare på deras tillhorigh- t-r
i!.- o t ålm • "Saliga äro dt som icke s- och dock om - » int- ar. - t b- or jag ei 

ui.h om någon slår 11 x ärligt att int» ta och överösa mig
kind «-• vander 1 i: , : ,r k-: - ‘.v It de >ty- -t l-ir ga: i a, utan i i--- 'alm

rand- f- : • U it underkuva sig. läng- 'tu - t t förnuft ovh sinn- till fånga, och
om rent sp* i r«* kan-K n i d- fi»*»ta andra länder, -x-t ---xisa nag n : sans och fakta
myt ket en

• n fritanka »nting. n
sina u' -'a -ätlig .ti -prangde sina fjättrar xinna g-hor, chb.

i -‘s k adligs jorde gamarna. frossat
.i fi - ingen 1 i-i hans kött. Gamarna * od- gLulja vart g or a nd • och låtande med varan ;

somliga av oss. tu» u ^‘-ra- likar taga dra 
l jag uatuiiigen gamarnas ; arti

uette: 
Hox 110.

t- When s !i e com-s. she‘11 hav»- sotne- 
thing prettx

Shell sm il- xv hen she sees t hem. 1 FRaN EYEBROW. SASK

Den V. april 1919
Iv- lai'l t hem awa v in their wrappin - 
Til she eoines to claim t hem

Theyre Hers
happeiis

T < om-, they ain t mu< h u- to me

Herr Red f-»r S C T 
Jag har sett några nummer av Eder 

tidning och som det s-r ut. sä kommer
You

and if she neverPROF LAGERS UTGJUTELSER
t P’orts. a sid. 7.)vrad» t ■ iaktion'

Hav g-"l'• ' -n intag n.*«lan»-tå«.nde 1 
:- t Fritt : Eder g.sia tidning1

Txvould be just as natura! a< hreathin" 
Her in von rock in - halr! T.o

The th-a-kettle bubblin" and 
With

thin'
steam coaxln curjs in her 
hair:

• n av prof. * or (* H l.ag.-r skriven 
artikel vr Kristu-» en lugn" tar jag 
iuu frihet-n • krix a några rader 
lan har jag r >r*- kr mig på att skriv a 
i ndning-n Jag tillstår som d-t är jag 
ar luglig ^ iu tidning*skrivar- Men 
då .ag la*-r h-rr l.ag»»rs utgjutela-, 
ka- iag int»- liä.la mig 

»..ill f ' 1 1 t •
.!,»»• önskar vi ha»l»‘ hundrad- 

- i .i i. i 1 ; ,.n - 3 -dak' >r Bro .< u
- - ‘ : ai. . F - son här i < 'anada
ll*' «r just. vad vi tieböva

\ iil enda*t * iga att Jag fann m- r 
lärdom \ t" Ert» km* fem spalter i 

1 : '»-n tr-dje apri ån vad
■ ir.a l.1 Post- n for -t f

Sal-
And H-r set tin ror kin utjd huinmin 
The light shinin' deep in h-r -yes 
Shes < oinin' I knov that she'-- 

crrmfn':
To me she u-on*t-be no surpris»*'

En ny luthersk kyrka skall upptu 
1 ras | Haytl. S Da k

Tva nya loger av Svithiodorden or
I ganistxra- i dagarn»* i staten Minne

p: 11 ga.ia Alltså få v i vara i okunnigh-t 
: ig lig a" t anvanila »m varför han gjord- d»-t Nu skall 

\ ad i r det ni tå ho: a mina vann-r min eg-»n tan 
b'v»-rant'«r» rna s- om Urd-t Fritt i flesta fail ha 

»lika tankar eller åskådning på

l thin k that her arms will be bended 
To* pillow a restl»-" wee head.
And h-r stnlle b th- -..-rt that s in- 

t-nded
To light» !! a klddit to bed.

Guldbröllop firad* - d-n april 
tkarn i arl och Emma Larson ivi•: ax varje IV Värdefull Svensk Bok FRITT!< hicag -
Till ledamot av sk • . : * i Grand

\ j .i • < i Hvarje man borde sanda etter -tt *-\- mplar a d»*n lutr- .-.u ■ h rika
Svenska Rädglfvaren

- Hi-xv t! ' i g h t f u 1 Id and hoxv tendt-r j Fork 
If a« v. man : r1 at ca red f >r ni -'
Id give :nx h- di ' s hl ond to livfend

And sli- * i oinin’ >ome riit

. x .i1 • in:» -.ig* att i
\ • f.i .-r d-n; alla t smaken, ot h

all-

jag runnit ■ i Thorson
Franska krigskorset har ti ’»■ ia!t .

från Stcx ■*
Jbe!» Ar

Hr laig 
k* ti K r: - • i 
dl> h ! *r

fi. : f- ijare Goda Racl”korpral Oscar Olson 
Vl'u'!l Polnt. Mi-

Från sysslan - k. pr-Gd-n? for Vix n 
i i luh i Stillwater. Minn., har Charles

ht
A Complainer. Denna b-r-tiida med ;i ..ner . t t . ;

p Knglin g&tt I»lgb skrifvlt siK-ciellt for <• cn.-k;i . Xmerika, lämnar tnfi;
8v missionsföreningen i I»» och upplysningar for unga man. • v, mu r , r mannen suregoa s.-ukdo-

.... mar, deras f-»ljd**r. fur el - > • i- och huru d- ..unna I- v
• 1 Boken li iti : ar äf.» n om Lifvets Hemligheter och . 'h «■ '.ng

.
Tl" ch»' : ' 1 1 , !■ j»non ... : IU',1 i nl

' ; ' *iar l;i 1 ’ "v a kan : ifva -Tt»-r*» - d t .' f» nli liälsa och • rk» Dr >,e.
-•t'1 ar-n i. H N- handlin Bcker sändes alldeles gratis och port&fritt i fvreeg'adt omslag

Nebraska konferensens ' till alla. s»-*........ t .a

Doktor 
värdefull* råd

:: - - . ti.- d ■ verklie-n galhl»- • tt >x : tyg- -• cfm 1-' ••ratta i v...
pruleiar» i: titaneu ja- liar säriv,'

FRaN BERGLAND. C NT.
Hg i * * - tt kan xi

kan vi, i>ättre kom- 
*a:- • : -.!.•! • » li bli » niga iLägers i: »ttiga ut

• H- rr Re '.aktör'
ka l *ll»*r • St» !'l b. fX ;trt iii Vnderterknad v i l nu in Nl

tidningen, -om 
tgt tillhat 'a x .oj»* tl-dat 

i. jag 'tå:• i -kui.i t><a den • »t tid 
r del min plikl att. Ix-dj

ChishohK kom tVanlig- n
utu-truf och b* 

! liknar
sjevistd H. 0.

Uxx 111 arsm- t- l»orja
for-amling"!:. Or. L. K. LEIGH, 177 N. State St.. D. 14, Chicago, IIIk y

Shickl» > N-br
jagFRaN TORONTO. ONT. Krist i ; p

' jag p= d* t 
Jag finner Självmord • v fur!'. . n v

i i A t v:i! X i., k < • r: i ii t !'• :i i ia
i- n -■ „aril v-18. • - i ()t*det Fr rt t atg ■!* falt- r Hanson' i Siotix T a -

annat ämn*. m»-n I s DakN i» ’R . i ir. ii. ii ii iiii ii ii ii iiiiiiiiii SES. ic i c SSM, upp
i'--

'S?ndzén ha: fått t •
itografter införlix ,i ; i ■ 1 

■ ui.c t Lihrar;. » t PälsverkHudarf,FFsN KI°LING. SASK UllI

..............  kropp sunt
! x ad oktii!» ar <i»" ei\ tipin i« - 

" . - : 
j aitu i- icieujan.i-n. Vänlig*n av . n da

d»-f1919;t xpr Sune Ba*rgren Washington
js, Mmr . borgmästare. I 

• blev forliden v» ka åter- 
-datnot av stadt-ns skolaty- 

äi-rvaides F H Eri< kson
Skriftställaren Ernst Snarstedt

\ . ha ■.»den en for-n r.g kall 

;a •skandinav-
Red W Orr. ni önskar .snabb betalning för och största förtjän

sten pa edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

FARMAP.É V AS NA UPP
■ r at: i m-n-ami <«»>va 

så lätt nojlig ■ f«»i 
»Iras glad-

ioreri i.iiki »n hjilpande hand nä
C brist. Olson.

Få !Uå!e f.Ja • dia*- Jill l-.iain t ni*-i insignium f»<
•iiplom av La Société Avadétniq 
i HDtorie Intt: i.ationale i I'ari- 

Sin 40-års'ost amnar -v ! «»h ir 
ar. »församln - -ti i Purtland. Oreg 

* t ‘1^ • skandinav iske nation, oj - a j : ».»»r • ånad »la < • u hiakon 
(ia det litet eiler intet skrives i no-
Vren a\ de skandinavihKe ax iser • t4i|. . GutdbroBop fira;i -s har: -ir: •* • j Som aldermimnakandidat nar i Wor
.»»m trykke- i X\ innipeg fra denne Redaktorsskapet iur tidningen .: mr- J :i B-rg • . i Of?d-r,. ••-r John A Aml-r or upp
part av verden og eftersom de me- johntown Bre-z- i Colorado liar over- ! »u a i ställa - ig
stc av befolkningen her bestaar lagi,- av e,j Engbere förut utgivare d . ivc|<,d.
av svensker og norsker, saa l,urde,al ,.„k , u,inlllg„. , Montana u. h - o- ,„ .- .. . E,t ®•'/«#''«« mord U'!"-»" ny
det vatre paa sin plads at la de utstiliningar . nav ........... Igen I 8ioui City. lowa ,1a T . ar gam
skandinaviske aviser faa hare fra Vld universitetet , A,« st ei-rai K : hl' a 1 ! 1 1 "a t I^i l-et»rs. n hitta! "la,i I

iblandt om ting som haender Predri, h»on fran Ogden i,,»a Han f ' ls!" i“n ’rakla‘' ’0m "» **■,»!« hem bunden till händer och fot 
imellem os. „r nämligen -n av de amerikanska kri '-»• kvävd medelst -tt lakan tav dra

Hvad jeg i det efterfolgende vi! .gare -„ni fatt stipendier t ,r ,tudl- r Tvennc land,man 11 a *-t • inkrtng hans bal- - h mod en
be rette. skulde jeg enske om den 1 vid olika franska universitet av gu.-tr.or Hurr.qn - rn--,l utnämn n handduk som kavle I munnen
serede Canada-Tidningen ogsaa ■ svårt skadad blev for nä* t a dagar -';,r N J H.tnberg från Renvi:..-
vilde opta. Muligens nogen slegt- sedan 12-årlge Murray Davldson. -on mI> 
ninger til en av mme naboer som till mr och turs Harold Uavidaon 
dode i et hospital i XVinnipeg siste ^auk Rapid- Mkrh da han av „ia 
vinter av kraeft Cancer i mun- blev skjuten av en jamnårlng. 
den. muligens nogen- av dem. det En ögonblickl.g dod ljut haromda. 
vil si hans slegtninge. kunde kom- gen Henry Johnson, en son till 1nr 
me til »t faa se dette og dra kjend- t«-h mr» J J Johnson l Ea i Claire,
skap til manden, da han ingen wis 1a han k-m i kontakt mej en ka -ipett - -r hållet san.mantrade i ta, kand. 
slegtninge hadde her. Men han for- kraftledning Han rar ar,ställd vid V . > bevb.u bildandet åv en att ej allt stod ratt till beredde da
talte ofte. at der fandhes nogen i Wiscn-in -Minnesota Light & Power an-turnlng i -<h for tillvarata-1 sl* tillträde till bostaden I*-t a- ej
Amerika av hans paarerende. , t av dera- spedeila intressen \ kant om Peterson haje någrn pengar

Jeg skal saalangt -om det er V,d en automobilolycka : -dades f-r -a-t an .'ningen eri.uli namnet Sv nh i - ■■’ m. n 1,-t an- trolig, att -A
mig bekjendt ng fta hans egen iW-n v-ka i Ne»ark X J. ta.-: a - ; innaklui-i.en i N-» Yut, (Th,- var fallet Han- f-rm-g-nh-t urd»-

■
äf John

P. Lindberg, fra Da la me i Sveri-jmaaa allvarligt skadai i. -n - -atte -n k--...it- ....... .. .ei - -, ,!.-i,n, r,,i- hittas
t

rede for ineget iaenge siden, jeg i gangn- va- «g ar gammal -I president Stredi-., Tradlnt- d-ana Mor !-- r .->• av el. ggb
:,ntar ikke langt fra 40 aar. Hans Er Apoil, aen matte d-n au • Ha- !.-,r • pr-td-nt ea-- t kal . l ta i ne
farste I -ted var i Stateme. i ar:~ - - v r-teraren 1 Nebraska. <«- ,-ge ' Lan-: : Tranding ■ < i: E Fr , -rla i -.a r-:i ■ »4
nord re Minnesota, jeg tror i Ro- E. Norman, vart-. As han», i dagarn- »öder. p- -ident Strömberg Export i- bart omkring offrets hand och t,»He
se . i I , tv. furetec .., rafj- rt :it.p-,ea- :i , • a-, rt * ' ra- ar. ,-lir ' i- r a" irl! g-,. • " 1 IntCl

Fru .. .laiis derneée utvandre- >-«l En d-: a-, d-tina I---1 - v -r i ■ - : •> ■ r.-t l-akan-- ur >«’• t: uraget
de har i ...en til (anad* enten i i de*** vener hade Norman »Jålv for —slot att I högsta möjliga grad -an; nkring halsen och en handduk In- 
1904 e.iet :905 Og bosatte sig paa fattat medan det övriga var ritat trheta- med Svenska handelskamma stoppad I han» mur, .-»dan hade de 
den NW1 Sec.. 16 Twp 22 Rge 6 ' sutten betalar f.,r try.aningen. ren i Förenta Staterna inrullat kroppen I totar

FRA ERIKSDALE MASp;V»a .*!'.!Il* :
■ " -H ..

tt*ril detta ar !• * x 
Med anled

i tncu det går

t t»j»at vårari» f»;rr 
... • a det blir nu* bra

'k::Va nä eo- HRANDON, MANom t.ir marnas 
Vad *om

på att 
ställning tili eoverementetbara Vt f\ Hr. Redakto.-:

i>a Nurona er et forMndeisesied
Lör !.ik*‘d det 

f-»:»-»:ineen -> år tam: tia m - • k t att eu
• ,i»? i,rant- ra nå ning : »rav 1 ,* ! vi * #t liten **xtra.tnun-

i- t x j - f f ; - na • • ••*• »i.trest ' -t Gu** • : -.ItiE ‘i tu u i k av 
:*;*•• rta -. i • ar ' ’ *-<t , fur:: u* : »»niväx.
‘-.i r.i .af skogen, fur at$ inte ~aga åt j lande med 
HaklefjÅU n - l farmarna
ik>mlnion Hur d-t var f:i*» med far v- fras kade -* vara hogt varderad-- 

i Alberta och i Manitoba. det kvinnliga medlemmar med ett kaff*-

lu-ten '
Urjzrir i
i ' x i V I‘ t >i :-i. 1 april, skrivet av 
J » J.il-t r J G synes vjfara my. 
k* ;V',‘.r tt InlägE av P n
I 1 i* 1 »r d»*n 11 mar* Jag har

v las; P N > inlägg men jag kan 
int- i.- att h.ii har \arken hoppat 
Ål!- ‘ skrikit Hati bara talad»* om enl 
del

■ rensen 'ainti-iig: åammantrader dari ;ig n int- nyhets- 
;rix khaUan i mina dans och l^kar hi m 

>< h helaI När vi hade dansat »»ss trötta >å i>»t* t v*r nog -u

r -r-s-år jag då rak; it.te, s -::i int- rd -um i:.*- *j.:ixa kungen s-tt ma 
x t i le bestamma v»*»-priset och den k»*n till. det bjuds på d- allra harli

tii! , gd*T- »tnvrgå-ar och småbrud. o<1
kaff»-» ja iet var j»ast -ådatit som os

♦*nda orsaken enligt min tanke 
iett* :*i'Stag torde troligtvis vara

, att en hel del rika farmar- som voro endast d»* skandinaviska dam-rna for 
ix nui* ’ t. nh* T* r .,*» u att i- :-present' rade vid dessa konferenser' 'tår att lae i till 

' K ’1 a lI: :i.g-n missunna , v ,- ra dd a fur 'iu eget skinn. : tak -»- :j jag ar förvissad om att alla
*• '•*" ,nte s* aås n »*"'.i- j,)r visste n«-g va i de gjorde, om ' iii ha..a me: mig när jag säger att 

1 ’ * 11 ’ 1 * N ,ftha u »1 ?H»r kund- . !» v-1, priset Inte -kulle let \ar 1-n basta tillställning vi haft
V : ••*•* rUr“‘r- -m »’ ‘ .1-1 •• -a!|., upp -li.-kuMen myckel p» länge

/* ‘ : • -*uskt han sv *n d- . tulden det att taxera kapitalet. Ifall * nd- t»-v t* f-»r att föreningen arbetar
'■ ' ’ ' :nma und : ... jöt.. r^aP ar #jvr» M^-n det vill - en ratt riktning Men så ha vi ock-

• : «!• rika x ara med Så *å en .rdt-Tande s»»:u heter duga. han
^ '••’• iärm- . inte lng, _t£ -san . , ^pU från den ratta ar » n av N .-dens akta söner, arbets-

? *' N ' xur G Tritt l -i , -rnpunkten, därest det inte blir något villig -u?h fi. alltid giad och villig
- - ,.r felfri 1 ^*ranterat vetepri- kommer en sr.-: att hugga i med båda hånder. så att

' u . »eU- r Ludd* -:e 1 av. farmarna att lida nederlag Vi - »ea aar t galler att fora eti god
' .i .xja-x 114 (nr, -änka bl-- -1 på de bättre 1 'ta i i A f" ’ Ratt så: Br» -der West-
är 1 j .»ii »-k- x .»:n ' ... man på farmar: ,i r aUmahhét t.: aan Så ha vi ett.par goda spelman.

I
' ■ • ’ '• 1 " .*r - -.. .a' •’ • .» Nar »i- -p-iar upp

■ k • • : ... - - '.iii .i : svang
J G x - * ' »' T tå . • ar, a: • xht an!»’-' -, " ar.ting-R man - -Ber inte Ett

A.*; j andra år. J *ftt land férlidcn * mmar och tänkte hjärtligt ta k tik ra f--r deras ar
- ■* : - - ■ • l '

- • " - ' - * - ••-■:»'• -
• ■ a im | •; „ in gr »a • h l s * '.ja n f-.-r ar tr- vi uppnått så goda

' - sam&i $j • b’i-'i- . for att mt> s.iga bara * - 'ar f \ vt ir -- tanka att d»‘t »r
! - a:.s .t- v » ! : .-i.' . . ;•- ■ k» ' • • - .ra• N ött ■ - - .*"a

j
vr. y . v - h ■■ er Li»*»' for -n g. 1:4 i -rmäga .U" Iu; dess uppnående

- N-Hf- y»g- -dä-- t>44.-eg»e-r. att d-n , Låt var *- bliva -Framåt och kemr 
-om är i den,omständighet en att han håg i gamla ordspråket »om sä- 
är oberoende orn att ha en hyr**karl k-' " En * ger rxa h at: mår 
och n.å-te betala, mellan <v och 75 ga h t; : r g »f ett Lut abete

Glädjen -tod hogt
K rop

pen befann sig i upplösning*tillstånd 
har nämligen ut -etts till jord- Huset hade genomsökts celi allting

’
»Wiliard frän >t i'aul tii! kommissarie .vulten hutid låg V bred vid sin herres 
fur de! 'i : -i*'lidna i-gi-ia' v-.■»*•:■ <]0.ja Kr<»pp Peter*(,n -■<*: dan-sin
i ,antrade upprattade dränerings och hustrus dod ett par år sedan, bott

i

vattendepartemang-t alldeles ensam var »enast sedd av
Sv.-am. exportklubb. Vid av sven- grannarne ve* ka före mordets upp

I>ä grannarne misstänkt6*det mm.* iugf-n &

mått han xi*~: ha
di AV

gä
hr t

tr-' 'se -, d*t utstruket 
var j'u illa 

i alla fa '•der åt Alfr-d for rad
__ 1. aa. har g-urt . !

f;‘a -'i-i t» t -A 
k..!, få k inta V, 
åldrar och sy skon

ställd att han' 
ai ull sina kara for 

Han kr en av dem

-i

SVEN SEA CANADA-TIDNINGEN Winniprg. Man.. TarsSagee dee 15 Maj 1919.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vard
far i ke försummas, om ni önskar behålla eder goda hals:\, 
Det har bevisats att alla svara sjukdomar komma av "-då
liga eller försummade tänder. — Jag st ar med nöje till 
etivr t anst wh vill giva eder alla r;. 1 jag kan , h vill 
unders->ka edra tänder gratis...................................

TÄNDER l TDRACAS S.MÄIMTR1TT

Al. I.I UtBETE (. XR VN 1 K RAS

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Hlo.k.

292 Portage Ave.. \\ innipeg. Man.

SKANDAL
vi lugn och humbug starkar» »; 'äiu.mgxr sanning n 'kairdaL 

h rätt" Om -anningen »r skandal

I I) o (i
en skandaltidning

IDOG utkomm* r omkrir.g -i» n lä maj. m-d x• n- a fri b
sundhet Den bjuder på *ol ov i. våraåna och vårgladje fur unga < h 
gamla Skriv idag u» h tilix *-ti med 
1 DOG k-'tar -uda-t 7,1 cents j> - år 
IDOG -ti den » la svenska tidning i Ara* rika » li ( auad.i * .■ i, :
•n lättfattlig i. nr- i varuis-spi ,a - t Esperanto. Kur--:, i Maj
Pr-uumerera därför nu.

De som prenumer* ra i d-n n irmaste framtid* n kunna erhålla 
IDOGS fredsnumnier. 'om ax fl»*re framståi-nd»* lltterat» ! ■ r erb-iilit 
de amplast»- lovord

Idogs expedition
72 Boylfc Street, Winnipeg. Man.

Nordbor i Förenta 
Staterna

ORDET FRITT
Ert *4

7-» **- • *»(M« U »r
•»»** eee mm* »iac* 11 > Sam U \yilu4t sartfesua ecx 
tatrj utu» »xfa- m* m-a* *

H
x ArT/X * 7H1M.» »Bt..

C*»faa ev-A-w.: 1 14 :«(a<un«t tåfim •;« fcw* *m«w — MD

O
O
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>m
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jSSÄS Magsjukdomar för- B^^^?Lu,>p-7
' BLIE RIBBON•tortaade — Var rar direktöres * Mi 

»te genast finna»* Siad» bud till 
dockorna — fru Weise har titt ett 
anfall, a tag. medvetslös. skynda, hjälp, 
rtng epring —

< Herr Jansson eprång sona för Uret 
S Han vaide rågen Instinktmässigt och 
; Lan sig ej rart det bar Långs sma 
:» gingar over dockgrararna fk>g han 
fram it buren ar osynliga ringar Ett 
underverk rar det. att han kke sna- 

; r ade. foll. störtade ner 1 de olika dju
pen. rita och torra om varandra Och 
plötsligt ser han herr Weiae. fattar 
honom i armen, skakar honom, skri-

orsakas av acidity
Omtalar sik ert. snabbt botande av Av professor FRANS v. SCHEELE

x ^

im acidity-Indigeetlon
»r el*- m or.

* rk ofi »'»mite sit W
: t o feli er tio ra

S k memjekd 

Hl".le Me »ro
d»*l b#ne pl

Barnens lek år uppfostrande, även 
om de äldre alls icke 1 dgn Ingrips 
Ja. man miste särskilt akta sig for att 
Icke stora de srnis sjil v verksamhet 1 
leken, ty det år framför allt denna, 
som darvtd främjar deras utveckling 
Endast den lek. som ar sjilrvald och 
bedrives fritt just si. som den lille har 
lust. år den ratta sorten I>en lek. 
som passar för det ena barnet, agnar 
sig ej för det andra Att leka på be^ 
fällning ar en orimlighet, och nojet 
hindras, om andra sok a ingripa t le- 
ken» gång

Att man måste ingripa, om leken 
tager farliga former, säger sig sjålvt 

i pcf?" -M**n man bor »11» icke soka inverka pi 
t lod »u barnens lek. om denna ar ofarlig Kan 

' man icke gora något for att locka bar
nen att vålja sidana lekar, som iro 
sårskilt lärorika’

Det medel, som därvid erbjuder sig. 
ar framfor allt valet av de leksaker, 
som erbjudas barnen Huvudregeln 

: bor därvid vara den ju enklare lek
saker. desto bättre Om leksakerna 
aro for trogna avbildningar av de 
verkliga föremål, de skola förestålla. 

'så lam nas intet utrymme for barnets 
sjålrrerksammh fantasi Hur onatur- 

| liga sådana realistiska leksaker aro. 
j visar sig därigenom, att de små verk 
Ugen snart tröttna på dem Flickan 
lägger ofta bort den nya dockan, som 
har vanligt hår och som kan blinka 
med ogonen, för att åter taga till den 
gamla kära dockan med det enkla, 
av tyg beklädda huvudet, på vilket 
de påm&lade ogonen och munnen re
dan äro bortnötta Denna sätter hen-

wp TEAB st* »tor sts -4 
f 'rers-ekand

K 1

Gas ■ t rid* ar m»r»n fän» raskar fall
id# krueaiHl' klass. Ibland kaed 
n»en s* kalakranaa mrdsa ar'. iro 

irntrrsr r-*-k t aflaav tarrar d* drlikata hia 
crr.s i aeag-r. I>rt L*r-r atralataada p*

ra sraöadring ar artd
t • aJVrr farakygga d#n 

•ar»;ag ar ? *4 narblllrt i magre 
’ralte»-s arWra -rk g ra dr- »'* 
m trakrd kisnraled magorei» att *'-(l

’ ker I hans or» — ty har Ote dån»r j »ffrkmi k«rr*k(ir a* aedmar* ork kor 
•det BV himmarmlB* mot Jårnplåtar så “■ ,*,v°
alt ekot rullar som smattret från ma

V/Twa

-\v« Det är allt i smaken!
Hemligheten i den stora efterfrågan 

pä Blue Ribbon Tea är emedan det är 
i harmoni med eder ide om, vad ett 
första klassens te borde vara.

Vi veta, att ni skall tycka om det.
Det är i smaken.

ISäIéTI ' •Bi aa for 
■ b. are<Äsmizimm.

Wm »lar
r nsr gas aarkat L.n

T>eit» gor magrn ao* 
a pl r.ågrs m matar
adligt ork billigt att

allar and fArr.immre
aars r anda 
cmlifft e»k-• kingevär — den forfarliga nyheten 

Och sen fet han intet mer 
ner sig sjalr sittande på en krmnbalk. 
men han hittar inte reda i det Inre 
v lrrrärret, vilket på något proteskt 
satt liknar den yttre förvirringen ga 
pande tomrum, svarta, hemska skelett, 
»otiga skyar, svavelgul himmel och 
vasande ånga, stönanden sorl
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krlgsstimning genom historier Jag vet 
vara lögner
endast hålvten sanning —- genom ri- 

Ur Frihet, Skand Bor forb majskrih trioliaka forelåaare. som icke vetat
varom de talade, och »om oreserverat 

Irånand»* trajnp boree kring jorden , ivåljl allt som »ånt» dem från Euro 
I dag den första maj 
Tramp tramp massorna» tramp 
under roda dukarnes svaj 
Vårlig vind. ► meker var kind

MAJ 1919 g*-nom andra »om varit

t. t< m »r eperi

Detta »lag av propaganda var 
måhända nödvändigt for att uppegga i
nationen till dess högsta kraftanetrang programmåasigt ar stapeln 

i ning. kanhända var del nödvändigt att Henrik W eiss overlat åt sin meddi 
inympa »amma slag av hat I våra tmp- rektor alla representationspllkterna 
per eburu jag betvivlar det. ty 1 min ' och herr Lundbo uppfyllde dem — 
tanke behöver ej våra gossar någon Weiss ?alt 80m frossad under slaget

I i den vita villan dar hans hustru icke 
mer fanns De två moderlosa barnen

; P*
va ned namnen nu genast. Och han 
började:

Mig själv. Lisen. Marta. Moster Ty 
ra--------

OMSKAPANDE AV AUTO- 
M0BLLR1NGARDA

Hotande tramp du ar en protest 
mot allt våld 1 var frakt 
Tramp tramp, elavarnee tramp 
förkunna I dag dera» makt 
Flarnman i <*>t vidgar vart broet

Styng, sandblåsor, explosioner, kant 
skärningar och många andra rtngsjuk 

j domar permanent botade genom bättre 
vulkant»ertng

Det följde på hösten en vinter som 
icke var vit. men våt och sotsvart som 
det stora aktiebolagets otaliga kolprå 

Själva snon liknade stybb och TÄNDERNA
BESVÄRA

1 »porrnlng for att få dem 
Men huru 1 framtiden’

' »-ftereffekterna av denna batpropagan- ‘iad** sänts till släktingar 1 grannian 
' da’ Hurq kan den förenas med en dt*1 
universell fr**d och ett nationernas for- Nu. var hosten här — blåsten svepte 
bund’ Hår är lämnat ett fro till ett parkens löv genom gångarna, som 
annat krig

att slåss 
Huru med

mar
nattisen i dockorna såg ut som smut

The Tire Exchange Ltd.sig blyplåt.
Fabrlkspiporna blåste morgon och 

blåste afton, visslande måltidstimmar, 
tjöto tolvslaget och ropade god natt. 
Och kontrollapparaterna knackade 
knarrande ut tiden i avlönings portio
ner åt hög och låg

Men en dag kom våren med ett 
knippe solstrålar over varven och det 
var som om den gamla rostiga sirenen 
skurat halsen ren i guldljuset, när den

Jublande *ång, stark »å»om stormen» 
borea från täta led.
Sång, sång. friheten» sång 
»kallar 1 stad. 1 skog. på bed 
Dagen ar vår klaastrldens år

Omskapande Fabriks* ågen 
525 PORTAGE AVE.. WINNIPEG 

Folk utanför staden, eänd edra ringar 
till o»»!

omgom mörknade och ljusnade under 
himlens Ilande stormskyar Och så 
skulle vintern komma

Eftersom vl nu hava vunnit kriget. I 
ar det ingenting mer att vinna genom j 
ett fortsättande av denna propaganda 
annat an främjandet av krigsivrarn&s 
objekt Ar det icke tid att folket får 
veta sanningen om allt detta hatstoff 
varmed de blivit så förgiftade’

Den stora massan av dem vet icke 
♦m tiondedel av vad »om försiggår bak h*la Detta snabba bortryckande var skrek paus i arbetet ända ut till dock

onaturligt — det var plan i det. Han piren nummer 13.
Reklamkontoret stod tomt De stora

besök Dr.
Direktor Weiae mera kände än tänk

te symbolen på livets och naturens 
dod s-årstider
han verkligen erfor over <m>

Väldiga strid, aldrig du slutar 
forr an segern ar vår 
Htrid. strid. slavarna» strid 
den år den samma år från år 
Lidandets tär utsäde sär

Med den djupa smorta, 
dödsfallet

j blandade sig en dov vrede mot högre 
makter Det var så meningslöst det

nes fantasi i verksamhet, så att doc
kan förefaller henne såsom en levan 
de varelse, under det att den nya. 
konstnärliga dockan gor på barnet I 
samma onaturliga, doda intryck, som 
figurerna i ett vaxkabinett på oss 
äldre Och ofta leker den lille gossen 
bättre järnvägståg med några efter 
varandra uppställda stolar än med ett

BRYGG EDERT EGET 
ÖL 1 EDERT EGET HEMHatad** storm, aldrig du rasat 

»om nu i sol och maj 
Storm, storm. fruktade storm 
vid frlhetsfanornas svaj 
Hanning vårt stål, världen vårt mål 

Axel A—n.

Om de det visste.
skulle de resa sig i vrede och sopa nar lan*tl ■ kunde jag ic

ke ha handlat: Om ni önskar ett verkligt gott 
glas ol icke s k rootbeer for 
sok vårt ölextrakt Ni kan gora 
7 gallon av gott öl for endast $1 50 
Ett forsok skall övertyga Eder 
Skriv till Standard Mail Order Hou 
se. box 1836. Wlnnlpeg, Man I)ept

skåpen voro stängda, hyllorna tomma 
Som man satt här vid den stora, j På pulpeter och bord lågo paket och 

oppna hallspiseln. dar väldiga bokkub- i portföljer ordnade 1 travar 
bar knastrande brunno. förekom det uppbrott, utflyttning, v&rstök Det var 
honom att nu vore hans karriär slut. 1 mer än det — det var begravning, ty 
hans verksamhet släckt, hans bana avdelningen nedlades som obehövlig

Torsten Jansson drog på sig över-

bort den miserabla intrigeringen och 
de själviska knepen Forstå mig — 
mina -»rd galla alla länder VI kunna 
icke. mod säkerhet, upphora med 
krigsförberedelserna i ett land utan 
att upphora med dem i alla Detta 
skulle lämna den oberedda 1 de andras 
våld

Värkande tänder och nerver 
borttagas och behandlas på de 
bästa metoder.

sådant där dy bart leksakståg, som 
kanske rent av går med egen meka-

På tåget av den förra sorten
kan den lille sjalv resa med, det går 
vart han vill och med den hastighet. 

Nu skulle han gå. Allt var som faller honom in. ty det är ju en
KRIG OCH PROPAGANDA fylld

tillbaka
Nu borde han avgå. draga sig ,

Han behövde kke fl»*ra mil- rocken HMHjHRI
joner Han skulle agna sin återstå ' färdigt och Inventerat, han skalle in dast hans egen fantasi, som sätter det
ende tid åt barnen Hon var Ju bor- * på kassakontoret i förbifarten Och 1 Räng De realistiskt fulländade mi l
ta en kvinnlig ersättning kunde de ' så säga ett sista ad jo till herr Alander, niatyrvagnarna äro alls icke så lydi- 
aldrig få Och han fick idén att ta som ännu rumsterade 1 toalettrummet. Ka De gå på^sitt bestämda sätt, och
dem med på en resa — en oerhörd Han bytte visst kläder, skulle på fru- ' när gossen några gånger sett den
resa jorden runt. — Efter kriget

N

UNDERSÖKNINGAR VI söka en agent på eder >latsMen folket forberedes till krig ge-(For Svenska Canada Tidningen) ochnom propaganda Varför icke bereda 
dem for fr»*d ge nom propaganda? In
gen kan »äga. att den stora massan 
av en nations folk skulle vilja kasta 
sig 1 ett krig av egen fri vilja Där
till äro de for mycket upptagna; de 
hava for inånga andra Intressen De fara med sin egen båt — eller med 
veta aven. att de få bära bordorna .-n båt. sotn bolaget själv byggt till 
och lidandena något av de stora handelskompanier

Någon gång nar censuren blivit lyft, na 
och fred återigen härskar på Jorden.
.unnar jag saga. vad jag vet om denna 
krigspropaganda Kan jag endast slå

BERÄKNINGAR FRITTNedanstående ar hämtat ur en ar 
tikel i Saturdav Evening Post, och 
författad av George Patullo Den har 
ett särskilt intresse därför att den 
ar »krlven av en av Amerikas mest 
framstående Journalister och publice
rad 1 Amerikas mest spridda tidskrift 

• I»et enda. som kan förebygga fram-
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kost med direktör Lundbo.......  ! konst, som med dem kan göras, så
Det var en utmärkt plats, han fått. har det lilla underverket för honom 1 

I den nya. Det kunde han tacka herr *ätt forlorat nyhetens behag, och snart 
Weiss för — Hur länge sen var det kan det icke förskaffa honom något 
direktören en dag helt apropå frågat annat nöje an det, han erfar, när han 
honom om en plakett? Snart ett halvt fär plocka sönder det och se efter, 
är sen — tid*en går. tiden går! Sen hur det ser ut invändigt 
ett halvt år låg Hilda Weiss i jorden. 1 Att nedlägga stora kostnader på 
sen mer än ett halvt år Men deras barnens leksaker är därför ej blott 
lilla hemlighet levde. — Å. herr Jans- alldeles överflödigt, utan rent av skad- 

| son. var det om den här, min hustru Ugt Dessa dyrbara leksaker fordär 
hade talat med er? Så hade han frå va leken; då de ej lämna tillräckligt

över åt dtn barnsliga fantasiens sjalv- 
verksamhet. blir leken med dem ande- 
Jos och innehällsfattig. Och ett barn. 
som vant sig vid sådana leksaker, för
lorar till sist lekens gåva samt ser 
på sina leksaker med prosaisk kritik 
och lillgaininal snusförnuftighet.

Allra häst är, om barnet kan ledas 
till att själv förfärdiga sina leksaker. 
En smula anvisning i sådan riktning 
av de äldre är ofta behövlig och kan 

Det var allt ,e(la avsett resultat.
Föremål, som lätt låta omforma sig 

av de sinås händer, äro ändamålsenli- 
rey vänligare ån förr, och dä alla de Ka f(jr att locka dem till självverksam 
nya förändringarna inom kontoren I het Det är detta, som for de lekande 
kommo, meddelade avdelningschefen j 9mä barnen särskilt gör sandbogen till 
att Jansson skulle bli flyttad till fili så förträfflig leksak. 1 den kunna 
alen i huvudstaden och helt enkelt fö i hus och hela städer byggas, krigsfar 
restå den. Det var ett avancemang tyg timras, åkerbruk bedrivas med 
som man kunde gifta sig på — skrat- n&gra nedstuckna grässtrån o s v

Har så barnet en bleckform. att pressa 
Nu gick solen ett ögonblick och det »anden 1. sä kunna där bakas kakor 

var grått och brunt mellan skåp och och Rräddäs pannkakor. När barnet 
hyllor. Där vid fönsterpulpeten ha- tröttnat på den ena sandleken, erbju

der sig genast den andra och skän
ker omväxlingens nöje. Några anvis
ningar om en Sti er annan av sandens 
tusen möjligheter kan stundom 
På sin plats, men i flertalet fall reda 
sig barnen på egen hand. vilket är så 

— Ja. adjö då. sade herr Alander, niycket bättre
jag kommer upp fram på vårsidan.......

Han var svart i bonjour och hade 
pärla i halsduken, händerna doftade 
av violetvål.

Dr. C. C. JEFFREYJa. det var en god idé Han kunde
"Den noggranne tandläkaren”

i
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SVERIGE
till vi1k*n 
h i*l*l *t al mn i 

Am«*rik» *><-h

Hörnet l.ogan ave. o. Main st.
Ingång från Logan Ave. 

WINNIPEG.

tida krig. är folkmassans upplysning, 
och med upplysning m»*nar jag Icke 
akademiska eller tekniska studier, u- 

Nationerna

Denna tanke väckte for ögonblicket 
hans vilande energi 
undersöka saken närmare Men då 

- MO,ia »1x fur »tonande, av denna han p4 vag „„ ,rbeUrum 
vedervärdiga krigsgud, har mitt liv I rade h,.nnes lllla kablnett , grålt och

lila. bröts stämningen sönder och han 
| sjönk snyftande ned i ovalsoffan vid 
rokokoskrivbordet.

Han ville strax

måstetan propagMida 
kanna varaiRlra béttre. de måste va- Sådana biljrttw kunna »ven. oro •>'"» .-n 

»»lid»* till »l»kt och vsnncr v 1ra underrättade om sanningen av alla Icke varit förgäves Ty krig är det 
internationella affarer och rörelser vedervärdigaste, det skamligaste och 
Alla nationella krig aro grundade på vansinnigaste foretag den mänskliga 
propaganda En tid fanns då en kej rasen kan hangiv a sig åt " 
nare. kung eller prins kunde av sin översättningen av ovanstående arti 
egen fria vilja fora krig mot någon ! kel ar kanske Icke så konstnärligt 
av sina grannstater, men detta var utförd, som den borde vara. men som 
endast små kampanjer, företagna med ursakt vill jag säga att det ej ar så 
små arméer som for det mesta ut gott for en, som saknar litterär ut
gjordes av professionella soldater och j bildning, att fullständigt översätta en
äventyrare, de voro aldrig understöd- artikel av en av Amerikas mest fram- 
da av hela nationer I moderna tider ! »tående författare 
har det funnits omojligt att fora krig tid så långt jag förmått foljt orlglna j mjuka och fasta händer så ofta vilat*
med mindre hela nationens kraft stått 1- t Ett vill jag saga inåtte en mild j Han lyfte ömt den violetta pappkar
bakom des» arméer Följaktligen har forsyn ge oss många författare såda j tongen som inneslöt det kinesiska lyx- 
ett ifytt vapen kommit till anvand \ na aom George Patullo papperet, han öppnade locket i irran-
ning det kraftigast- av alla vapen , O. S. Nelton. tankar och såg oförstående ned i
propaganda Vad annonsering ar för ---------------- i asken
affarsmannen. det år propagandan for j 
krigshetsare Den är llveblodet I deras ' 
projekt Genom ett skickligt bruk av
den kunna de formera folkens optni Novell av HENNING BERGER 
or. de kunna så misstroende, avund

telegramgat och dragit fram ur ett litet sam- 
metsetui en skinande plakett — hans 
och hennes plakett. — Ja. herr direk
tör. hade han stammande fått fram, 
fru Weiss ville jag skulle hjälpa hen
ne att — att få den gjord — det skul
le vara en överraskning till direktören 
till jubiléet — personligt —

Och Weiss hade fått tårar 1 sina 
svarta ogon, han hade mumlat “för

lägg — där hade hennes på en gång står ', “förstår' och tryckt Janssons
hand mycket hårt 
sammans

Men sen den dagen nickade direktö-
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bo t at fullsåndlgt eksem, salt Rehum. 
bar bers ltch, revorm. gamla sår. 
brand och kylsår, rf ost bits, black 
heads, förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra hudsjukdo-

klåda,fnask, seven years eller pralrle 
ltch på några dagar 
sentals personer på de senaste 25 åren 
Sänd per post för $1.76. 2 Mkar för 
$3 00
8. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box 8. Coop*-*town,

Här var allt ännu orört, från de 
monogramprydda småsakerna till de 

| rosenskära brevpapperen och kuver
t-m Och hennes parfym. C om me fol. 
rirfqde i luften
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ED
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OövertrXff

tillagad mat
Kur narmarf upplyeinng 

man »ig till närtnaat»* ångb 
till

Direktör Weiss lät handen smekan 
de glida over bordsskivans skrlvunder-

Mln skabbs&rva botar skabb,

i t NA g **li tJag har emeller- Har botat tu-

Scandinavian American Lint
236 Nicollet Ave., Mlnneapolls.MInn.

P. M. DAHLS 8 8 AGENCY, 
325 Logan Avenue, Wlnnipeg.

-WN. Dakota.Det låg en teckning där — 
eller var det tryckt? Nej, det var ett 
original och besynnerligt nog, denna 
ritning, som tycktes föreställa en pla
kett, gav i gestalterna, en kvinna och

döttrarna
Ja. det var de. nu såg han det tyd-

PLAKETTEN SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kantor, Maln 61S1 och 6131 

Realdena, 8her. 4440.

A. M. DOTLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et» 
514 Sterllng Bank Bldg^ Wlnnlpeg

barn. en likhet med Hilda och tade herr Alander Walker Theatreoch hat. de kunna fostra fruktan, vil
ket ar krigens rot; de kunna så för
bereda den nationella andan, att en-

Forts fr föreg n r
ligt
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OLIVER MOR08CO

The Most Talked Of Play of the 
Century

de Hilda stått, tätt bredvid honom. — 
Gå ni bara. hade hon ropat till barnen. 
Lis! — Mart! — Och de voro ensam
ma. hon strök ned hans 'lugg, en ö- 
kand parfym steg från handens hand
ske —

Her.* Jansson stod emellertid kvarda*t en liten gnista ar tillräcklig att ; 
satta den i brand Propagandan kan på_sin plats i reklamkontoret och stir- j 
vara -å systematisk att endast få kun rade ut genom pulpetfönstret 
na uppt&cka des» drift, mycket min såg långt bort

Förvånad betraktade han bilden. 
Den var omsorgsfullt utförd, näs 

Han tan akademiskt petig — och en giss- 
Han såg ända ut till j ning flög genom hans hjärna: det

Matinee

BR1T1SH COLUMBIAvar
dre dess ayft» Den kan födas till , villan, fast den- låg i ett annat vader- ! naturligtvis professorn, som gjort skis- 
den uppväxande ungdomen genom jin stre< k och han såg in i villan, genom -en till reklam märkena, javisst! Men
g. dstiska skolböcker, och Inpräntas i de ljusa, lavkra rummen, in till Hilda vad ville Hilda med denna teckning? 
dem av ileras larare. som fallet var Weiss som låg sjuk Underligt att (En överraskning åt honom? Var det
med tyekarne I)en kan krypa in. i han såg henne eller begge barnen, pre- (om den hon velat tala med _ vad
en nations litteratur, eller den kan vis som på plaketten Och ännu un- , hette han? — Jansson. Jonsson, den 
-• rvera- genom pressen, som vi gora derligare d-t förekom honom vara ' där dagen? Här var tydligen lamnad
i Amerika Storbritannien och Frank han» barn Han var visserligen icke plats till en inskription, vad hade hon
rike Ofta smyger den sig In i bio- direktor i ett stort bolag, men han j tänkt att det skulle stå egentligen’
graft-atrarna Förelåsare, politiker var en berömdJtomttnar — professor. Hans blickar flogo frågande och sö-
> h präster sprida den oftast omed tllj, och med och han bodde i den kande over det lilla eleganta skriv, 
vetet och 1 största valmening Sällan ! vackra vita villan I en skuggig park.! bordets små snirklade fack
tär den en direkt, på »ak gående kurs. 1 Fru Hilda Jansson — och två döttrar. Herr Weiss suckade: — Ja visst, jag tackar, adjö........
utan den föredrager att följa vllsele- Lisen och Marta. Lis och Mart De — Vad hon än menat, detta var ett Det bläste vindkast genom de sto- Idyrbar beskaffenhet. De små regel-
dande gångstigar, och ibland synes voro mycket lyckliga, så sällsynt lyek- sista minne, en tanke från en hjärna ra" lomma gårdarna, det skvalpade hundna träbitarna kunna kopas för
den »tv ra mot sin egen kurs men liga att folk talade om deras äkten- -om nu var död. en vanlighet ur ett krln* P&lverken Nu kora solen igen : billlgt Pri» på en snickerifabrik eller j pjat8 i y c for jakt och fiske Detta
des» mål ar ständigt detsamma Un -kap som en vacker »aga. vilken dock hjärta, vilket icke klappade mera. en I Xven direktörsrummet låg tomt (sägas hemma av några på fabriken i Jan(] af n(J u vaft l>u0 men sal
1* r tiden når den sitt resultat All var »ann Torsten Jansson (det var hälsning bortom graven Han skulle 1 Jans8°n stod obeslutsam vid det väl- j köpta fyrkantiga lister. Huvudsaken ‘ . si r00
manna opinionen ar formerad; den -a berömd klang over namnet i älskar mångfaldiga den. levandegöra den j vaKKfdnstret med dess luftiga a 1 ar a,t man har tillräckligt mån- _ or e Ka ,,r av '

sin hustru, han tillber henne, dyrkar »let han gav den form Och han be- teUégardiner Skulle han vänta? — Ka bitar for att byggnadsmaterialet ej ^ idare upplysning av ägaren 
Hon skall »löt att låta stämpla en plakett i guld Jo han kunde Ju vanta en tio minu (Bkall tryta Och byggnadsbitarna kun G. LINDSTRÖM

Tror ui icke vara något alldeles enastående som hrons och i ett begram-at antal D-n ler na lika val fc,rvaras i några cigarrlä- Adress: South Fort George. B. C.
Han lar ha sia -kulle sandas som ett minne, ett in del stora mahognyskrivbordet. dor eller 1 e° Päse som i en konstmäs-

memoriam. till slakten och alla d»? vars yta reHekterade fönstret som en ;8i^. särskild låda Det är lärorikt att 
Avdelningschefen kom in Han var allra narmaste vännerna Ja. det var SP*>8°L bredvid marmorbrevpre» forsöka bygga efter modeller eller rit- 

Geiu-m långvarig och syste- »om vanligt upprord over något. Den en idé Dar skulle stå ett par enkla i sen ett lltet 8Vart etui. — Torsten tog ' ningar. m-n även utan sådana aro |
mall»k propaganda. genom att inpran na gång var det trassel med de nya urd — helst på latin Och denna pia. det- öppnade locket. i byggnadslekarna underhållanden och j
ta i Ty>klands barn. a-t de voro om avlöningslistorna, förbannade påhitt, kett skulle erinra om modern fram- Ja* det var hans och hennes pla i uppfostrande.
Kl - na av fiender, fardiga att när som »täter önskade vissa statistiska upp for allt. barnen skulle agna den ett ! kf‘lt' minnet om modern Han såg , Leken är nära befryndad med den j
h. tlst ov» rfalla och förgöra dera | lysningar och dar skuile tryckas en heligt minne, en tillbedjande vordnad bilden av kvinnan och de två bar | bildande konsten Och särskilt gi-j

Sedan 1914 har jag sett vårt folk »arskild kolumn for dessa uppgifter. Han tog teckningen med sig in i sitt nen Del var ett fint och vackert ar vande för barnens utveckling äro »å-
åter o< h åter piskat till hysterisk » 'm arbetarna själva skulle fylla ut. arbeterum och satte sig strax 1 for- b^b1 under en mottgyllne patina Och dana ^kar. som utgöra barnsliga for-

rT^m Haha. de kande inte folket' Och hind-lse med en av bildhuggarna på dar ,,od 1 smal stil med versaler in studier till konstnärlig verksamhet. !
-A var det nu ytterligare skärpning i den stora porslin fabriken Plaketten 9kriptionen

ANDERSON & 0SL1NE Olyvksfallslorslkrlngirna — måete ju modelleras efter professorns I ,N MEMORIAM MATRIS
Tel SL Joh 4-’ Hvrr alo* med en pappers utkast och hos hans e*rt bolag fanns ~ JaK undrar om han skulle sakna

fl' r .1- 1 H .U knlT I pulpeten iingen skulptur For resten vore d-t den ifa11 to* den' Ml det honom han som skall upp och förestå filta- |
r.ra nsarhet « oTastering'" * ~ f“n,Ur •'»»ason- Herrn ser så Icke liksom finare att låta hela arbe pk,lsllct '»■ »an fick bråttom att läg | len —
1 * f cement plasterlng . rrlnvaran[ie ul- , , ulforas h nigon annan- Jo na *a aaken Ullbaka.
.»korst(-n-hygrnad och snickeriarbete , . , . . , r ^ duuan JO* na
ritninnar Jo* fur a11 dt*1* naturligtvis — turllgtvis. Det var diskret. — Blanck

ArbeTe ' från lands r, n uumage. I"'* ~ hvrde * WrW“ *U" Unk« "a«

.. ... . . . ... — A. Ingenting, det var rent privat.
Ingen “job” for liten och Ingen for en ba#t*tell

— Privat’ Vad vill det saga’
— Förlåt, herr Alander. det var en

160 aeres utmärkt gott land uti den 
berömda Fraser River-dalen äro nu 
på grund av resa till Sverige till »a- 
lu. 100 aere bestående av svar myl 
la på lerbotten mycket lätt deared 
resten 60 aeres stående gront timmer 
Häck med fint rinnande vatten hela 
året om och mycket gott klimat Det 
är 5 aeres under eultivation 
hus samt nödiga uthus 
mil från P. G. E järnvägen samt 17 
mil från Prince George 

I i>lats for "mixed farmlng" samt basta

Vad sandhögen är 
på sommaren, det är i viss mån bygg 
lådan på vintern, — den samling av 
små regelbundna träbitar, av vhka 
barnen kunna uppfora en mångfald 

— Adjö och lycka till. kära Jans- byggnader, som. sedan de blivit far
sen. jag skall väl hälsa direktör Lund- jdi^a. genast rivas ned för att åter stå

upp I nya, växlande former. Nedriv 
Och Torsten Jansson bockade. följ-|n^n^en ar därvid nästan lika rolig 

de till dörren:

THE B1RD OF PARAD1SE
A Love story of Hawaii 

A Play of a womarVs soul 
Presented By

A TYPICAL MOROSCO CA8T AND 
THE H A W Al I AN SINGER8 

AND PLAYER3 
Mail Ordera Now

Night Pnces: $1.50. $1.00, 75c. 50c. 25c 
Matinee Pricés: $1.00, 75c, 60c, 25c

bo?
Gott 

Endast \uppbyggandet, om ock ej så lärorik 
Ej heller bygglådan behöver■ vara av

En ideal

Starting Monday, May 26th, and week.

“The Man Who Came Back’’

publika andan ar färdig for slaget
Aler och åter har jag sett en nation, j henne, avgudar henne 

»tamperad av lögner-
att tv.skarna voro fullständigt arUga maka och »om mor 
t »in tro. att de förde krig i forsvar git en plakett över henne — 
av altt fädernesland ’ Huru utförde»

Läs
Svenska Canada-Tidningen!

VAR SKALL NI TILLBRINGA EDER SOMMARFERIE?
X

Lac du Bonn et är en idyllisk plats, »om lämnar full garanti for 
att sommarens härliga fritid rätt användes 
till jakt. strövtåg och fiske 
berg och gröna angar

Skog och sjö Inbjuder 
Ett vackert landskap nv-d bjork och gran.

~att\^hyra hos Oscar Petterson, WoodblneRum och lagenheter
(Forts, å sid 5 ) Hotell

143 Chalmers Ave. Motorbåtar roddbåtar, talt och kanoter uthyras till billigt pris av*

Johnson & SundquistI Nu log fröken Hilde. Hennes vack- 
Nu hördes latta steg. de kommo när ra. något kalla, blå, norskamerikanska 

mare, snabba, trippande. De gingo ögon strålade som blankt stål:
Och efter ytterligare några telefo- *’Ter sammaoP*åöessalens parkettgolv — A. då vet jag! Jo. jag skall na- 

neringar satte han sig ned och gjorde — en ung flicka stod i dörren. Hon turllgtvis säga till direktör Weiss att 
upp en lista över antalet exemplar.,var myckel vacker och mycket ele-1 ni var 
Han räknade efter, slog upp telefon *ant hon var högst tjugu år Herr en timme

jkatalogen och adresskalendrar Det Jan9son viaste vem hon var den nya’ Hon nickade, alltjämt leende, och 
hälsning från fru Weiss — något som Llev til! tjugo, trettio, fyrtio — bäst 9len°Frafen från Amerika. Han visa-' han hörde hennes danssteg over det

%*"%**5**£*%*%**s*^#* anRi* k festen. <n liten överraskning -aga femtio stycken Han skulle skri te ^kså att hon icke var riktig ame bonade salsgolvet.
♦Jä Pt*u Weiss är förresten sjuk ______________-ikanska hennes forldrar voro norr Herr Jansson tog sin hatt. Han tve-

Å § R AR |J Al . Ja dvt hörde jag också, och - -nan Och. ironiskt nog. hon hette kade Skulle han ta med sig etuiet
▼ * J det lär vara allvarligare än man tror Ett hälsosamt, rensande. Hllda — det vil såga Hilde. som ett minne?

%!• Jag mu?tr just nu doktor — uppfriskande och helande D^n unga dara»*n rodnade lätt under
Å Herr xlaeder avbröt och såg for- Lotion-Murtne för rodnad. Janssons ofrivilligt mönstrande blick.
♦ vånad på kontoristen Torsten Jans- _ _ v mhet. granulation. klåda Men med ens kröktes hennes läppar
t *on hade vacklat och blivit vit. han Fiira ogon ogonlock 2 drop- och rynkades pannan: —

%♦ såg ut som en sjuk mager och med .. rf^r hiografbeaök. a- Weiss kommer Inte tillbaka

❖ d<"n dir DVT 1 Paanac Kon Ögon ,ko!» * red.£? tbn£ Torsten bocl,adet .,!« m,=m,li. - dul,l«. be,å,*d «, ® ende FrU.^er ££ ~

f språkslos — \ad är det? sade han kare efter Murlne. då edra ^ tarvaI VU1 icke ni. fröken,
vänligt ogon kräva vård M 13. framföra min hälsning? Jag är Tor-

Men i samma ögonblick ringde ~lo- Morine Eye Remcdy Co.» Chicago slen JKAmson frän reklamkontoret —

Box 66, Lac du Bonnet, Man.

SkrivEtt ord tl!l den vise är nog

inne . Jag träffar honom om

O mån Q
❖ tMiarmoaTiA. — In Memoriam matris! Lilla Lis' 

och lilla Marts mamma Och stackars 
lille Torsten Janssons enda drömfan
tasi om en kvinna 

Nej Det behövdes icke. Plaketten 
var stöpt av hans hjärta och fanns 
däri

A ■Yuroumu. “LIFVETS HEMLIGHETER”»•trala-asar a

:< »U aaäOTat pra Direktör 
i dag!X

bSwLe fritt I firsNltdt omslag ull «a km 
■» idrn» ttB «Ua pSätW* Ukaraénssn

'i . kicahit .
o. » ock sr i Lee mrmé ii 
pA «tt postkort äW i b«W .

■ •srry tUL
Sä väntar jag inte Jag skulleV Nu måste han gä Alla fabriks pi

por blåste ett. Rasten var slat och 
arbetet väntade

I. I0SEIBER6 C0.,117*.D«f*e™St t«N« 209-210, Cfclcaf*.Ilt
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SVENSKA CA N A D A - T I D NINGEN Wm»!»**. Man.. TorwUgea den 16 Maj 1*1». 5
Demimee r*gjer««gen har beslutat 

Ut bygga flera fartyg. at>m akola giva 
eywiaattnlng for 49 000 man detta 
wb « del ar nästa år $30.000 000 oo 
be boras for detta arbete

En de• upptraden a*de 1 måndags 
rum 1 Wtndsor. di strejk brytare aok 
te fora ec del spårvagnar Trupper 

Ktlhhtr — I*,pt «M> » »pr!! »r pe unkAUad„ trln London och 200 m*r, 
•tor O PhlUp Jotiaeoc n o»n till mr kumm0 , nvindag» kråll till Windsor 
vh mr» trar>l UcdboUn Min bar «okt l~-m»cn» ipåj-,»*n»m»

- i,ua.tjar.»! hillr» I0t4i«>t dm »UUMr t^pir, «,n.4Bo.*n h»,» |
/ 1» °“J b! 1 i.tandard tim», i kyrkan ru pi „n »ock»

— t n *dom wf or #-n Ingen i Luther för-j 
bundet i bil ler sitt raute i Eric k Eric k 
aone beto måndagen den 1» inaj kl 6

:?CANADA-NYHETER
»^^BrwCoUINBW.

På denna tid av året företar v
%V
❖
❖man alltid en del förändringar i hemmet. Kanske behöver ni 

ett möblemang för matsalen eller sovrummet eller kanske en

dast en enda möbel, såsom en dresser, en chiffonier eller en 

säng. Vi ha det bästa som canadensiska fabriker kan fram

bringa, och det är en garanti god nog för ett canadiskt hem. 

Kom bara in och se på våra möbler och få våra priesr.

❖Logen N o 17 "Räddningsbåten". I O
G T Port Arthur kommer under kvar 
talet 1 maj—1 sug att tULlla en del 
ppna möten Att låta utomstående l

kf Teodor Lundberg ; Van' jver år Nattvardsbarnen san. r:. an t råda 1 taDn„r komma i beröring med logens
efter e« ly< k a-d ofHTmtion av bitndtar *^**5, "!*dÄ**n drn * ‘ ma^ ål 2 e m arb«-te, visa aktning och samforståelse i 
men åter ute från sjukhuset Tisdagen den 22 april flradee tjjj utom Orden stående medlemmar I

M s« Beds Noson och mr. Afget harstade» bogtid t <t br ilop, då mr .jrjj#.* ha gjort sitt Intrång Inom
Bwsneon sammanngdes nyligen 1 Johannes tri' ksc.m och miss Jenny Jo- Räddningsbåten" I)ess första, under
\'anc'-uver hsnson f™‘*aad*>" 1 de,t he4 g» åkten- kvartalet -ppna mOte gick av stapeln

tftVÄder I • Shr.nefs'1 gr»d«n av Fn ******* d*SMl ua*a aro val i “Framåt* lokal lördagen d 10 maj
murarorden. Häromdag»boll a*d*l kå®<la Miss Johnson ar dotter till mr ^jr Quat Koreen, vilken fungerade
r..-.g»-B Hhrlr-ers av frimurarorden * rt* Jo**ASon hårs tade* och ÄOm motets ordförande, halsade de be
s /o fr rens 1 Van< uver Bland de ny mr e.r1< ksoo ar en av de yngre fsr h#,kände valkomna varefter unisont
lntradax.de av denna grad marktes marena \ lgseln aom förrättade* av gj^ogs: fogdomsmarschen Mr E H A 
»veneke konsuln 1 PrUue Rupert, Olof, pastor Johnson bolls 1 hallen^ varef koreen. kvällens talare, föreläste over 
Hanson Mr Hanson har under mån j en smaklig måltid serverades \1 reaB j v g x Talaren skildrade de 
ga år tillhört frimurarorden ■><■<• i t i°n**a det un*B P*ret Onds vålelg ]ntryCk han under sin vistelse 1 det

Enoott Hot Bpnrvg < beta källa* år nelse 1 deras nya hem förlovade landet fick Proletärer, hus
belägen uggefsr halvrågs mellan Van *«n •orghg håndeiaa.umade har lastdjur ansåg talaren vara 1 tåm

■ uver oc b Prtne Rupert I>et ar ing fredagen den- maj. då Linnea Olson ,lgeD #tor likställighet med varandra,
båtsforbtodelae rått till kil lan Ka. 1 **n * ™r ^*rlk Dl*on ^lev *»når alla åro underkastade kapttalls-
lan springer från klippan ungefår 100 j överkörd av en landpacker och ljöt mens obarmhärtiga slaveri Kort, men 
fot från havsstranden. <x h år dess vat *n °ÄSt‘å d<” . ,*?r ,?* °.m utmärkt gott. skildrade talaren kapi
t»-n av utmärkt medicinsk styrka 1 Jar vld * n d, V År 11 talismens makt. de sta nytta och skada
synnerhet mot reumatism och andra | °*“ -6 dagar garn mal och BOrJee dJ«Pl Ior 8amhållet Talet mottogs med liv
liknande sjukdomar Vattnet ar my |a* foråldrar fem syskon samt en stor h applåder Efter en deklamation 
ket valsmakande Naturen rund t kal ; *karm vänner, vilka kände den bort- G j Nyberg, talade mr Oskar
ian ar korslaget, och trakten år | *, eå*°m en kYl'k ,j°(h f P,, * Johnson över Samarbete- Talaren
riktigt paraHlé f .r >agaren och flaka .fllck* !**???*n ng*KUdBtst h^!J* 1 inseende det onskvarda i skandinaver 

Kor att gor. denna källa an mr Ooat Mbergs hern. med predikan ^ gÄmarbHe t ,,orl Arthur och Ft 
»andbar for allmänheten kommer herr ** pastor Johnson over Joh 11 1» William utlade sitt tal till en diskus-
B M Horman l Vancouver alt bilda - - varefter liket fördes till sitt sista ki,,n,fråga av följande lydelse: "Fin 
ett udar for uppk-.p av källan och att *>loru“ » orsamltngen. kyrkogård. ^ nåKgr& lntras9en for Ramarbete
bygga aåvål sai’ som varmbadhus, ho ' *r jordfästningen agde rum Må hland y&n ^Kgnjmaviska folk’" En
ten f. Vattnet har blivit analyserat Herren troeU den av denna sorg så ;ivHg diskussion följde efter frågans 
av pr. fe*»or Ellis I Toronto. ävensom h*rt provade familjen inledande Dock hoppade en del talare

1 .xfa liknar vattnet närmast J »d ****** »A^ar utom frågans gränser, in i olika lan
de ber<>mda kållorna 1 Baden-Baden ^ *d ar det *°m runorna lova ■■ ■■■■ ■
Akti. r I d-tta bolag bliva snart till sa- "I* trogna, som bo i Guds gårdar

I>e åro ej doda de sova

Ar ❖♦.*
♦ ❖
A ❖
:

VY
❖v

❖ ❖
❖ A

J.❖ :❖
%❖ *:❖ XA
::v :♦t. v

❖ :A

K kV V

IOVER-LAND HOUSE FURN1SHING CO. Ud. $7 I

: kr X580 MAIN STREET. Höraet av Alexander.k :
% YvUnder diskussionen 

de flesta i favör av samarbete.
ders lagar m m

mellan de olika föreningarna och sam 
En komltA av tre personer

Sv ps 492lu
— Philip Johnson.

blev av mot et vald for att boe de <olika 
skandinaviska organisationerna fram- 
lagga inotets önskan om samarbete
Nykterhetsfrågan tycktes vara den Xnda sedan lantbrukaren vassade 
(det hördes så) förnämsta att upptaga g for att därmed plöja sitt land 
for hamarbHe Ett up-to date kaffe
bord serverades, varefter kollekt upp- 

Vnder kaffets goda "smak 1

som formår gora av intet, finnes Icke 
Sitt material måste även det lekande 
barnets fantasi hämta från erfarenhe- 

For att giva barnfantasien nä
ring bor man därför se till, att barnets 
erfarenhet av verkligheten ej blir allt
för fattig
gård. en utfärd 1 båt eller en kortare 
jarnvagsresa kunna 1 veckotal ge bar 
nen fantasimaterial för deras lekar, 
särskilt om man forser dem med där
för lämplig*, enkla leksaker 
det for ofta förekommer, att barnet ej 
vet vad det skall taga sig till, utan 
gång på gång frågar mamma "Vad 
skall jag gora°" — är ofta en sådan 
liten utfärd, det bästa medlet for att

ETT STORARTAT PROJEKT BREVLÅDA RÄTTELSE.

Ordet fritt 1 S O T av den 1 maj 
står I en insandare "Reflektloner 
signerad "S". & sid 7: "Har 1 böc ker 
last det" Skall vara "Har ej l !><•<• 
ker läst det "

Rev. Andrew Nelson. Bergland. Ont
VI ha vld närmare studium funnit, att 
det av eder Insända brevet icke nu kan 
publiceras
på det till bättre tider

i har det funnits ett hinder som ställt 
I sig i vagen for lantbrukarelivet och 
| som gjort att mången dragit sig for 
att upptaga arbetet med jorden Detta 
hinder har varit och är väl annu —

Vi skola emellertid hålla
Ett besök t ex. i en ladutogs

munnen" framlämnade mr Svenson en
Pastor H»rmin Anderson har ne ___ fråga av ungefär följande lydelse: "Bo

kande besvarat kallelsen av svenska Scandinavi» Harold Johnson, som ^ yj prenumeranter å "SOT” och 
lu!h<*T»k» < »n»<l» kimfer-nw att blir» J*rU “le rid krig.fronten de U4 sist» ^ $om ha ..|dog- K„dkann» den pole- LnKsknihelen.
dlstrlkt-mlAAlonar for sodra Alberta åren. har l dagarna återvänt nem till dessa tidningars redaktörer, och Hur mangen stadsbo har icke åter
Ny kallelse kommer att utfärdas moder och syskon, till både sin ; tlagra andra, upptagit som dagens lo- och åter lovat sig själv att slita sig

Hon. Albsrt Fieher talman I Alber ,1**ras *!adJe r,en ” VI borde, yttrade talaren, känna los från stadslivet och soka halsa och
ta* legtslattir. avled å Royal Alexan Eriksdale. Pastor Julius Larson i ()S8 for aruga a\t ge bort våra hårt oberoende på landet, endast for att
dra hospital 1 Kdmonton den 5 maj Scandinsvla besöker den ev lutherska j fortjanta 8iantar för sådan smörja VI i sista ögonblicket förkasta beslutet
Hon mr Flsh«»r var 53 år gammal och Getsemane foraamllngen i Erlksdal»- pora Kade han. fordra valuta for våra vld tanken på övergivandet av sta
fodd i Hyde Park. Ont nasta sondag den -J-S^ennes. då han pangar 1xh Pj godkänna polemik, vll dens bekvämligheter och sällskapsliv

Självmord Oscar Johnson, en far håller gudstjänst l Nylands skolhus kpn ar »4^ än det samsta I>e flesta Mången har dragit upp stora planer | „n»flnnin.rKrik
mare. , »om bodde 10 mil luxier om k! 2:30 em Alla skandinaver i om- inanllKa yttrade sig under dlskussio- endast for att till slut finna det en 1 K ra u , ‘ uppnnningsriK 
OrosSfleld skot sig »Jälv 1 fredags t ejden Inbjudas på det hjärtligaste att nen särskilt beklagande den stora vim med moderata tillgångar, endast litet ”en om detta satt varnas mot
kväll Han» hustru lamnade honom (narvara raelaktighet. Red. Bnown intagit, vilket kapital, hade få tillfällen att komma en for långt driven knapphet i bar
for två v, kor sedan efter det han | jeulon. Lördagen den 24 maj håller ,.j på långt nar. tyder pä hog skol- \ besittning av land. annat än I nens erfarenhetsmaterlal. så har man
forolåmpat henne Fem små barn vo Kvinnoföreningen Verksamhetens Hopp undervisning och bildning < Få vi be "homestead eller i en trakt långt Jän storre anledning att varna för det
ro lamnade I hans vård ryauktlon. då en myckenhet av bå- svära om bevis på denna vimmelkan avlägsen från det sociala livet och motsatta felet, som består 1 att giva

de nyttiga och vackra arbeten komma tighef’ Eller kanske referenten en kommunikationerna I mänga fall har barnet alltför rika Intryck
att fnrsälja* Det ar länge sedan nå ;,iast 'plagierat'- mr Carlson? — Red 1 den landsokande kommit underfund 
gon liknande försäljning hulls här på sina smällar fick även Axel J Carlson 0m att Ifall han betalade den önskade
platsen, och som det den dagen är en Dork. det hördes så, trots att han ej farmen eller landet, så hade han an-
holldayönska vi att hela det sven- ; innehaft en så hog skolundervisning, dock intet kapital over varmed att

.. :>ka samhället samlas 1 Norris skolhus | jian andå hade mötets majoritet å sin utrU9ta detsamma wh om han betala
kl Kem Alla äro hjärtligt välkomna. sj,ja i Man hade tydligen ieke läst de kreaturen och verktygen hade intet
Å föreningens vagnar Mr*.C Bergman. sJsta nUmret av Idog Red.) IMs- varmed att kopa landet

Fyller 50 ir. Mr Olof Anderson, i ku aston en var ytterst livlig och. hop så har frågan om "återvändandet 
Rosser. fyllde den 7 maj 60 Ar. På j pas så. berättigad Enhälligt. — med till iandet" dryftats med största b vå
kvällen had*- en ganska stor skara av undantag av Nystrom. vilken begärde riKheter och det var Icke förrän E L
hans vänner, både . anadlensare och och. naturligtvis, godkändes reserva- Siemens, of the Hllversum Garden
svenskar, samlats i hans hem for att tion. — utsågos av mötet tre personer Clty fnlts Ltd . 807 Electric Rallway

utfarda chambers, tog upp Idén om att fora 
på marknaden Hllversum Garden City, 
som dessa svårigheter uverkoramos.

Utrustat 1 varje detalj skall Hilver- 
sum säljas såsom en kommun. De. 
som aga en farm i denna kommun, 
komma icke behova lida av ensam
het utan istället komma alla samtll 
ga farmare att bo 1 en liten stad med 
alla den nya tidens bekvämligheter 

Sir Edward Kemp. overseas minister så grundade att det hHa kommer att 
of milltia ankom till Halifax i fredags gagna farmarens ekonomi 
A ångan-n Mauretania Mr Kemp för- Hllversum kommer enligt mr ( le 

kyrkan omgiven av automobiler från kiarade att 140.000 canadiska solda- mens att äga fördelar av stor betydel- 
skyidig. I)r Joseph Ger Ericson. Norge. Clanwllliam. Smolan, I tvr kommit tillbaka sedan vapenvilan se. vilka kommer att högst inverka lek 

vais från St<-. p ,< re^k blev den 10 maj Stockholm, Hyas och Mldale i blev underskriven På lantbruksindustriens utveckling i
a\ jurvn funnen skvldig till att ha in- J. P. Zettervall. ___________________ :------ Canada i framtiden I första rummet

v,.,.r <•»;,„»! ..h J H SI erickwn. Elektrl»k belynln* hål rnI« rvnrniTIAUCU koroim-r detta »yMem att borttaga en 
r.*-ri".in »tt It ril.i mr Jatn. M Kay ler man på installera I Kri. k son FRÅN EXPEDITIONEN »ämbeten och ersatta len med sorl-
d*-n 15 november Ifjol Domaren 1 hiof k»n jj(en eldsvåda hade man har _______ alt samliv, det försäkrar varje kopa-
justi . Hru»n uttalad»* tiMfrvdsstal omdaron dock utan nåiron nämnvärd 1 1 re om ett absolut fullt modernt bö
ld».• wr ,uryns utslag och domen av skada men dt n hade kunnat bliva 1 ** Uahls Steamship Agency har ningshus ined värmeledning, vatten-
kunna» senare Victor ( armel o* h Kan«ka ödesdiger, om man ej hade vi i nu “^n lr,,v'lka kalender färdig ledning, elektriskt lyse och kloak, en
St Germaln und- rgå ran<akning den- sal ra,iighet och sinnesnärvaro |erh kan den erhållas gratis oin man funt färdig ladugärd med en häst.
na v- ka for att ha förövat mordet, då Teulon och Inwood. Det sv luth tillskriver denna firma Kalendern tvenne raskor. tvä grisar, ett dussin
mr M Kay narmade sig platsen, där I pastoratet på dessa platser bereder Innehåller alla upplysningar rörande samt två bikupor Alla nödiga
de-sa två banditer uppehollo -»lg I en »,^ aU mottaga sin nya pastorsfa rpSa till- och från Skandinavien, om farmredskap finnes på , varje farm 
jordkula vid Saskatchewan floden milj pastor och fru Pontus Peterson hur att få pass o s v Den upptager Varje farm är 40 acres varav 20 aeres

Melfort. — Per Nordin, en hogt ak . vantas anlanda nästa månad Pa även turlista f«.r samtliga skandlna ltgga fardiga att så, resten utgörande
tad medlem av den svenska lutherska storit kommer att bo i Teulon viska linjer samt kalender upp till I ang och betesmark Alla bonlngshu-

En angenäm fodeDedagsuppvakt iuni 1920 skrlv e,ter idaK- medan nl s.-n åro belagda 1 staden och alla ha
ning -agnades familjen Carlson t Teu ^r den gratis lika långt till sin farm Avståndet
lon med anledning av dotterns födelse * från boningshuset till farmen ar icke Krigaren däremot uttrycker sig: —
dag i lördags, då flera av samhällets Vi hänvisa till Canada Weekly Prin- längre än att det ar fullt praktiskt j)U ^ar gjVit mitt hjärta ett oläkligt
familjer infunno sig jämte fru pastor ting Co s annons om tryckning i det- Varje köpare erhåller dessutom en sår ejler jag kuln jag såg (ju seg.
skan Tengwald, som var på besök. ta nummer Tänk efter om ni icke extra byggnadstomt samt delagarskap 

Lac du Bonnet. Pastor J E Lind behover någon tryckning, skrivpapper uti mejeri, fryshus och elektrisk kraft , 
berg från Kenora besöker denna plats och kuvert, telefonlistor, fästbiljetter.'-tation. paviljonger och parker, lek-'
sondagen, den 25 dennes, då han kom affischer, forenlngsstadgar. bokllstor planer o. s v Trakten är belägen heja mitt sjuka hjarta
mer ut hålla söndagsskola kl 2 och |eller bokkataloger och dylikt Glom 40 mil ifrån Winnipeg utefter den nya Trädgårdsmästaren säger:
gudstjänst kl 3 em i Riverside skot icke vårt tryckeri vld behov av dessa vattenledningslinjen från Shoal Lake dast ett ord från dina rosenläppar 266 Kingsway. 
hus Alla skandinaver i I»ac du Bon saker | Se vidare annonsen i dagens nummer och vår väg skall bli blomsters trodd
net och omnejd, som aro inträsserad- • | Studera den noga Priset fur varje1
i luthersk verksamhet därsammastå i lagboken går åt som smor i sol-1 farm med alla tillbehör kommer att! hydda tillsamman
des. uppmanas narvara vid Jietia mö sken. men vi kunna tillhandahålla hu-1 bfr omkring $5.000, varav en fjärdedel
te då regelbunden verksamhet å fäl rw många som helst Detta ar en bok ' erlägges kontant
tei under sommaren komr.relrVut uppe 9om skulle finnas i varje svensk far Nämn Svenska Canada Tidningen då 1
hållas av studerande från Rock Island mares hus Den skall bespara Eder i ni skriver och frågar

Pantages teater. Programmet denna 
vecka ar både väl valt och lnträssant 
Ingen bor forsumma att se deU

När

DETTA ÄR FEL

Somliga tro, att det knives 
rikedom tor att leva ett hälso
samt liv. De tro. att rika män
niskor kunna göra en massa sa
ker för sin hälsa och vid fall av 
sjukdom köpa överlägsna medi
ciner. Detta är fel. Mänga sa
ker, som äro goda för eder häl
sa, kosta ingenting, och vid fall 
av sjukdom kan ni erhålla lä
kemedel, som äro billiga men 
dock första klassens preparat.

, ,,, Triner’s American Elixir of Rit-
vermattnad. aom ar annu skadligare ,er Wmp hör UU dem Torpida
an undernäring Följden kan bliva inälvor äro en av huvudorsalcer- 
ett blasera, barn. aom redan under na tj„ sjukdom. Triner's Ame- 
apada är forlorat förmågan att leva rjcan E1jxir of RitU.r Wine hal- 
livet och att ae världen med oppna. ,er inalvorna öppna under året 
ve g riga ogon och kostar mycket litet. Det är

For barneta halsa akall man tlllae. ande,es detsamma med andra 
au det Sä mycket som möjligt bedri Triner's medel, speciellt Trin- 
ver sina lekar I fria luften och ej for er-s Angelica Ritter Tonic, 80m 
nycke sysselsätter sig med »tlllaslt. bygger *pp eder vitalitet Och e- 
a" e 1 ar . . nergi. Trtner's Liniment för ne-

“ " av uraVgiska och reumatiska smär-
<»ch Plik trohet bor barnet alltid in- tor sträckningar och svullna- 
hållaa at, stada och gora ordning efter d JrineCs Tiostmedicin för; 
sig på den plats dar det lekt Intet ^ hosta, Triner's 1
b,,r dar fä ligga framme och skrapa; antipurinB eft utmärkt gurg- 
eksakerna bora hava slu bestamda ling^medel. munvatten och det 

plats, och det bör vara barnets självt. mest effektiva preparatet för 
som alltid agger dit dem efter slutad att rensa sår et(!; VarR. apote.
annat.°™a tinnlr oM^g ^e>rTriner’s medel på la-

denVMturiS OCth m°k*i'd"!ded ’*J?h 1^333—i343 S. Ashland A ve.!
den naturligaste sak i världen. Och ! ("'hifatrn 111 
på så satt kan grundlaggas en ord- i * ’
ningsvana. som sedan for arbetslivet j 
kunna bliva av det största värde. >

Man bör
i väl akta sig for att störa barnens lug
na liv genom for mycken omväxling 

j och förstarka sensationer Därigenom 
intrader lätt för deras fantasi en o-

KAKKEWAN

Mr J. Dameison har övertagit Carl 
sons auto llvery 1 Wadena

Nästan all vete har blivit såda 1 Sa»
katchcwan. enligt meddelande från Re
gina i måndags

Teol. stud. A Sirenius har blivit kal 
lad till den svenska lutherska forsain-

ly« konska honom på födelsedagen att ined full handlingsfrihet 
Några från staden åkte dit I automo- o» h tillsända “S.C T ’ och Idog nio 

Mrs Anderson hade berett ett tets protest medelst resolutioner emot 
den pågående, av intet varde, polemik 
som f n bedrives — Glada och nöjda, 
av aftonens andliga och lekamliga go
da avslutade deltagarna mötet John.

billingen t Shaunavon 
Den hotande strejken av Moose Ja» s 

arh.-t.rc har a.vlrjl» genom »tt <n 1 “k- 1 b“nor- sl,m lnt°KB undcr
uppgörelse har kommit till stånd mel- muntert samtal 
lan staden» myndigheter och arbetare 

Olyckshändelse Henry Tolen, en 
farmare t\å mil väster om Wadena Scandinavia

stort bord med valsinakande kaffe o< h

Centra Ikonfe rense ne årsmöte kom 
mer l år att hållas l Baptistkyrkan i 

Tiden ar Icke bestämd, 
svår men det blir troligen första veckan 1 

Församlingen gor förberedelser 
Han kastades från harven för att mottaga den största konferen 

och kom under denna Han blev svårt sen I vår historia Jag ser 1 andanom 
skadad i huvudet 

Befunnen

NOVA SCOTIA.
\ar häromdagen utsatt for en 
olyckshändelse, då han var ute och Juli

Urmakare och Juvelerare
Lämna ej eder I 

ka till lagning, förråa 
NI får tag i fackman 

■ a urmakare Vi repa 
rera alla elage klockor 
åch juweleranaker och 
<arantera vårt arbete 
fri år. och n taga den fW ll ** 12-1 
lägsta betalningen I tW *» 
itaden Jag ar säker Fl - 6 '
att -trl blir »år kund. lM » 4..

m nl endast en gång T * 5, A

försöker oss Vt sslja 
klockor och invelerar 
■sker till de lägste 
priser Ni ken ej fl klockor så billigt 
som bos oas Ura ni b„r på landet ocb ul 
har e»4rt att få eder klocka lagad, 
den till oea med poet. och »i skola

klockan ocb sanda den tillbak» per 
post Ocb vi skola taga det lagsta mdj 
liga pria. — Koreok oeså

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Tcacher of Pianoforte.'
Late pupll of Milan Sokoloff. 

Studio, 522 Dominion Street 
Phone 8h. 3573.

SKÄMTLYNNE

OLIKA SLAGS FRIERI

När diplomaten friar, säger han till 
sin utkorade. — vyi du sluta en evig 
allians med mig?

f r»ainlincen. blev hemkallad till den 
eviga vilan fredagen den 25 april efter 
en långvarig sjukdom Han var född t 
Örträsk socken den 4 juli 1K3S Till 
Am**rlka utvandrade han året 1893 och 
bosatte si? 1 Marshall Co. Minnesota 
men framtidsutsikterna voro Icke så 
bra där orh år 1905 reste han ttllsam 
mans med sin familj till Canada och 
tog h.miestead i denna trakt Genom 
ihärdigt arttete och spar<amhet lycka 
des han komma till en oberoende ställ 
ning Han s<>rje* av hustru åtta barn 
samt många släktingar och vänner 
Begrav ningen firades sondagen den 
27 april

ÖNSKAS
Duglig flicka, villig att följa till 

Lön $45 I
EDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan Ava., Winnipeg, Man. 

(Hörnet Lo» an och Kin g )

Kenora for sommaren 
månaden Litet sommarhem med mo
derna bekvämligheter

Mrs. TRAVERS SW E ATM AN.

Iskaren säger Endast du kan

En
Tel. F. R. 2236.

M uraren Låt oss bygga vår I

Sjömannen — Bliv min hamn 1 11- 1 
vets stormar.

Kusken- — Om du vill bönhöra mig.
vilken verksamhet detta mote åsyftar mycket besvär med att rådfråea ad ____________________________ .skall du alltid få sköta tömmarna.
att :naugurera r och kostnaderna härför Vi1 ' Guldsmeden: Det enda bEnd mel*

V Nyijuist. som en längr veta att denna bok ar behövlig, tv D ADNFN<h I FK SÅSOM IIPP lan 089 fikaM vara äktenskapets gyl
-id varit mer eller mindre sjuk. reste j vi få nastan dagligen förfrågningar DAlUiL.HO LX.1X U/aux/m vi i lene k^dja

Winnipeg for en tid sedan for att , ~aker som denna bok handlar om F0STR1NGSMEDEL Den lärde Ack. låt mig granska
' 'ka läkares råd < h hjälp, troende vi är. villiga att i framtiden stå til! t. fr,n 4 dltt hiarra <x-h la^a min lvcka i dina
, t storstadens läkare voro skic kliga ,janst så långt vår tid det tillåter, men _________ (ForU -l!_________ -,on
r ■ i sin konst an vad våra lantdokto- .d*-t .tr ti 1 den behovandes ti , K n
rer ar, Och nar det kommer tiil vad ... h bekvämlighet att hava svaren till TldiRt bora Papper °*'h ^nna satta8 I Bildhuggaren: — Om ej ditt hjärta
man kallar på ren engelska "sletght | hands nar de behov as Skaffa en ny 1 9m&9 handf-r; nå^ra kulörta krit år av marmor, så låt min bild få en
of hand . då kanhanda att många av .ir, numerant på Svenska Canada Tid Pannor förhöja både nojet och det ut-jplata i det.
dem d.iruti ha nått en ganska hog fär- ningen och ni får l>oken mycket bil vecklande gagnet av barnens tecknin j Bagaren — Vill du dela mitt bröd 
dighet Emellertid, herr Nyquist ar ;igaro an annars Boken bor ni ha. gar Litet krukmakarlera. som 1 et t ! j glädje och smarta?
hvmkvmmen och »om d<-t »ynes en --------- ----- -----------------  . ! »lute, karl hållv» fuktU eller rid be-1 Osthandlar-n

h“Vorh“«ur«TundJ W,NNIPEG_CASH PRICES. , ho, knådi, upp m,d eriorder.^ ...

B'»r MaL’3‘h : tia”, Un TJvät^^JVl ENLIGT LÄk AREPÖRORDNING

han återvände kunde han ej gå ipp __ Prices __ ias modellering. men som de små van
till huset los och ledig utan att bliva Wheat— Spot Previous ligen kalla att "baka Den. som ej
ledd Han har allt sedan han kora No i northe 224U 2244 , sett det. kan ej föreställa sig. hur
hem legat till sängs No 2 northe .. 2214 221S skickliga en del barn kunna bliva att

No 5 northe 2171* 217 Vs : i den mjuka leran dana allehanda fi-
* JllL, 211V gurer Som sedan antingen kunna tjä-

No 5 1994 1994

I j FeedJ itu * Idas in i lerklumpen, för att nästa dag
Track 2244 »244 ,amna ma-terial for nya former Sil-
Si reenings per ton SvO * Söv | huettkllppning i papper ar ock en

Oats— lämplig sysselsättning för barnen
Av ännu mera direkt uppfostrande

mMr Albin llagglund med hustru 
och barn hava återkommit från Waah 

lVn 19 april do* deras lilla
FIRST SCRIES 
B (1919) 
COSTDURING 
— 1919 —

T
dotter Mitdred Emelinda som hade In 
hjuknat 1 skarlakansfvber Hilltop.

BuyJAN. $4.00
Hamilton-veteran om

talar för sina vänner
FEB.i 4oOI

W-55MAR. $4-02

WhcnrAPF.$Aj03Att Dedd’s Kidney Pills äro medlet 
för njursjukdomar

YouMAY$4M
Mr S Hodges. 70 år gammal, men än

nu ung. omtalar, varför han vet. 
att Dodd’s K dney Pilla äro goda.

; JUNt $4.0! SeeltiisFår jag er. så blir 
jag den lyckligaste ost 1 världen.

>

5i/nAUG.Han.:hon Ont den 12 maj (Speoi 
övertygad att Dod ds Kidney !edlt >

1*111# år ett ('verlägsel tned« l för 
* njur«*juk i.'T'.ar rekommenderar Mr S 

llodgv> som bor 68 Ontario A ve., 
denna stad d« m tUl alla sina vänner w?Bondgumman — Jo. jag skulle ha 

en så n dar. som man reglerar värmer* 
1 rummet med

Apotekaren — En termometer me
nar frun. eller hur1

— Ja. det var det visst Och om 
herrn ville vara så hederlig och stal 
lan på IS, så vore han snäller for 
så säger doktorn, jag ska' ha det 1

*

Jag led av njursjukdom under om 
kring fvra månader <agt-r mr Hod- 
g’-< !V*t började från en förkylning, 
men Jag blev fort värre, och Vramp 
i musklerna, huvudvärk, hjurtklapp 
ning och reumatism lades snart till 
mina sjukdomar

Mlr aptit var oregelbunden, och jag 
käm! mig tung och sömnig efter

V OEC.S 4.»
na såsom leksaker eller ock åter knå

-NTARI0 fe 29

LÄS
SIFFRORNA

No. 2 W............
No 3 < W 
Extra 1 feed . .. 
No. 1 feed .
No 2 feed 
Track 

Bariey—
No 3 C.W 
No 4 C W
Rejected ...............
Feed
Track.....................

nye—
No 2 C. w

No 1 N W C ., 
No 2 C W

744 T44,
gagn äro de enkla leksaker, som av 

70jden Italienske läkaren och pedagogen 
Maria Montessori satts i system för 

>2^ att anvandas i småbarnsskolorna, men

Sir Robert Borden ämnar lumna Eng
var mycket re Vig. och ; tand om lördag v< k återvända till Va- 

Jag svettad* » av den minsta ansträng ! nada Det år också pä tiden!
: :: r Jag h - >f!a -vindel Jag led j industrial relations comm.s»«c* an- 
av kc-rt andedräkt •> h det var svårt umde i tödags till Fort XUlliam och 
att samla -ankarna " Port Arthur, där den satt endast en

Mr Hod*c, aom ar målare till yr-' uag 
ket och 70 är gammal, vt*ar den nyt-i
ta. han fick av att använda Dodd * rande ingenjör vid Ontario Hydro 
Kldn* y Ihils Han tog endast två^ Electric Development i Nipigon. drunk 
a-KÄ- n - u med gott resultat, att LA<ie i går morse 1 Cameron Falls 
han »Ag»*' Ja* nan rekommendera Mordaren Frank McCuliougn. som 
dem till alla. x-m lida av njursjukdom för tre veckor sedan rymde frän fan

' gelset i Toronto. greps 1 torsdags i ett 
Fräga eder granne om Dodd s Ktij hus. 78 Batburst st. efter en het strid 

B*y P*lls McUullough sk*U hängas den 13 juni

714 DÄRFÖR
71
6S4 — Varför går du med den där stora 

paraplyen. min lille gosse* Det råg 
nar ju Inte

— Naå. dä* gör dä- Inte 
*— Och Inte ä- då- solsken heller 

Nää, då- ä- dä inte 
— Nå. varför går du må- paraply.

M SIZE OF-65*
734 som ej borde saknas i någon barn 

117S : kammare Men de förtjäna sitt eget 
HÖS kapitel och skola darfor behandlas i 
1004 • *-n följande artikel.
1004 
1154

Lägg märke till, huru kostnaden 
— och kontantvalutan — av- 
märkena stiga varje månad, tills 
Dominion of Canada den 1: sta 
dagen i januari 1924 lovar att

114',
1*7», w-sDrunknad. Arthur Kinnear. assiste

i974
974

1124
Har må nu endast tiliaggas några Sallmänna grundsatser om barnens le- då’

kar — Joo. näj då- jägnaj ska- pappa 
ha n, så näj aoln sklnej ska" mamma 
han: så da häj. å då' enda v åd ej 
som ja kan fä ha n L

% e151142 Leken bygger si* väsentligen pä 
barnens fantasi, 
skapande fantasi, d. v s. en fantast

Men en egentligt. 3S7 392 betala $5.00 för varje W-S. S.391 386

SPARKUNG and STILL WINES
Tillverkade av de mest utvalda 

Callfornladruvor. halnoaamma och 
aptltretande; kombinera renhet och 
kvalitet.
Nectar Sparkling Wine. "Torr". Den 

uppskattade champagnen
Låda 12 flaskor. $13.60 

Per flaska, $1 25 
Låda, 24 halvflaskor. $15 50 

Per flaskor, 7f.c 
Nectar Tonic Port 

Låda 12 flaskor $10 00 
Per flaska $1 00 

Nectar Still Wine 
Rott och vitt 

Låda 12 flaskor $6 00 
Per flaska 60c 

Nectar Ginger Wine 
Per låda $8 00 
Per flaska 75c

Alla nektarviner eultgt provins 
lagarna

Hos eder handlare eller telefone
ra Maln 5762.

Sändes till vilken plats som helst 
inom Ontario. Manitoba Saskatche
wan och Alberta från

The Richard Beliveau Co.
Etablerad 1880

Vintillverkare och importörer 
330 Main Street Winnipeg.

=3

when arrurn to a wam 
savimgs
SUBJECT 
-----T-' PHtSTI

TO
EHT1FICATE ASU 

l uuNUiTinm•,
TMEHE OS rz__TM 
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5 FIVE DOLLARS
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r-HÉs* fått Earl kom a*t *t acra *c hdH fcjuMlafw* Nr Matteenn Malmro* fria först —aat åa ttadra plågorna
«'-r m»! «*» f-nai jr rM urantl^a Vid I Malmö «xb butiksbitrådet Edith Mary Vkf aioUdea på kvällen flydd* liv*

• x -a -a t- -:ab - • i* -r 1 ' .'af*jg !• r' »r irivnag Om OSKARSHAMN
k 'dt- »<!<•» r^-klr* affären n:<"»dd-4as foljan

rart )A h ■’ m och han fkk fl--ra av* rd- K.»r -- 3 had<* 1914 tagit. pUft» i Nr bo ho
ra krona kr I bcrvåw a» ' propetlacr. ! Ma aar* »a »kuaflir 
Ha* förde# l esbdv^-. äldst tlllatåod ti 
Sabbatatxsi- *j«khtts dar han på k va

|PILES
9.

E 3e»aäa K 1 at
r den 2S raar- vid S-tiden på * ra 

möbelfabrikHUSMÖDRAR t ann
H v*r f »raldra . B Tj^ bran . o i januari ' m å 

triån an bong a och Malmro* ,, nad» kv.,. Förorsaka manya >jukdomar
— och ni kan taka alla möjli
ga pateelmediciner. som pen
gar kunna köpa;
— eller nt kan an v anda alla 
salvor eller s. k. **pile vures” 
>a mycket ni vill —
Dock skall ni ALDRIG bli av 
med sådana förhållanden, 
förrän eora piles dödats.
(Beviset for detta ar. att in
genting. som ni gjort, har gi
vit eder permanent lindring.)
VILL NI FM JA DETTA 
RAD NV?
VI DÖDA OCH NATUREN BORT
TAR permanent xar;- fall av pllv» 
»om vl behandla med en mild Elek 
triak ström, eller ni V ' '-t tck-

donera en enda cent Ingen kloroform, morfin eller kokain nodvåndt 
ga Ingen forlust av tid eller Intagande av sangen Från en timme I 
enkla fall till H d<.gar i mycket svåra fall nödvändiga f r ÖNSKAT 
RESULTAT. O t:. 1 ej kan komma tillskriv

>r-byggnad en
l>åårsfclHH» mhw» ■areverkstad*- r.

-a blev i grus**-»-, bad*- Malmros g- : iV 
>m au-;r.oo*erins kommit 1 förbind*- 

en dan^k ‘ jordemoder " Jor 
-om åtog *ig att undanrodja

Anledningen til; ~lJ*-n ar. ac 
■Det brunna var för 

men under nu rådande hogk-njunktu

PraV*.%+*-* sparaafANet. Spj** födan. N skal- få mera 
bröd och bittre brod. om «, använder

[►v-ORFly g mar k in en furdes av a •bekant
> | ruitvr Unnad er Sc.ha.rm» och *«a* pa»

!PURIT9 FCOUR
if i. rrr torue aaart-n tå u lut : j> gar.-k*

t- - v -a rri-r? »■••nrare i> .erna Den haktad- fli. kan gj:>rde avsevård t
r.i’l 1 a ramponerad Projeilffu for- ' pprepade tmsok hus Jorg^n-^n. del»

• irde» .»ålunda fullständigt och såri.l i Helsingör del - 1 Köpenhamn och 
vinfar r :a »krov Wevu starkt Ullbuck .atUg«n i Ha.»mg borg dar på ett

RONNEBY
Ronneby rådhusrat*.

Ett celebert mål vtd VIi
GOVEHNMkNT STANDARD

| Fr. -ng-!»R ä^rre»p*.nden! till en Karisscn. >vårt ln>juknade tx h må >tAml viee pÄSt.,r Samuelsson for att 
| - vens k tidning Megjaferar 1 under l* wnda ui! lakar’ infor d-nn*- (jt.nne fg^keUgen angivit honom for 
' hu»--t ha- fort- en ra*t h*t*t* debatt ”-känd* h r. “in olycka och Kikaren brott mot ^ap ' strafflagen Detta

'
mer som huvudsakligen skulle med ; 4 år gammal och kar!*»on . är Den ; frånvaro, berett »;g tillfälle att for 
f>ra att amerikanerna -atte sig faal ! danska jord* mod-ro som for sitt ar t>tt redan ju-terat kyr kostam-
på de skandinaviska marknaderna . ,>/<r erhållit -w kr har håk tat» av moprotok0u Genom ombud bestred 

j K.. i. framförde, oxer importen j Kopenhan nspolisen »varanden ansrar^r-rkandet och nvde
.t skandinavisk* papper. vilken årt HUDIKSVALL. Ett brodermord i Vi lade att han själv redan uttagit 
t r> * k - r de skottska pappersbruken Delsbo. K** ruskigt drama utspelade- »t.tmning på Dahl till Medelsta ha 
och det påstods att amerikanska ' natten till den 25 mars i Ede. Delsbo |radsrått samt anhöll att målet måtte 
handelsresande befinna sig I Skandi Två bröder hemmansägaren Kari : förklaras vilande i avbidan harpå Ka 
r.axten t «r att av-atta yllevar -r på Svens»-n o< h Sx*n Svensson, hade på i randet^ bestred emellertid l>ordlag*r 
.uarknader - im fore kriget varit eng j r.atten f istat tillsammans och darun ningsyrkandet 

likf engelska köpmannen hig-d j 'ler blivit

I» ilMjO'- .erve Na IS. 14. 17, *.4.

S»U

• r. f >r*vken att infora protektioni»<m • V»*l• » l

SVERIGE-NYHETER
H*AÖ*>HHXrA 

T o»eradjutant hca konungen till ny vattenlagstiftning.
i -m k -men#am skolöverstyrelse.
förhöjda portoavgifter, förslaget 

forslagen tlti häl

samt framhöll att svaba* Härvid tirtig Karl
r*- att konkurrera på grund av re- j >vensson upp en revolver och avlos-

randen genom den uttagna stamningen 
brakt saken i sådant lage att karan

pideu.i »g tv-nn* | g-rmg-n* åtgärder. » »:u h.APa > -pri ' -ade ett skott mot broderns huvud den såg sig mnisakad att yrka urbota 
,-an !- demolertng av *ejj upp*- o«!. tn»kr.mka exporten D- j Kulan g i- k in genom ena ogat o< h upp , '»estraffning på

-* andinavi ka .atiderna ar<* hette det > hjarnan Döden var ögonblicklig i Målet uppskots till d-n 7 april 
r* - .:«UrniM. - < ■ ’■> ha«!.d- - ' -dan asm- skovde öve*su B,orkman

' avsked, tix - : ii :- ■ r Ska
i iMbor^v- regen..ut.- Fredrik Björkman “ 

»a-9 go.ir nntbrmd : - it an-. . ,n om f
vd eldsvåda utan#or Kalmar K*i >f

i*’ ; tig eidsvada uppstod den “■> mar» hos | eftertrkdar* namnes ov*r»t*n

greuauJerregemente-

*n for Veijip-t f r

DRS. AXTELL & THOMASras Wa pritdrycäsac» i 
-'Isstadga o

Bmnt
b*-t

pastor Samuelsson : :>o:$ Dvpi.
5(l:i McGreev> Block, 158'2 1’orlagt- Ave.. Winnipeg. Man.

propo-1* toner r
x jnd»t>ef.\»tnlnga,*!iv m fl k proj

xven t verstå i v gjorda *-« j naturliga marknad* r f*>r de **

Pr r * Alt l Oih pr »es*an Mar

u jut-varorna, men!®* natt .och infördes till Hudik»valls 
a lander kunna ick* kronoh.tkteIgb*' dika

ord-r effekt utmjande av jordbrukHop* Ministern-ade KALMAR
ForVad r.ksdapén" medhunnit

Enastående Anbud!
pEr a* demonstranterna Vid Man 

t m» besök
vidAlt V

• > rkovården A Xnd* ? -».m t Kyling* 1 V'a*ho!:. 
Kla< k«-i>erg;i

import tillåt-». |He1a boningshuset 
un ett mindre blev o

•ng*-lska pap- T Jligg o ra i*
för tillfallet -frax utanför Kalmar I S,-hi:ii,it 

Och allt lösöret 
irtgornas rov Kn 14-årig g 

•iitu- r i : inn-hrti! le, Skadorna beräknas till 
papper anvandes som !«irka 

Man kund<
': ■ - trikti *n«*rna i

ha från

krokat- *»i<

Ppat — 50 procent av kvinnorna rostade 
Stockholm

UPSALA. Jubeldoktorer i Uppsala.
Vid innevarande termin< \ v* • i;«»-n in 
(»m filo.sofiska fakult- ten i Uppsala 
kotui • r jub* i kransen att tilldelas d*

fi a*. D N -jutKr;
Svenska t a:,;v;la-Tidi:iåret ngen har traffaf arrangemHm;

med föri.-ägarna av den ypperliga juridiska handboken 
Western ' anatia l.a\v. innehallande allt \ad n m 
känna ti;i av lavarna i Ma nit oha. Saskatchewan, 
och British ( "iumhia.J Boken har just kommit 
upplaga, som ar up-tu-dat * i alla avseenden.

Detta ar dt-n basta l>ok ; sitt slag. lätt, läst. lat t : t-: 
lig och klar. t »er klara och tydliga <\ ar pa alla frac-o 
juridisk art som man i allmänhet annars maste gä Ull ad vo 
kat for att fa svar pa.

Boken är pa V> sidor <>vh kostar i handeln > '
Genom särskilt arrangemang ha vi ordnat det »,t att

Kyrkoherde S uSpen 
derad for spntm.ssbruk l ipit 

i Kar!»tad l ir dömt kyrkoherdei 
i Norra K sula Fr Nid vall. till tx 
måna«i*-rs suspension for spritmiss 
bruk under tjan-v-rsa <>cb otlllhorlig 

teende under ett b* < -k i forsamltn 
gens ålderdomshem

KARLSTAD th tor
' V '-vi ta 

ut t en m

»p15 dan »h 1 1ftaskr v.i
14 m- i

J6»ränd

ad rn Av d 
. • ■ fil d r kvar 
over m tredj*1- 
txa från S >d. i 
on. nämllg* n f 

la. .. h f

— Två nya pro-esscrer utnamnda
11TiP 1».*va ännu .14. 

>1**1 Bland d-
:gång»p. riod 
rot**ktionlsm I *>t.I*d

aulan.I» N* rik.L a p la -^1 I alk. Up|
angna- !iogr*j allm 

F*-r förfalskning av Iläroverk A G Klingberg. So.u-rtalje

V i.)r.KÖPING Bankman haktad for vax 
elforfalsknmg
vaxlar har av stad sfi.sk al en i Köping ; V i<tare märkes prosten L A Sjöholm. , 
häktats fur^tf- bokhållaren i Köpings ! Eskilstuna, vilken tillhört Värmlands 1 
stads ,parbank. Wilhelm Berglund, j nation
Han i:ar i Malarebankens < rh St--< k VaXIö Två dödsolyckor inträffade

ils mur for hela natii 
Han framhöll, att varj»* ton »tål 
- subsidieras i syfte att gora den 

t"i4. i handeln uo-d Skandibavien*

4* n pä*
n«l allaUudnuist att vara prA tom ma att roeöfo ; 

Det har från bo- j K
år*•-,?** förändringar 
r» ‘A-ix f'ad \ ritan
gerhn 
talat -

Sr# kal

vid PRENUMERANTER PÄ SVENSKA 
CANADA-TIDNINGEN

-ifTii den amerikanska 
kunde ajmu i< k** upphäv a 

1 f<-*n na kan ick* slopas 
Torrån den »iagne fienden tillåter det 

-itt nederlag 
Mvesta stads höglidhga 

invigning .g !*• run * . -ndag- n den

Re tredan i riks
— Sverige belönar de mod.ga enge1 

ska raddarna. K
ir b«-1 •-1 - g ’i tig <>< Ii I lieu 
t - att des»u . farhå .tit till befol öch

I 'ml*-r h< i i>.t" o f* • t• • ii i roft g* ' 1 ,:nx
I :

iM-rskolh-giuui I blockad- n
r? de f »r* er 
kfda ni enligt

holins handelsbanks avdelningskontor i*‘n 29 mars i Yissefjärdä Den ena 
i Köping belånat förfalskade växlar | a\ dessa agde rum pa formiddagen, 
till Jo,DOO a 40.000 kr., varjämte .. •" h offret for densamma var torparen 
ven en del förfalskningar skett med av Johan Johanssons i Storgården 66- 
honom omhänderhavda sparbanksböe origa hustru. Karolina Hon var vid , 
k**r Utredningen är ännu ej avslutad olyckstillfället på vag till Vissefjärda 
Berglund ar en 25 års man och har -tation och råkade därvid koilmia for 

BODEN. Dodsrcsan till Boden. Hog- varit anställd i sparbanken i flera år na ra två motande skjutsar Hustru 
-?a d. * i n har dm _> mars tnedd- ; LUND Ola Hansson. >,,m nyligen *,,>hansson erlioil ett -A kraftigt slag 
lat ut.-lag i målet mot regementsläkå- av studentkårerna ännu en gå tig ut- uv"r bröstet, att hon föll avsvimmad 
ren J Lindskog vid Södermanlands r.- SHtts tjll innehavare av Frödingssti- lilt niarken, och hon avled efter ett 
g-in.-nt'-. åtalad for vallande till b* pen diet har med sin maka. författa 1>ar Binmar utan att ha återfått med 
. arlngsmann-n A Ahs dod K-g* Hnnan Laura Marholm. nu flyttat från ve,amlet Offret for den andra olycka- 
m-t.t »krigsratten domde L till 2D«i kr Meudon utanför Pari- till Worb vid bandelsen blev en ho.» grosshandlaren 

, hoter Högsta domstolen har nn upp £j*rn Schweiz, dar paret fortfaran Jo,ian Andersson i Vissefjärda an 
L.kartade importbestammeiser . lVt t .x rattsutslaget och fastställt re uml,.r >vara ekonomiska motigh-- s,all(1 85-årig tjänsteflicka Selma Ola* 

*** tiamnv.irt ti.lm.o- i åt for Skandmav.en. I mi-r någon tid ,! 1 u-metitskrigsrattens beslut te, svsslar med författarskan Ola son* sum den 29 mars på aftonen skul-
*" ' !'r ' 1 ' ' "■ ’ London forn/i; llmgar t -r !>»r a»» ESKILSTUNA. Ett sociahststyrt Hansson hur sedan l.mg*- färdigt *-;r !' hunita vatten från • n brunn i när-
* m>i i -t mii.dr- un *: b* oft.» i4ta<lkomtua likartad*- Importi>-»tam 1 samhälle blir Eskilstuna Stadsfull- nytt arbete. Tio år i hövdingatider ' 1 eten av byggnaden I>en ena spail

en diktbok i tre delar nf>n >vnes därvid ha fallit ned i brun
m Aoiccocn kjs ^ * . ! ,>n- °('h flickan har annolikt råkatMARIEFRED. Nar det regnar val-

, - . , . ‘inta o< h falla ned i brunnen, då hon\ ld .stadsfullmäktigevalet i med en båtshake forsokt uraga upp 
spannen Olyckan hade emellertid in
träffat så långt förut att alla uppliv- 
ningsförsök voro fåfänga

VISBY 86 är.ngen innebränd. En 
hemsk eldsolycka har intraffat vid 
Ha ni mars i Lärbro socken pä Gotland, 
varvid en v.; r,rig änka, Anna Sven- 
soti. bränts till döds Den gamla hade 
antagligen suttit för n n a eldstaden, : 
varvid kläderna fattat eld

ill r* g..ringen
s.ittning ä .-ngelska I genom art trnderteckn; 

vars I AVESTAt» 'Xfa boken fritt till-and for4» n gångna riksdag-ölden har *-tt o
vanligt stort antal av rikadagens le i förta Vt ax d*-n utanför Bly t h

I-prangda - venska ångaren “Kammas' 
beträffar | oewaTtning räddades, måtte »åsom ett 

snappa*! ett hundratal kammarleda ; •rkatmande från »x etiska staten.» sida 
jinarie tilldelas befalliavar**ii underlöjtnant 

mi** i.eorge Dubb», i-u sllv* rhagar*- med |

82.50samtidigt varit från v arand*■lam ■
cJ att vad andra t ruaren

eller
■»oter deltagit i kammaren» or 

på arbetets gång
?*/ man <! >rna efter vad riksdagen I k* 
åtttillii medluinnl' synen det knappast belöning 
wiojhgf att riks.jag-arbetet »kall kun

Boken och Svenska Canada-TidningenAtt detta v* rkar tiamm
tgt-r »ig .»jiixt och | lämplig inskrift till ett värde av 2"o 1 

>vh ni > av b* »attnlngen p- nning ! — fritt tillsand — for det mycket låga priset av

83.50
Western Canada Law .skall vara till ovärderlig hjälp 

både for affärsmän och farmarv.

Bör finnas pa varje farmmj*lPade ledlgh*terna for de enskilda t nelser I *r d- tre skandinaviska lan 
rik*dag»männen kommer att kammar

mäktigevalen har nämligen givit till 
derna Delegerad-• fur alla tre 1 -.tider ! rVt-^uItat 4 socialdemokrater, s höger 

l***tamotern,a P ke »e ller under denna na ha deltagit i dessa förhandlingar, j och > liln*raler 
rfksdag efterkommit talmannen* vid vilka nu resulterat i att de från 1 D v s socialdemo

kraterna Inneha där mer an två tred- 
utdinttvisk »ida franistai da on»k* | :.-delar» majoritet och kunna foljakt- 

’> " ■1 k *‘ begränsning i fr.» . t len i allt xa-; ritiigt godkänts xii i)j***n fritt bestamtna ux *-r ingifter och 
o* h I au ät-t siå visserligen några min i* ' inkomster m tu 

1 Audi a k a rn: tia ( u i aij.-r i ov*-i ••n-kommel.-e-n. Nast a * 
avlamnat

Mariefred er höl lo de moderata 169 rös-
De som redan äro prenumeranter pa Svenska Canada-

Tidningen fa alltsa Western Canada Law for $2.50. 
Tirenumeranter fa Svenska Canada-Tidningen for ett är och 
Western Canada- Law, för bara $2.50 fritt tillsänd 

Sänd eder beställning idag till

arlt »dag - -ppnand* t uttalade ön»kemål i
t*-r och arbetarpartiet 24 : Att i trots 
härav de moderata erhöllo* 11 platser. 
m» n arbetarepartiet etidasth. beror I 
drtppä, att arbetarepartiet icke uppta
git tillräckligt antal namn på sin lista. 
Denna upptog endast åtta namn. vil 
ket antal av några valmän ltftukad-- 
med annu ett.

x.o Ma motion.ga

•ni hade tl d- n 19 maf
— Posttransportör häktad for brev

stölder. D- t.-kti'- i i"-’.! n hat anh ■ dt 
en t år ig post transport or. John Sven - 

n vid olika tillfallen gjort 
ig till stold vid E»kilstunas 
r S\ • n»son har tllgripit r*1 

•* br*»\ inuehållande
it en del andra for-an 

Ining- i affar- rt pågår 
har varit an-talld vid 

r blott • n ko: t

varuutx .4xling.»kuntereiM kommer an 
h -"»u. kungli ; * igligen att hållas I Stockholm un«l-; 

ga proposition * \ i ha reilan tidiga \.,t
* tö ' : i i * .; ’. i' .il:

Svenska Canada-Tidningen
Winnipeg. Man.

Tidpunkt* i*, (ur den »amma ar 
i vt fastställd

forfatt

.'125 Logan Avenue.I iK
— Regerirgsproposd on av 

nmgsreformen framlagd

de.fll
vara f »r det 
vilkas num** 

t understiger an 
r betydligt »tör-

Ir
MAR I EST AD. Förskingrngarna ur 

Mariestads stadskassa. M--Ö at.l- tiit:t; 
.. . p.» tr: Utid ax ! o.-!s: di Ut
i - n Has»*>lblad gj >rda f-u skinyi ingar- 
na ur Mariestad» stadskassa framkom- 
na anmärkningarna, att stadtskamre 

tillräcklig

antal-D i!l rik ib-rad-
q prop YSTAD.

Den 25 m;
En 'Skaneby nedbrunnen.

u*s pa e m, utbröt eldsvåda mun vid stämma 1 - -lutit att tlllsgtm Boulanger och Boissonneaalt
Läkare oeh Kirurger.

Or. Boulanger. post graduate från ejuk 
hue i Paris och London.

andrad lyd. 
h .1 It O

f r V
med övriga Härji*<lalens kommu- 

regeying •»< h riks I
Högern ,x j,
nt upp ill

1 i Gli mm.i ti ge by, varvid et: tiotal ho- 
adslm- nedbrunno 

x.‘ liurigeiiom husvilla
sok a påverl 
samt j.trnx 

| skynda järn v -g- 
j såväl Inlands!

D* 12 familjer ble- " 'Eski,

na i Härjedalen.I
H Dr. Boisaonneault, poet graduate från

sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest modarna X-stråle och _ 

Gen ito-ur in laborator rum.

] id Det mesta av 
Det brunna varJ N\ I h xr •n ej O va iGaVLE 

ands kolonisation
For f randande av Norr T* t f-

troll över k att ,gt f* krat
S"lt; -nio’;*, fur f: :i!0-tjiMnfngeJi11 tiH O b dr 11 \ i

möjlig, l 
muntrade

— Hembränning och gasförgiftning
tadsfuli.1* l’åap

»i fr ktbl
10011 Jasper Avenue.

4930 och 2009
ALBERTA

flden
katn f Telefon 1032

EDMONTON.
Förbättrade hans horselN

il ii* n !‘.l mar-, d< 
'!• ex måtmd*^

jvudti k med åtnjuta/!
I u från d- :r 1

i
F

blitre
Stat

Han hat.iin x
DR. R. L. HURSTN NORRKÖPING Kyrkoherde domd | 

till avsattnmg for förskingring Fl:
ad.»ratt liar nu mvd-b « 
t x ld fl* i .i tfng hand n

vit
Hon1 >1 «■ diriu »w i: i

*nd !,i -ntlet
ten* mind-n 
äriineejukilomer 
Kontor " 11 

mitt euii.it

»» H 'a 1 i.! I*j{r 
Speciaiie*. Itr .e: .

vrge i.» hr,*

tiil ingen nyttah ag 1
Kennedy BMg Portage Ave 
h«t,tji Telefon Maui (t: t

Uerry 11'j
AUt i Sen elefctrt.

kruicoea

(1 | 'agrla målet mot kyrk.oh» rden i God-- 
å gird- församling Kärl Sundström E

Tillk Ilad
i niorend 3 

-i*detelef,n

m-gående ink"p 
w»»a fasttgtv- 

alla b‘falllts tv

bart forb.itrntf.- a‘ t v i knap
T«S 8t Jefce 11)7

ho- Dr i‘-t* r

De» utan av»e h 
v åklagaren fram»tallda j t 

S for oriktigt handha
i1 1<

d-rbara. heland** 
Kuriko kom 

ed!*-1 går till ro-

li b fö: öppning att

aMaL Inbrottsstoid och mordbrand 
a Da i * ru» g hub i .ntrafi . i f-

forgift a-K
ån ra fl Bolag*-1 kommer *-j I \ .m-le ax foriamlingsmcl-d. ansåg»

!•••: sälja redan und« r han .< k ha gjort »ig skyldig till f**r- 
i ! ;.»rd. utan avsik:-n ar < »kingring av ett belopp, uppgående till
o.ilir.g 1 iiuplig mark »kall j något öv-1 2,uo0 kr. tillhörande for

for sig av att la k 
av det onda. orenheten i blodet

ih itaia irvii — Stat-stik cver surrogatsup' '•gen,
ig-i n,l b* ta*o \ - vialstx r» • •• k- -t « * «- - • i-g»t I million kronor ; st rum dutndi » tiil avsättning från am
*•* •- t, iu !* • »k« r g *.n*. - ' ' ■ • 1 : • -u* i a*.’i* r p.» 1" • kr Vtdelnlti betet Foi »kingriugarna ag>L- rum
' -“•■Ir.-t i • ju-t* r tid n i *i' I9lx fr.tmg i.*-gra:.-.v 1 til». • pt . -nt. ’ under åren 19-4 och 1905. ... h medlen

• lutr.*: : xu. till rin»dagen tt fyllcritaden g*-:. ’ .»#!: x• • - !an Kan återra ux vinster. Jha s* lan at »varanden ersatts Efter
aagåend** - att ' ■ r beslut i kouuuu «git från 16 <“»'> till 11 ut. ! • :• .11 -x t, *iU främjande av 1>. j ox : *»nskommelse med församlingsbor-

Ut amma r* rande t r. k - ; • av fa»Ugh.*t ,it surrogat falien uöagit från . * ag* t» . • , nål Bo!ag*-t- styreis- na har S »*-dan bristen upptäcktes åt
f*sr kommunen» bet * Bevillning-ut -dl •. :»l Denna okade fyllerlfrekvent- ha »itt .<v i Umeå Stlftelsem njutit tjänstledighet och i »tallet hål
•åeö- r bar axgtxlt 24 betauåandt-n. . -grin-a» do*.k endast till .**• iden ar undert-i knad av lan»l»höx • i llt vikarie
»•4M 1 *•'L *' Vndra k.i - N K ii.g-*: ,iB-rgvik o Alt N a SS JO. En upprörande dodsolyc-

lv*n - . rkh- fråg. i _ Nat.onaifond for sjömannen ^ >• umi» akti- ka • Nässjö. Nyligen intraffal- i \ -
- k a 11 n i vra -sto* a * a m »t> a utfaria’ - , - t g 11 ig M * >> ka. »o *u brakte sorg i ett

axdrag *: ! 191 s t t\* mg b 'J‘l ’t uppr »;> for t*, nationalf tel ; ir »jo . > m» akr:.*bolag Skonviks aktieb< lyckligt hetn och väckte medkatv-la i
11 11 ' i ag A * g» tr aruakti r»-t - 1 tt ..b*-x d*tat ..g »n ‘ »ran magasin-bygg: l*-t; tå i .ju- ^^5 ^«7 Pritchard Ave.. Winnipeg.
1JI1 ändring av rus-trx. ksf.-ordningen plikttrogna -vh modiga arbe t.- un! r lag. Kramfors aktiebolag. Svanö aktie- i blick hade ett av postexpeditor Arvid »an laga

h tullfrågor rig-.t"*-:;, varig.-nora d trots alla fa b >!ag -amt aktiebolaget Röbertsfor» \ Rundqvists barn tant en liten lampa I mvanare rusade tit till det brinnande ;
ha , riyr hållit Sverig*-s t!.:forselleder opp Inbjudan till aktieteckning kommer |av koppar, som använde* för rökbor- huset 

j »*'i ua Fond- n »kulle anvatnlas .1!» : -•• i det snara-te att utsändas till det
Har ; esande av en mlnne»x ård ox -r »jv (•

■aark - nnUionsiag ' till fraktiindnug aån nen» hjältemodiga kamp xxh aar Svvrig**
>« r kj t* a ' >g' riii .tu»n>-n . r dem m därvid »tfra* »i* GÖTEBORG.

ax lagsnar deni 
nabbt. utan xaldsamhet. och ingjdf.-.r 

Det kan éj <t

- v -1 • tnet. ri* t:i • ligen • n. natt under då rfu^and.- stat 
k.*. stioslortn 1 hemman*-t Norra Fag* r
»kog i Frandefors socken hos hem-! ny styrka i kroppen 
man.sägaren Fredrik ICarJ»»on
gra tjuvar hade dar förövat inbrott i I le» direkt av Dr I»et.*r Fahrney 
hans magasin och därvid tillgripit den , Sons Co. 2501 Washington Blvd . Chi- 
for självhushållet ransonerade hö»t- ;« ago. 111.

byggas Aktiekapitalet | »lunlingena ka-sa Kyrkoherde Suml-
i.

Nå : hållas på apoteken. ’;‘an tillhandahå!
tå»g
Jki

Leverera» tullfritt i Canada»adesspannmålen 
alla spår »-fter sig satte tjuvarne .»■• 
dan eltf på huset Något över midnatt 
vaknade sonen på stället och iakttog j 
då att ett starkt ljus-ken »pred -ig in ! 
genom fönstret till sovrummet 
skyndade upp och fick då till sin for

Fur att igensopa

DOKTOK
G. W. McINTOSHDOKTORS
Phyeician g Surgcon. 

Specialist på kvinnosjukdomar
Kontor: 211 Curry Bldg 
rmstkontoret Tel Maln 3634

Bank of Nova Srot la Bldg , Elin* 
wood Tel st John 15*5

Han
DR. B. GERZABEK Mitt etnot

Han jämte husets övriga Telefon SL John 474.
*»m; Uveruv 
1l&nkut»k< v * - 
sam 1 liga behandlats
bruk sut »kottet -

LÄKARE
räitlu diplom 1 »eterrike Cngern, Tyek 
London Knglend Oenele etc. F. d 

mterende Uker- nd de kunglig» och k») 
lerlige klimkcrne i W iea. Kraken Pr eg. Ber 
lim. Per;# och London Englebd.

SPECIALIST
dende. ejakdom i inålrer 

kd .tner efcr, 
Bekend! 1

23 betänkand**» 
Ukaså 

4 Utlåtandeo

De kom mö snart på det klara j 
Lampan, som var fylld med ben med. att inbrott förövats enär tnaga j 

-a-t.Tl.g.i *•? * • imiu-ö i:‘or*-*ag ; N ■ *: i ; l.u k t- > n.»-l!-rt ,. • :: h* :a la::: »m*-t - dorrar. på afton-n blixit 1
I pan stod i lågor Familjens gamla val tillåsta Voro uppbrutna Intet av 

D^n första kvinnliga , * .* t janarinna Mathilda Ander-son | d-n i hu--t förvarade utsädes» pann
- .: £ b reda:. ; * • ier - : läroverksadjunkten 1 Sver-ge K t. t | ryckt* då hon fick — detta, barne» målen »amt foderhavren m m kunde

I huset» ruiner kunde man '»ri

eed
•11 BJÖRNSON & BRANDSON

LÄKARE
Kontor: 701 Lindsay Buildlng 

Kontorstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Boetadstelef Garry 321 — Garry 763

■ eg och långti< 
kon* och frucliökat anslag till hushållning».» *11- ;jx 

ska le-r. ancå-i' te vfa
eka
*e* har r:

vperetivner 

leker*
luaait ett 3<» tal utiåtan 
’igaste äro lauteti om It! 
rått. om hojd avlomng åt 

. ■rskor aagienJe ber»*- 
r ber ge 4t skogs- och ko!

I» -»utom ha ax 
r S n ber»-d4s av 
r omn ämnd a n 

g tr.ska av »**1 artå 
k endast en obe-

X- sjökrig'-*- -ffer. inva id-r h an- ha '.ru • * h for ordnat första U- mdan från lampan och fattade sjglv '‘rädda-
Katarina V* roni a ienna for att genom ett öppet fönster sedan iakttaga förbrända rester av

m den 1 april i j kasta ut den i trädgården Hon hann havre
\ * i • - - a •:.*-' .--rt id ej ut: Ta denna sin ax-ikt for man antager an vad - >m dar f-.r

* ''r'« at. t • ;• t. n -*a* na ta: *: -1. gi< V ;..x * a . - a ■ -i-tnamu ta »..des- ag ui • 18 f ■ • 2
h i : - - »*1 *• «* 'S Adjunkt M^ander ar den »dningen på lampan upp botten föll gripits 

;ppra*’a- f- -t» kvint.ova a Ijunkten vid ett a!l *.r och brinnande le-nsin kom på kla -: n^e- 
.t :4 4,U •: ■ a.v ..tr • T-rk 1 S- rig* .erna Hela kladnmg-n blev i -t» Ö *.er .-amt -pår eft-r ha■’ ocb siad*

HAPARANDA Tre »mj earn -«e- ågand- • : ax . a t. a - • for • '»»Sndsk specialist på ogata, åra ta.
t; ..a !ai* fru Runlquist o* 1 at p .- yn . • vb:*ag.* a nleane och strupana sjukdomar.

401 BO YD BU ILDIN G,
V -a : n »tackar» ti innan g. Dä detta skri, - tad# •; M<5rnet ef Porta3e ave* -och Edman tan j

r* 1 fl k :.ian rart • i-z. . . *: 1- t* r. r- - .Ta Tel. M. 308S silar Garry 2316.
d»:a -ex S' inr. »rand— • i v avd Under* d^tta arbete fingo de men misstanka rne äro riktade åt ett i*

rid tillfället b*frrta -jälva »våra brännsår på händerna visst håll Xgar-n gor en kännbar
rn m L-tkare ix-h diakonissan efter- förlust, enar det nedbrända huset var
telefonerades och gjorde vad de kun iagt försäkrat 

En fcateHordriv- l- f,.r den stackars svArt branda tro ÖSTERSUND. Härjedalen längta- 
Ha s,ngbc'i * ;»-n i | *;anarinnan 1 sjukvagn fördes hor. efter järnvägarna. Enligt vad Jam*

vidar hju:- * F :jd -n b!-v att maskinen aom j Hälsingborg har I dagama bäktst sko- jtiU Eksj dår man på lasarettet e; | .and» Tidning erfar, bar Svegs kom

ng 1

re! Hoepeel
MOTTAGNINOSTID

e m 7—10 pi grillen

*«*•«••«« ‘ —vri a» yekhuen'
*: -n int-t av råg och ve?-, var *«h tt*n«

/ 4riga Ull bortgångna sjöman
— Stora donat ooer Ax
.--vbl Sto< kh itn

,gen
Meiand-r att fr., o.

! Ih
rati »2Ir JOHNSONdUtri:

lAuxlt
I närheten at brandstället 

»på ef* r f.-ra människoföi DR. J. STEFANSSONA BAGGAGE TRANSFER 

Phone Garry 244. 

FLYTTNING UTFÖRES. 

2S4 Perk »treet

i
»ta Jr!jgjor ’ - ■ 1

UBf tUiga

— En kand mus ker fo^c-yckad-
J In; n på on-Jag-middag-n den1: 
r ars inträffade <*n svårartad olycka »-ar 

r:s Brunnsvik-n atanf.-r St 
En av N. rlDka

WINNIPEG, MAN

k»a män 
mycket b-

•igår på i 
.•wlt fram 3 
■Se och åttonde burudtitlarne

h ha Dr. McFARLEN 
112 Nairn Avenue Tel St John 868 

(Ovahför Elmwood Drugstore 1 

Kontorstid 3—4 och 7—8

:tx utbo.ag
skuile gå upp for en t rået -*angt barnen inne

vtd åv:.m»r.aLdet från hemav,tal proportioner.
»x «innan ! ■ Lvg:

-V r-*å ’•’*?-• • p Far .*. J , * i »tar* >«< r:

t *- >. ... a * .. - i.g • g* i *• ngaaf^år

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annoniörerHÄLSINGBORG.

DE FATTIGA ARO VALKOMNA 
O. ERHÅLLA SAMMA BEH4NÖ 
SOM DE RIKA.

t

I
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Wuuiipef. Nul Tersdagm éem 15 Maj ISIS.s

I’

\

Kontorstid 3—4 och 7—8

SVENSK LaKARE

Dr. S. C. Peterson I
Physiclon and Surgeon 

401 M c Arthur BLDG., Winnipeg 
Tel : Kontor M 4782 Boetad O 1726
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FAR Varning
och

tillMOR dem som skola resa till
teC GAMLA LANDETdarbemma i Gamla landet ^än tar att du skall hjälpa dem ge- • 

nom kristiden
Glöm icke ditt livs största kall — omsorgen för de gamla. 

Det ar din plikt som lever under gynnsammare furhallanden 
att hjälpa där hjälp sä väl behöves.

Vi rikta härmed en allvarlig xarning till alla. som ämna 
begiva sig till Skandinavien. En resa utan trevnad, utan 
bekvämligheter är ingen resa, utan ett syndastraff. En 
riktigt angenäm resa fäs endast genom att arrangera den 
ordentligt och detta fordrar erfarenhet.PÄNGAR

P. M. DAHL’S STEAMSHIP ACENCY
är vad de behöva i Sverige, Norge och Danmark och

har denna erfarenhet
Vi ordna Eder resa med bästa bekvämligheter- uppehåll 

a de platser Ni önska besöka samt giva Eder förslag till 
resruta. Var firma ar den aldsta skandinaviska firma i 
Canada och är absolut pålitlig.

I

P. M. Dahls Steamship Agency
garanterar alla pänningförsändelser, en garanti, som Ni ab
solut kan lita pä. Alla orders givas promt uppmärksamhet.
Högsta kurser givas. Vi sända pänningar endera per anvis
ning eller telegraf.

Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:
För belopp upp till $ 10 00 — $0 25 For nelopp upp till $ 50 00 — $1 00
For belopp upp till $ 25 00 — $0 50 For belopp upp till $ 75 00 — $125
For belopp upp till $ 35 00 — $0 60 For belopp upp till $100 00 — $1 50

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lägg till
$5.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.50 för belopp 
över $100.00.

Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars har av oss blivit sända till de skandina
viska länderna och blivit mottagna. Innan Ni gör någon af
fär i denna riktning, rådfråga Eder hos oss. Vi vilja giva 
Eder alla upplysningar. Vår agentur är den mäst tillförlitli
ga skandinaviska agentur i Canada. Sand Moneyorder eller yj trycka i dessa dagar en fin och innehållsrik kalender, 
bankdraft betalbar till oss och vi sköta om resten. vilken vi ämna bortgiva till alla, som skriva efter densam-

Ångbåtsbiljetter å alla linjer säljas under största nog- ma pen innehåller kalender upp till juli 1920, Växelkurs- 
grannhet. lista och ångbåtsturer och alla upplysningar rörande med-

jf borgarskap och respass o. d. Skriv efter denna katalog idag.

VI REPRESENTERA ALLA LINJER
Res med andra klass. Tredje klass ar visserligen bil

ligare, men vi komma ihåg med vilken avund vi såg på dem 
vilka reste i andra klass, när vt reste till detta land. Nu har 
Ni strävat så pass länge att en resa i andra klass endast är 
vad Ni gjort rätt för. Bekvämligheterna aro värda det 
ökade priset. Köp andra klass och res bekvämt. Mera 
snyggt oeh sanitärt på alla vis. Bättre mat och bättre be
tjäning. Och när Ni köper Eder biljett eller skall göra för
beredelser glöm icke varningen härovan.

VÅR INNEHÅLLSRIKA KALENDER GRATIS

P. M. Dahl Steamship Agency
P. M. Dahls Steamship AgencyForeign Exchange Dept 325 Legan Ave.

Referens Dominion Bank N. E. B. och Royal Bank W. A. B. 
Winnipeg. Manitoba i 325 Logan Ave. Winnipeg, Man.
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■ i- 1 underbara hu
ln 1 {rå m» >1 vldtus.i -pegel ov b utfcirlngari 

i form d\ va kra. skara rosor, »n upp 
1 i sats av por-din likaledes med målade.j 
• -k.-tra • - v Kn av tallrikarna

inafb-ud tall 4

A
Hl f |

!t«-t tar i!« ;.. att <i•- kund»* flytta ln
C-v ZSZl

!»• fanns \ara sondrig »nar do packades, 
upp. och dft for-ta Ona skulle göra : 
påföljande morgon skull»* vara att gå t 
till boden f v a»t få den utbytt mot 1 

Likaledes hade man lovat 
| dem tre kokkärl, och endast två hade 

- nt> -kull» Jurgis tanka att de skul- 
! le försöka lura dem i handelsboden?!

Na.* t A ddg g<ngo »!• till <JVt nya 
b har hemmet Nar mannen kommit från 

. reeu»- sitt arb*t- åto ilp'l hast några muns- 
' - ' « !' ’ *» bi!a i uv a,,,.... », vkI, .'»■•ars. Size 18 vill require

j ... ,,11 yards of 40 inch material. Width
-»» (”“.“‘VJ,: hurlsbel.t till d- n nya Av

. ståndet var I verkligheten ;\å eng 
jmil; m»n Jurgis gu k två turer ilen

"]
te av nudiJv-M wh sängkläder på
huvudet, knyten med gångkläder i 

kar med en mass.i *ak*r ned 
stoppade dari Varhalst sunars i t hl 
tagu -kuiie lumt4upit tur,t att bliva

Reumatism fr *lli B»n annanmmedicin sv er: «c»m heft 
11 ån onek»; »tt »11». »om 
drege nytta dårar

MrftkLtg be r V/ ZS10

\just eder adresiSxsd icke uågra pengar

2803. Misses' Dress.
Cut in .'1 sizes: 16. 18, and 20r »r ig* lniai 

V . - H !• K

< : *kirt at lower edge is about l1 : 
yard-, Price, 10 cents.

2804. dir!-' Dress.Si Vut in 5 sizes: 2. i. 6. 8 and 10 
Size 6 will require

Price,
years.
yards of 27 inch material. 
10 cents.

2408. 1 .adie- House Dress.
Cut in 7 sizes: :?4. 36, 38. 40. 42.arreaterad. men p »li-mamicn i Fisk 

paikarstaxlen v : tydlig» n vana vid 1 } and 46 mches bu<t measure. 
de*-a flyttningar utan vidare veremo 8ize »8 will require 5 i yards of

44-inch material. The skirt mea- 
>ures about 21.- yards at the foot. 
Price. 10 cents.

uicr. och nöjde -:g tnt-d » n flyktig 
fråga då och då 
hart hurn fint huset tog sig ut med 
alla sakerna i. fast belysning» n från

Det var rent under

2810. Girls' Dress.
Cut in 5 sizes: 4. 6. 8. 10. and 12lampan ur klen lk-t var ett verk 

ligt hen och det ingav nästan samma years. Size 8 will require 2 ;4 
känsla av hänryckning -*m beskriv yards of >6 inch material. Price 
ningen i plakatet åstadkommit Ona 10 cents, 
dansade glatt omkring, hon och ku 
sin Manja togo Jurgis I var sin arm.

, •■årter Uk»«« blixt sr 
•o ca a.ne leder

Jag 6 »de »karp»

1*4 våren 1 *9 1 »ef,»Ils jeg 
Metan:»Kritik rruesii»rc 

eadsei d- • -m h» reeeteuetB 
tre å» J«g ‘ereakl» mrJn.
' 6 d* Ii ter efter doktor

n* end*»' -ras

«1*« ti‘1 »lerr Kl
»* re o tu» vik-t cx h

2831-2830. A Smart Costume. 
Blouse 2831 cut in 7 sizes : 34. 36. 

ledsagade honom från ruin till rum 38. 40. 42. 44 and 46 inches bust 
-atte Mg 1 tyr <>. h ordning på varje» measure. Size 38 will require 'lA 
stol och yrkade, att han skulle gora yards of 44 inch material. Skirt 
detsamma Eu stol gick -änder un 2830 cut .n 7 sizes: 22. 24. 26, 28. 
der Jurgis stora tyngd, fruntimren 30, 32 and 34 inches waist 
uppgåvo ett rop av 
väckte därigenom barnen pch kommu 
de andre att skynda till olyvksplat j 
sen Det var 1 alla fall en stor dag 
Ehuru trötta, sutto Jurgis och Una 
uppe lange. nöjda med att helt enkelt f 
hålla 1 varandra och kasta förtjusta 
blickar omkring i rummet -l>e skulle

Jag >J e-m 
• • • 1 -

e efter ■ediria 
mm dee Itadnng 
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b<-t »de mig fall
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gifta sig sa snart d- fått allting i ord 
ning oeh hunnit sam£a t-n sparpån 
ning Och detta skulle bliva deras 

det Ulla rummet därborta 1

Den basta “all round"

HUSFÅRGEN
»kulle bil deras’ För bruk i väatra Canada

Det var i sjalra verket en aldrig 
»mande kalla Ull gUUje att ställa I 
detta hus 1 ordning 
pengar att slosa bort for nojet att slo ’
sa. men några absolut nudvandiga sa
ker fattades, oeh inköpet -av dem var
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HILVERSUM GARDEN CITY
EN PROPOSITION FOR MAN, SOM ENDAST HA 

UTET KAPITAL ATT INSÄTTA. '1^__________^ i
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Medan alla tala om "tillbaka till landet", har

haft nagot annat än ett homestea4 med alla dess många vanskligheter, emedan man redan
-------.fran början haft för litet kapital.

yttwflP&G. Sedan man betalt för redskap, kreatur, hästar, hus etc., voro pengarna \
' . i".,rr gangna, och man måste möta vansklig heter, som övervinnas genom vår avbe

talningsplan.
Hilversum omfattar 16 sektioner av det finaste producerande land i Cana- 

da, inom tva timmars körmng fran Win nipeg. Ett solitt block pa 10,240 acres, 
som skall delas upp i umts pa 40 acres var; 20 acres att odla stapel produkter 
pä och 20 acres för bete och.höland.

med de små medlen hittills ickemannen
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I Cvi. r/ v CaTfo ^4A o Typ på stall. Färdiga att begagna» for Kreatur, så snart ni blir ägare av stället.-

i J-
SÄLLSKAP OCH UPPLYSNINGSMÖJLIGHETERVarje unit blir försett med ett fullt modernt hus pa fem rum med 

furnace, rinnande vatten, sewer, bad, elektriskt ljus etc.
Ett välbyggt stall på en tomt 55X200 fot djup. Redskap, vagn, 

seldon, harv, plog, cultivator och vanliga farmverktyg.
En nucleus av de bästa kreatur av 1 farmhäst, 2 kor, 2 grisar, 12 

höns och 2 bikupor.

i
Ni skall ha kyrkan, skolan, apoteket, läkaren och biografen bekvämt om hörnet. Alla element i det 

upplyftande och sällskapliga livet skola vara där. Edra barn skola icke frysa, dä de ga hem fran skolan.
NI SKALL HA G0D£ GRANNAR

! Mindre intelligent folk som galizier, ryssar, polacker etc. fä icke köpa dessa units. Endast brittiska, 
amerikanska, holländska, franska, belgiska, skandinaviska och andra mera avancerade folk frän Europa 
skola utgöra HILVERSUM borgare..

I '-Öv- c

%
NI BEHÖVER ICKE KÖPA BRÄNSLENI HAR ALLT NI BEHÖVER ■

J '"-'Hl Bränsle kostar mycket pengar. All den ved, ni kan branna, ar eder 
för omkring 25 cents per cord. Tänk vad ni kan spara bara på bränsle. 
Sä har ni edert eget Smör, ägg. mjölk, bacon etc. rätt från eder egen unit, 
sä att edra hushållsutgifter bli praktiskt inga.

x for att borja producera för profit, ge-JiS77M?r_

nast till hands.. Detta är icke blott en 
farmproposition. utan aven en fabriks- 

proposition. Vi vilja bygga ett cannery. creamery och cold storage
Detta försäkrar eder även

• ' rV<
r

1
*
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VILL NI BLI EN AV DE 250 LYCKLIGA?
Skillnaden på mannen, som uträttar saker, och mannen, som drager sig genom 

livet — alltid bakefter i stri l«-n — år handling Har ar nl ansikte mot ansikte med 
eder framtid Försäkrar edert nuvarande arbete eder framtid ? Eller endast tem
porär säkerhet nu1 Skall eter hälsa hålla ut under det oavlåtliga slitet i edert nu 
farande arbete? Vad skall handa eder och edra om den Icke gör det? Gor eder själv 
dessa viktiga frågor — ty de ur o vitala

Var arlig mot eder »jalv. Bedra Icke eder själv med en inbillad säkerhet Har 
ni gjort tillräckliga framsteg 7 Så långt som nl karvkomrna?

DET TAR ENDAST ETT BESLUT ATT AVGÖRA. Tank pä eder sjalv. eder 
familj, eder framtid — då vill nl komma till den första trädgårdsstaden I Canada

plant, i vilka varje unitagare blir delagare.
förtjänst från två källor, forst genom att producera födoämnen, seom

fmt"'MX
dan genom att tillverka dem.

ii “r-J
VAD KAN VARA MERA ÖNSKVÄRT

an ett fritt liv i en halsosam omgivning i en Garden City? Ett stads- 
hem pä landet. En affar som icke kan slå fel. emedan den ar byggd på 
ett vårldsbehov. Behovet efter föda.

Vi erbjuda eder dessa units pä latta av-betalningsvillkor, som tacka 
en tidsrymd av nio år. Skriv eller kom in för upplysningar idag.

. Ä ->

HILVERSUM GARDEN CITY UNITS, LTD.
807 Electric Railway Chamber*

Telefon Garry 820 Öppet om kvällarna.Typ och plan för boningshus i Hilversum Garden Crty.

ne: “ieeo stållf are trådande helgelse". heU varit appmentraade Samma dag 
att beröra så gott som alla organise- tema pA kvällen “Evigheten t hjår bUdades åven nngdomsförenlng med 
rade arbetare i stade» GeoemlstrvJ- tat~ > medl — Inkometer under dessa 5 år
ken år som hekan t utkallad l sympati ha varit Från församlingen $207112,
med de strejkande byggasd»- och me Norska Baptistförsamlingen. Logan »-* 80 47. Krinnoforen 494.71. ungdf 
tallarbetams vilka ännu icke fått sina hall. 413 Logan ave. firade ; lördag» , 34 40 Vtgifter. Bap< Vnioo 144 oo.
krav lgesom Alla fackföreningar at och sondags femårsfåst På lördags Women s Board 30 oo. Norska koof
om ec ha metat med överväldigande krållen uppläste mr M A Meyer en 125 oo. Bifcelaållsk * Ml t» ton 79oo.
majoritet t favör av strejk Premiär utförlig, av honom sjålv författad fem- välgörenhet 13äoo. pastorsloeer 1151
minister Norri• och borgmåstar Cray ärsberåttelae. varav följande år ett 10. lokalhyra 198 oo. divefse utg 424 
hålla på att so ka medla, mes når detti kort utdrag- »om på begäran Införes: *4, kassa be hälln !2s 94 Summa 26s2 
skri vev åro at sikterna till en fredlig — Första gängen begynnandet av 90 Frän Bapt Vnioo ha vi till av lo
tt PPCT>»’*‘»e mycket »må speciell norsk baptistverksamhet blev ning av pastor erhållit $1900 oa — DA

Tjugufem år hade i måndags förfin brakt pA tal hAr : Vlfjnpipeg var omkr de besökandes antal mote efter mote 
tit sedan mr M A Meyer kom till 1908 eller 1909 Dell engelske ml» adderas tillsammans får man följande 
winnipeg I anledning därav hade stonssupertntendeoien D B Harkness resultat. 1914. 297 beaok, ISIS, 40S. 
han inbjudit en del “old timers" och lovade dä. stt om vi kunde få hjAlp 1916, 974, 1917. 2462; 191S samt till 1 
andra vänner till en liten fiatllg sam från vära norska trosfränder 1 Stater maj 1919. 3967 beaok — Vi ticka alla 
mankomst pA Logan hall över 50 per na akulle härvarande Bapt Union som hjälpt oss, antingen de åro bap-
•oner deltogo 1 flstligheten Det bjöds mota med dollar mot dollar Detta tlster eller ej. — “Pris Gud. all god-
på ett program, bestående av säng lät sig dock ej gora. lty att organisa hets källa vid. 1 himmel och på Jord 
och musik och tal Sedan en psalm Don av norsk baptistkonferens i Sta
avsjungits läste pastor Nesterud 103- terna då ännu ej skett. Sädan organi FÖRENINGSVARLDEN.
dje psalmen Mliasiooår Hill höll an aatlon a«de emellertid rum i Fargo. N Norden, mld«omm»r p,cn.c till Sel 
dakt och oaator Simpeen »ade några D.. 1*10 Paat E S Sundt fick di I klrk dt_n Jlin, komm,r , år t.,,., 
ord och nåmnde anledningen Ull «am uppdrag att undersöka filtet i Canada d, nordlskl f0ik,n, ,tor«ta fåatllghet 
mankomsten Vnder den senare delen och rapportera tiU konrt i nngo se- Norden, vandrlngspokaler komma 
ar programmet fungerade mr P M dermera .löfte om hjålp från »omen » 4Ten , kr au Urlas om d, Klm ODlkl 
Dahl aom ordförande Tal holloa ar: Board 1 'anad* m,Dt4, *7’’nd *7?“" deltaga i 3 mils tirltngen. fotboll samt
pastor 8 P Sundt. M P Peter«m J ka flnanclelU omståndigheter ledde drl#kamp nMju Mmål, ,lg , ,id
Swanson. K Flemmlng. A Hallon- det ej Ull resultat, forrin 4 maj 1114. „„ forenlnt,.ns sekreterare så fort 
qulat. J Forseng. red Olsen, Anderson, då missionssupt N K Larsen från som
P Xeiaon. ml.a Martha Klebo mra D Staterna, efter en nndersoknlng ar mlJ uppmln„ alll forenlngen Nor 
Klrkeröd mr. Wlcker oeh paat Ten* fåltet och samridan med samfundets den, medlemmar lnflnna „ pro. 
wald Tm .tat holl mr Meyer sjålr mlaslonsatyrelae har ledde bildandet gramkomltön har någonltng att binda 
ett anförande rari han redogjorde for «r foraamling. aom foralggirk 1 »ren- ^ [H- ,om ul,bll.a tor|ori ,n tre,
sina erfarenheter, sedan han kom från ska baptistkyrkan på krållen nåmnda lig anon Kommen rnangrant. med 
imnmark till Chicago 1SS3 och sedan datum I fors mglngo 10 norska och , aTen en n an8nkan om medlem 
Ull Winnipeg nu Mr Meyer har va danska baptister ar rllka 2 just döpts skap „ nAgon vån G|öm ej Ni 
rit ägare ar Srea hotel och orertog ar past Larsen Ar de 10 hade 3 till- ,år prl, då n| lnkommer med n„a an
sedan Scandla hotel, som han fortfe hort stenska fors har och 2 fors I
rande Innehar jåmte kafe och restan- Teulon. Man Fyra ar de tio flyttade
rantrorelae I hornet av lxigan och El- sedan till Mlnneapolls Inalles hava

Efter programmet serverades tills nu 38 personer tillhört förs. Nio
kaffe med tillbehör, och det var mid ha lämnat osa på olika sätt. och mrs
natt, när gästerna äntligen broto upp. Johanne Olsen har ingått 1 den eviga
nöjda och belåtna med den lika origi '"Han Nur medlemsantal år 28 —De
nella som trevliga fastllgheten._________ första åren vär det stor svårighet att ......

tå någon predikant att stanna här mer •« sammanträder tisdagen den 20 maj 
än högst några veckor, liksom fallet å Svenska ( anada-Tidnlngens kontor 

Vnder kl. 8 e m Alla medlemmar uppmana» 
Viktiga frågor på pro-
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mUau ■»•:.■ k mm »»h» urU«»rH Vm ma

f*r 1Z EXTRA SPECIELLT ERBJUDANDE9m$ ycfc*
•v J Jh

E ItM (Mtaan PO ZS
r»r» *y* efc»

*»•
H Mu»åå.t
<►»*• j f4nf «»4 r~o»4l

<åA« tt« •»et.**» m-.+wPm <å»s»a 
wt fMMt • rewrU*

Ett forst* klassens isskap och säsongens förråd 
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THE SWED1SH C AN AD 1AN SALES, LIMITED

Pbeee Garry 117.
No. 1 "Littls Arctic" (gafvanieersd)

93.50 kontant och 93.50 I månaden
924 50

208 Legma Avi
No. 2 -Arctic (galvameerad)ibwtyres Skriv efter upptysaiac&r

..................åt............................... ... i
Repemvlocer av toeogrefsr S2S.00

94.00 kontant och 94.00 per månad
4lHH4t»4 No. 3 “Supertor” <Vit emalj) 935.00

95.00 kontant och Sä00 i månaden
Vårt *5 årsSJVKHJ1LPSFÖRENLNGBN |

NORDEN (bc.) WINNIPEG rykte är vår garanti pi tillfredsställelse

DRÖJ ICKE
Fullständiga underrättelser och prov vid 156 Bell Ave. 

och 201 Lindsay Building
Wlr Hugo Johnson frän Menisino, 

Man . har kommit till staden, där ban 
»kall stanna Ulla vidare

Mr. J. E. Tidman. »om nyligen åter 
kom från Frankrike, flyttad*- 1 fredag» 

John A. Gustafson. 20$ j jamte familj frän Elmwood till Teulon. 
. Telefon Gnrry 117. 1 där han kopt NEV482Twp 17 Rge 1E
Alesie Chrlstenaon. 164 ,-4et land »om ligger Intill norra sidan 

sv hans faders farm

•tittad 1900
Möter 34Je oaedagm 1 varje månad 
å »rott Memorial Hall kl I o m 
Sekreterare 

Ivjgan Ave

Inkster Ave
Sjuk kom-ördt Edv Jacobeon 29$ -induetnal Conditions Act” är lag I 

Fountaln Street provinsen Manitoba »edan I torsdags
Vid anhållan om sjuk hjälp, torde ärv följande personer utnämnda 

föreningen» tor detta ändamål avsed att f0reetå densamma I>r J W Mc 
da formalär använda» Millan, ordf F W Wler och W C

ev skandinaver Angu» representerande arbetarne och 
na» solidaste förening I Canedal —• j W H Ingram och L R Barret repre- 
Intrådääsvglft S3.00. årsavgift t*M. •vntrri .rbct.glr.rnc

Industrial Relations Commisoion hed
___  radef?) Winnipeg med be »fik i lor

idag* sondags och måndag* Även här len 
hollos sessioner Trades and Labor

VASA ORDEN ,ounr!1 v»kr»< 1 likhet med på
andra platser att låta representera 

LOGEN No. 259 »ig infor kommissionen
uppträdde for kommissionen och gav 
»Ina privata åsikter

Möten 1 a och 3 e fr*-- komma ull detta i nästa nummer 
dagen I varje månad å Onaturlig fader. Smeden Matt John !
Brott Memorial Hall. kl son. 335 Elgin ave . blev i lördag* ar Sv. luth. kyrkan, hornet av lxigan 

_ 8 16 aftonen resterad emedan han mlsshandlaf sin ‘ ave och Ellen st , V J Tengaald. pa
Rekr P A Oslund. 36 Catbedrale 12 år gamle son Emedan sonen va-|»t°r bostad: 372 Logan ave, tel Gar 

Are j rit Ute f„r länge och lekt. tog fadern, ry 324. — Gudstjänst nästa sondag kl
Fin sekr . Alf Lundgren. McLaren #e<lan han t»kit av honom kläderna, 110 45 f m och 7 e m Predikoämne vid 

Hotel 8juk kom ordf. Albert Näs w k baud honom vid en stolpe i kalla högmässan: "Den helige Andes ämbe- 
lund 840 Mountain Ave tel St J 1564 * r*‘n- varefter han piskade honom med jte" Vid aftonsången: "Guds ord så

en läderrem Sonens tillstånd ar gan som den ratta glädjekällan 1 liv och i 
ska dåligt Fadern försattes I mån- dod ” — Om torsdag afton kl 8 hål- 
dag* på fri fot mot $10.000 borgen les en större aftonunderhållning under 

En sjuttondemajfast hålles lördagen föreningen Frejas auspicier Efter ett 
den 17 dennes kl 7 30 e m å Travel- av tal. deklamation, sång och musik 
ler* hall Fästen är anordnad av en omväxlande program serveras den vår

fira liga rätten smultronpastej m m for 
ringa avgift Alla välkomna —

The Arctic Ice Co., Ltd.
Nästa möte. den 21

Telefon Fort Rouge 981

BULETTPR1S $90 Mje kliuDen Norske AmerikaHnie

BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD

Samt reguljärt därefter.
BILJETTER FRAN SVERIGE expedt 
eras pr telegraf eller post 
FÖR BILJETTPRISER, inkomstskatt 
pass och pennit instruktioner etc. h»-
sok närmaste lokalagent, eller skriv Dllpl. Ton 565 Fot ling

Ar nu I reguljär passageraretrafik mel 
lan New Vork och Göteborg 

Avgår från New York:

May 23 
Jun. 12 
Juli 3 
Juli 24 

Aug. 14 
SepL 4

till eller från Sverige.sökningar, innan motet i juni månad
Sckr.

Res till SverigeLogen Strindberg av Vasa Orden
sammanträder fredagen den 16 maj å 
Scott Memorial hall 
mar uppmanas infinna sig

Alla medlem-

JB med direkta
Svenska Nationalblbliotekets styrel-

Svenska Amerika LinjenRev lvens
1 kjm STRINDBERG “STOCKHOLM”VI skola åter ofta är beträffande nya fält 

mellantiderna hollo vi emellertid bone- infinna sig 
moten och bidade bättre tider Pastor grammet 
J R Larsen blev från Minnesota sand 
hit på besök 26 mars 1915 och stanna 
de till 1 april; han dopte under tiden 
Borghild Hansen och G Ervik Seder- , 
mera var han har 10 juli—16 aug Där- pn 
efter fingo vi besok av past Olaf En 
get, 21 aug—20 sept . och past E S 
Sundt ett par veckor i nov Påföljan
de vinter var ingen predikant här

KYRKOSAMFUND.

ty H0BE&C0. G. N. W. A.TEATER.
123 South 3rd Street

Den 29 Maj Den 10 JuliOrpheum teater. Miss Sheila Terry. 
ny varieféstjärna. som haft stora 

framgångar under senaste år. uppträ 
der nasta vecka i Winnipeg Hon kom 
mer att uppträda i den lilla operetten 

_ .. , .. , ... . "Three"8 A Crowd" Dave F'erguson
Ik-n .9 april kom N K Larsen hit. <x-h kommer att giva skissen "The Roun- 
under besöket döptes H Farmen Se- jer Qld Broadwav". som är synner 
dermera hade vi besok av hrr Anton llge.n roande Clifford Walker, som 
Hill från Alvaredo. Minn . i juni och kommit från fronten, giver en rolig 
Otto Hansen juli—sep! Den -- sept inonoi0g fr^n skyttegravarna Han är
organiserades Kvinnoföreningen, som synnerligen skrattretande Garclnetti 

I enlngen till formån för kyrkoskatter *SUfhV vprkLlfé BrotherR kända akrobater, utföra en
kommer att hålla, av kapten na „m fre,la* kl 9 fm ,111 kl 5 e.m , 15 ok t till 15 fån varefter m“aLtrlcki. De kro mycket .klckll

II <J Clronlld Musik « I, , ångaval, a butiken no 849 Mam mitt emot £5 toSel 1 M- * Sask Blbelsäll-
slag kommer aven att bjudas på Efter Selkirk ave. — På bonesondagen. den ^ vilken olats han ännu In-,g a, . Usk.juta a>en tlU
programmet blir det bal Inträdet är 25 maj hålles konfirmation med årets . hos oas ett par mån i '8 ^ed ®tor färdighet
endas, 90 ,ents la-n svenska .»man- nattvardsharn på f^ och^ nattvards- jÄS? Nuu veclla uppf„res

f,',r kyrko.kuldens utplånande häröver hh Oksf John Slmpsen^eom J^nnehaflpa Walker teaterOllver Morosvos pro .
Mr M" d°"‘" ,eCknatS ",,ri''e'n" ^"teUa^r,^ a,^„Tphgh;°mm ! | F°rSkaffa ^ ™

men fore hltkomaten vistats på rekrea dlw-, stycket är mycket vackert, och 
Baptistkyrkan. F'orsamlingen valde tion i California Han åtföljdes av sin utmärkt hawailsk musik presteras i

vid senaste forsamlingsmöte pastor maka och sin 10-årige son Det är för det__"The Man Who Came Flack"
Zettervall till föreståndare för son- samlingens fasta övertygelse, att des- Uppf,,res på Walker den vecka, som 
dagsskolan i stället for mr Victor sa vänner hitsänts av Herrens ledning börjar den 26 maj med matinéer på 
Wlekberg, vilken tjänat med nit och och att br. S var den mest passande ortsdag och lördag Detta stycke har
trohet under en period av fyra är Till ledare förs kunde fä. Verksamheten__me<i den allra största framgång upp —------- i
medlemmar av hyggnadskomit^n val har sedan gått stadigt framåt i alla f,,rts i New York och Chicago Säll-
ries mr Chas J Sandberg och Victor hänseenden På samma gång vilja vi skåpet, som uppför det. ar synnerli R R RYF FUnr Mille I
W le k berg 1 sondags hade vi åter for säga ett hjärtligt tack till alla. som un gen gott. och Ingen bör försumma att ** 1 ^ 1 luur 1T,IUS 9.111.
månen lyssna till säng av miss Hin- der årens lopp besökt och hjälpt oss g*, det 
dorff Onsdagen den 14 maj är för past J P. Sundström inberäknad —

Generaisirejk. Trades and Labor eningen Betania inbjuden till
councll har förklarat att generalstrejk Charles Johnson. 335 Aberdeen ave. — dagsskola med 6 barn. och fast somli- ta stycket “The Bachelor".
kommer att utbryra aom Idag, torsdag. Torsdag predikan och bon. Möten ga flyttat ut på landet, har dock s -s. ende sällskapet gör som vanligt sin
kl 11 f m Detta blir den största strej- nästa sondag, predikan kl 10 30, äm- nu 15 barn och framgången har 1 det sak utmärkt i detta stycke.

MINNE APOLIS, MINN. Den 21 Augusti
Bestäm er för resan och inbetalaSvenska kronor och växlar till lägsta

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in 
sänd dem till

Swedish American Line,
396 Logan Ave.,
24 State Street.

De. som ämna eftersända anhöriga 
'från Sverige böra nu köpa biljetterna 
| med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamihip Agency
325 Logan Ave.,

Visa Orden har nu 46.000 medlemmar. 
LOGEN "STRINDBERG'’ AR WINNI- 

PEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING.

eller
P. M. Dahl 8 8 Agency

325 Logan Avenue,

MANITOBAWINNIPEG, Winnipeg, Canada.
New York.d«-I norsk ungdom 1 staden for att 

den norska frihetsdagen Man väntar <n
»tor llll»lutnln* till fan,ro. vilken bju-1 Rumma**- aale hålles av kvlnnoför- 
der på ett ypperligt program 
taletC. H. NILSON

RÅGODLARE!Dam- och herrskräddare. Två andra
Winnipeg. ManStörsta skandinaviska

h^ten inbjudes pa det hjärtligaste 
Besökande. Mr Hans Johnson från 

i Lac du Bonnet, Man . avlade I torsdag* 
| besok å denna tidnings kontor 
| Johnson var inne i staden i och för 
affärer

skraddenaffär.
ra priser in-!208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln St.

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Ni säljer Edernan och tumörer framgång» 
fullt behandlade (bortta* 
nai utan knlf eller smår 
ta Allt arbete garanteras 
Kom eller efterskrlf fri 
•anstorlebok.

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 Unlv.relty »»•..

1Man. Mr William Jf-nsen från Bluff råg1 Creek. Man . avlade häromdagen besok 
Mr Jensenå denna tidnings kontor 

kom fftrra veckan hem från fronten 
Han hade varitmed 16de bataljonen 

med om många äventyr under de år, 
han varit med i elden

Mrs Nelson från Dryden är på 
besök 1 stan

Mlnneapolls, Minn.
Winnipeg, Manitoba.Gynna Svenska C ana da-

Tidningens annonsörer

Winnipeg teater. Denna vecka upp- 
mrs Den 9 sept 1917 organiserades sön föres på Winnipeg teater det utm&rk
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